
-t 84- (1971 - 1972) - N' 1 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1971-1972. 

20 APRIL 1972, 

WETSONTWERP 
houdende machtiging tot regularisatiën, verhoging 
en vermindering van sommige voor het begrotings­ 
jaar 1971 uitgetrokken kredieten" zomede toeken­ 
ning van bijkredieten voor de uitgaven met betrek- 

king tot 1970 en de vorige begrotingsjaren. 

ONTWERP 
OVERGEZONDEN DOOR DE SENAAT (1). 

I. - Regularisatiën. 

ÁR'TIKEL 1. 

Ten einde de vereffening mogelijk te maken van schuld- · 
vorderingen die tot het begrotingsjaa.r 1970 en vroegere 
jaren behoren, wordt machtiging verleend : 

Aan de Minister van Verkeerswezen om op de begroting 
van zijn departement voor het begrotingsjaar 1971 aan te 
rekenen: 

1. ten laste van artikel 01.01 - Sectie III (Exploitatie van 
de Zeevaart- en Zeevisserijscholen, enz.), een som van 
62.400 frank; 

2. ten laste van artikel 51.01 - Sectie IV (Toekenning van 
premies ter bevordering van de modernisering, enz.), een som 
van 25 .000 frank. 

Zie: 
Stukken van de Senaat ; 

6 (1971-1972): Wetsontwerp. 
263 (1971-1972): Amendementen. 
277 (1971-1972): Verslag. 

Handelingen van de Senaat : 
18 en 19 april 1972. 

-18.t:. (1971- 1972) - N° 1 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1971-1972. 

20 AVRIL 1972. 

PROJET DE LOI 
autorisant des régularisations, augmentant et 
réduisant certains crédits ouverts pour l'année 
budgétaire 1971 et allouant des crédits supplémen­ 
taires pour les dépenses se rapportant aux années 

budgétaires 1970 et antérieures. 

PROJET 
TRANSMIS PAR LE SENAT (1). 

I. - Régularisations. 

ARTICLE 1 ••.. 

En vue de permettre la liquidation de créances se 
rapportant à l'année budgétaire 1970 et à des années 
antérieures, autorisation est donnée : 

Au Ministre des Communications d'imputer sur le budget 
de son département pour l'année budgétaire 1971 : 

1. à charge de l'article 01.01 - Section III (Exploitation 
des écoles de navigation et de la pêche maritime, etc.), une 
somme de 62.400 francs; 

2. à charge de l'article 51.01 - Section IV (Octroi de 
primes en vue de promouvoir la modernisation, etc.), une 
somme de 25.000 francs. 

Voir: 
Documents du Sénat : 

6 ( 1971-1972) : Projet de loi. 
263 (1971-1972): Amendements. 
277 (1971-1972): Rapport. 

Annales du Sénat : 
18 et 19 avril 1972. 

H. - 218. 



184 (1971-1972) - N. 1. 

II. - Bijkredieten, 

ART. 2. 

Fr worden bijkre<lieten toegestaan, te brengen op de titels I 
-- Gewone uitgaven - van de begrotingen voor het begro­ 
tingsjaar 1971 tot betaling der uitgaven voor het begrotings­ 
jaar 1971. Die bijkredicren worden in de bij deze wet 
gevoegde tabel omstandig vermeld en bedragen voor de 
verschillende begrotingen de hierna aangeduide sommen : 

ll. - Crédits supplémentaires. 

ART. 2. 

Il est ouvert pom être rattachés aux titres I - Dépenses 
ordinaires - des budgets Je l'année budgétaire 1971 à 
l'effet de couvrir des dépenses de l'année budgétaire 1971 
des crédits supplémentaires détaillés au tableau annexé à la 
présente loi et s'élevant, pour les divers budgets, aux 
sommes ci-après : 

BEGROTINGEN 

Bedrag van de 
vermeerderingen 

Montant des 
augmentations 

BUDGETS 

Rijksschuld 

Pensioenen 

Dotariën 

Diensten van de Eerste Minister 

Justitie 

Binnenlandse Zaken 

Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel 

Technische Bijstand . 

Landsverdediging 

Rijkswacht 

Landbouw 

Economische Zaken 

Middenstand 

Vc:rkeenwezen 

P.T.T .• 

Tewerkstelling en Arbeid 

Sociale Voorzorg 

Volksgezondheid en Gezin 

Financiën 

F m.u1.ooo Dette Publique. 

386.395.000 Pensions. 

3.135.000 Dotations. 

41.547.000 Services du Premier Ministre. 

74.238.000 Justice. 

38.089.000 Intérieur. 

277.261.000 Affaires Etrangères et Commerce Extérieur. 

27.643.000 Assistance technique. 

89.6.50.000 Défense nationale. 

6.801.000 Gendarmerie. 

247.498.000 Agriculture. 

159.318.000 Affaire Economiques. 

1.693.000 Classes Moyennes. 

939.183.000 Communications. 

619.532.000 P.T.T. 

14.198.000 Emploi et Travail. 

1.204.743.000 Prévoyance Sociale. 

156.633.000 Santé Publique et Famille. 

. , 257.835.000 Finances . 

TOTAAL. F 5 .322.529 .000 TOTAL 

AllT.3. 

Er worden bijkredieten toegestaan te brengen op de 
titels II - Buitengewone uitgaven - van de begrotingen 
voor het begrotingsjaar 1971 tot betaling van de uitgaven 
voor het jaar 1971. Die bijkredieten worden in de bij deze 
wet gevoegde tabel omstandig vermeld en bedragen voor de 
verschillende Departementen de hierna aangeduide sommen : 

AllT. 3. 

Il est ouvert pour être rattachés aux titres Il - Dépenses 
extraordinaires - des budgets de l'année budgétaire 1971, à 
l'effet de couvrir des dépenses de l'année 1971, des crédits 
supplémentaires détaillés au tableau annexé à la présente 
loi, et s'élevant pour les divers Départements aux sommes 
ci-après : 



[ 3 ] 184 (1971-1972) -- N. l. 

DEPARTEMENTEN 

Bedrag der vermeerderingen 

Montant des augmentations 

Vasrleggings­ 
kredieten 

Crédits 
d'engagement 

Betalings­ 
kredieten 

Crédits 
de paiement 

DEPARTEMENTS 

Rijksschuld 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel 
Landsverdediging 
Rijkswacht 
Economische · Zaken 
Verlceerswezen 
Vollcsgczondhcid en Gezin 
Financiën 

F 
48.000.000 

3.300.000.000 
23.000.000 

165.000.000 

10.000.000 
500.000 

9,339.000 
64.000.000 

610.000.000 
23.000.000 

2.000.000.000 
1.052.552.815 
700.000.000 
825.500.000 

Dette Publique. 
Affaires Etrangères et Commerce Extérieur, 
Odense Nationale. 
Gendarmerie. 
Affaires Economiques. 
Communications. 
Santé Publique et Famille. 

Finances. 

TOTALEN. F 3.546.500.000 S.284.391.81S TOTAUX. 

ART. 4. 

Er worden bijkredieten toegestaan, te brengen op de titels I 
- Gewone uitgaven - van de begrotingen voor het 
begrotingsjaar 1971 tot betaling van schuldvorderingen in 
verband met de vervallen dienstjaren (1967 en vroegere) en 
met de afgesloten jaren (1968 tot 1970). Die bijkredieten 
worden in de bij deze wet gevoegde tabel omstandig ver­ 
meld en bedragen voor de verschillende begrotingen de 
hierna aangeduide sommen : 

ART.4. 

Il est ouvert pour être rattachés aux titres I - Dépenses 
ordinaires - des budgets de l'année budgétaire 1971, à 
l'effet de payer des créances se rapportant aux exercices 
périmés (1967 et antérieurs) et à des années closes (1968 
à 1970), des crédits supplémentaires détaillés au tableau 
annexé à la présente loi et s'élevant pour les divers budgets, 
aux sommes ci-après: 

BEGROTINGEN 

Bedrag van de 
vermeerderingen 

Monumt de« 
augmentations 

BUDGETS 

Pensioenen F 399.528.024 Pensions. 
Diensten van de Eerste Minister 2.157.3-46 Services du Premier Ministre. 
Jwtitie . 12.526.569 Justice, 
Binmenlandse Zaken 4.867.013 Intérieur. 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel 34.921.000 Aff;iires Etrangères et Commerce Extérieur. 
T cc:hnisc:hc Bijstand . 3.33S.991 Assistance technique. 
Lao.dSTcrc!ediging 132.000.000 Défense nationale, 
R.ijkrwacbt 18.958.000 Gendarmerie. 
Landbouw 4.574.033 Agriculture. 
Eco11orn.ischc Zaken 106.850.000 Affaire Economiques. 

Midd~nswd 1.23-4.096 Classes Moyennes. 
Verlecrswczca 234.831.000 Communications. 
P.T.T. 6.358.000 P.T.T. 
TewerkstelliJlg en Arbeid 474.598 Emploi et Travail. 
Sociale Voor-zorg 341.684.910 Prévoyance Sociale. 

VolJcsgezondheid en Gezin 3,624.000 Santé Publique et Famille. 
Financiën 21.434.000 Finances. 

TOTAAL. F 1.329.358.580 TOTAL 



184 (1971-1972) - N. 1. 

III. V crmimlcringcn. 

ART. 5. 

De kredieten ingeschreven op de titels I - Gewone uit­ 
ga ven - van de begrotingen voor het begrotingsjaar 1971 
in de bij deze wet gevoegde tabel omstandig vermeld, wor­ 
den verminderd tot beloop van de hierna aangeduide som­ 
men: 

HI. - Réductions. 

ART. 5. 

Les crédits inscrits aux titres l - Dépenses ordinaires - 
dcx budgets de l'année budgétaire 1971 détaillés au tableau 
annexé ;\ b présente loi, som réduits à concurrence des 
sommes ci-après : 

BEGROTINGEN 

Bedrag van de 
verminderingen 

Montant des 
réductions 

BUDGETS 

Rijksschuld 
Pensioenen 
Diensten van de Eerste-Minisrer 
Justitie 
Binnenlandse Zaken 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel 
Technische bijstand 
Landsverdediging 
Rijkswacht 
Landbouw 
Economische Zaken en Energie . 
Middenstand 
V erkeerswezen 
P.T.T. 
Tewerkstelling en Arbeid 
Sociale Voorzorg 
Volksgezondheid en Gezin 
Financiën 

F 3.060.881.000 
691.217.000 
32.443.000 

112.137.000 
14.788.000 
22.892.000 
26.862.000 

131.950.000 
22.801.000 

235 .773.000 
524.000.000 

5.043.000 
17.856.000 

249.000 
549.713.000 
11.302.000 

450.104.000 
291.633 .000 

Dette Publique. 
Pensions. 
Services du Premier Ministre. 
Justice. 
Intérieur. 
Affaires Etrangères et Commerce Extérieur. 
Assistance technique.- 
Défense nationale. 
Gendarmerie. 
Agriculture. 
Affaires Economiques et Energie. 
Classes Moyennes. 
Communications. 
P.T.T. 
Emploi et Travail. 
Prévoyance Sociale. 
Santé Publique et Famille. 
Finances. 

TOTAAL. F Q.201.644.000 TOTAL. 

ART. 6. 

De kredieten ingeschreven op de titels II - Buitenge­ 
wone uitgaven - van de begrotingen voor het jaar 1971 
in de bij deze wet gevoegde tabel omstandig vermeld, worden 
verminderd voor de verschillende Departementen, tot beloop 
van de hierna aangeduide sommen : 

ART. 6. 

Les crédits inscrits aux titres II - Dépenses extraordi­ 
naires - des budgets de l'année 1971 détaillés au tableau 
annexé à la présente loi, sont réduits pour les divers Dépar­ 
tements à concurrence des sommes ci-après : 

Dl;'.PARTEMENTEN 

Bedrag der verminderingen 

Montant des réductions 

Rijksschuld 
Binnenlandse Zaken 
Buitenlandse Zaken en Buitenlandse Handel 
Landsverdediging 
Rijkswacht 
Verkeerswezen 
Volksgezondheid en Gezin 

F Dette Publique. 
Intérieur. 
Affaires Etrangères et Commerce Extérieur. 
Défense nationale. 
Gendarmerie. 
Communications. 
Santé Publique et Famille. 

TOTALEN F 

Vastleggings- Betalings- 
kredieten kredieten 
- - 

Crédits Crédits 
d'engagement de paiement 

2.013.000 
8,000,000 - 
1.000.000 1.000.000 

190.000.000 447.000,000 
23,000.000 23.000.000 

331.000.000 98.000.000 
10.000.000 200,000.000 

563.000.000 771.013.000 

DEPARTEMENTS 

TOTAUX. 



[ 5 l 184 (1971-1972) - N. 1. 

IV. - Diverse bepalingen. 

ART. 7. 

ln de wet van 24 december 1970 houdende de Rijks­ 
middelenbegroting en de begroting van de buitengewone 
ontvangsten voor het begrotingsjaar 1971 wordt een arti­ 
kel 11 bis ingelast, luid end als volgt : « Art. 11 bis. De voor 
het jaar 1971 bij wijze van inningskosten verrichte terug­ 
betalingen aan de Belgische Schatkist, waartoe de Europese 
Gemeenschappen zijn gehouden luidens artikel 3, 1, s• lid, 
van het besluit van 21 april 1970 van de Raad van Ministers 
van de Europese Gemeenschappen betreffende de vervanging 
van de financiële bijdragen van de Lid-Staten door eigen 
middelen van de Gemeenschappen, goedgekeurd door de wet 
van 23 december 1970, kunnen ten belope van een door de 
Regering te bepalen bedrag, worden voorbestemd tot het 
dekken van uitgaven van het Landbouwfonds, opgericht bij 
de wet van 29 juli 1955 ». 

ART. 8. 

De Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen is ertoe 
gemachtigd : 

a) 60 miljoen frank van het saldo van de dotatie uitge­ 
trokken op artikel 42.02 van de begroting van Pensioenen 
voor het begrotingsjaar 1970 aan te wenden tot dekking 
van de lasten van het begrotingsjaar 1971; 

b) het overschot van het saldo van sub a) vermelde dotatie 
van het begrotingsjaar 1970 en het saldo van dezelfde dotatie 
van het begrotingsjaar 1971 aan te wenden tot dekking van 
de lasten van het begrotingsjaar 1972. 

ART. 9. 

Dé wedden van de in volgende tabel opgenomen ambte­ 
naren van het Algemeen Bestuur van de Ontwikkelingssamen­ 
werking, wier benoeming werd vernietigd bij arrest n' 14.571 
d.d. 2 maart 1971 van de Raad van State, worden behouden 
voor de tegenover ieder van hen vermelde perioden. 

Deze bepaling heeft geen uitwerking op de graad- en 
weddebevordering van de betrokkenen. 

IV. - Dispositions diverses. 

ART. 7. 

Un article 11 bis, libel lé comme suit, est inséré dans la 
loi du 24 décembre 1970 contenant le budget des Voies et 
Moyens et le budget des Recettes extraordinaires pour 
l'année budgétaire 1971 : « Art. 11 bis. Les remboursements 
faits ou Trésor belge pour l'année 1971 an titre de frais de 
perception, que les Communautés européennes sont tenues 
d'effectuer :JUx termes de l'article 3, 1, 5' alinéa, de la 
décision du 21 avril 1970 du Conseil des Ministres des Com­ 
munautés européennes relative mi remplacement des contri­ 
butions des Etats membres par des ressources propres aux 
Communautés, approuvée par la loi du 23 décembre 1970, 
peuvent être affectés à des dépenses du Fonds agricole, créé 
par la loi du 29 juillet 1955 pour un montant à déterminer 
par le Gouvernement». 

ART. 8. 

La Caisse nationale des pensions de retraite et de survie 
est autorisée : 

a) :\ utiliser 60 millions de francs du solde de la dotation 
prévue a l'article 42.02 du budget des Pensions pour l'année 
budgétaire 1970 pour couvrir les charges de l'année budgé­ 
taire 1971; 

b) à utiliser le reliquat du solde de la dotation visée 
sub a) de l'année budgétaire 1970 et le solde de la même 
dotation de l'année budgétaire 1971 pour couvrir les charges 
de l'année budgétaire 1972. 

ART. 9. 

Les traitements des fonctionnaires de l'Administration 
généra le de la Coopération au développement, repris dans le 
tableau ci-après et dom la nomination a été annulée par 
l'arrêt n° 14.571 du 2 mars 1971 du Conseil d'Etat, sont 
maintenus pour les périodes indiquées en regard de chacun 
d'eux. 
Cette disposition reste snns effet sur l'avancement de grade 

et de traitement des intéressés. 

Namen Periode Noms Période 
- - - - 

Willy Alenus 15.2.1968 - 31.3.1971 Willy Alenus 15.2.1968 - '31.3.1971 
Jacques Brassine » » Jacques Brassine .. ,. 
Gilbert Beurmes » » Gilbert Beurrnes ,. •. 
André Delire . André Delire ,. ,. 
Jean Eloy ,. " jean Eloy » ,. 
Louis Renson ,. .. Louis Remon ,. ,. 
Jacques Goor " » Jacques Goor » ,. 
Paul Pufet » .. Paul Pufer » ,. 
Hubert Vrijens .. ,. Hubert Vrijens ,. ,. 
Sonia Van Loey-Gerlo ,. ,. Sonia Van Loey-Gerlo )} ,, 
Jacqueline Vindevogel-Lecouturier " )) Jacqueline Vindevogcl-Lecouturier ,, ,. 
Willy Declercq » )) Willy Declercq " » 

Paul Lelièvre-Damit » )) Paul Lelièvre-Darnit ,, » 

Jozef van Vlanderen ,. 30.6.1971 Jozef van Vlanderen » 30.6.1971 



184 ( 1971- l 97 2) - N. 1. fi.' 7 j 

ART. 10. 

ln de tekst van de artikelen 41.20 en 61.20 van de tabel 
van de wet van 9 juli 1971 houdende de begroting van her 
Ministerie van Landbouw voor her begrotingsjaar 1971, wor­ 
den de benaming Nation.rlc Maatschappij voor de Kleine 
Landeigendom en/of de afkorting N.M.K.L. vervangen door 
Nationale Landmaatschappij en/of N.LJvL 

ART. 11. 

Machtiging wordt gegeven tot betaling, ten laste van de 
begroting van het Ministerie van Landbouw voor het begro­ 
tingsjaar 1971 - Titel I - Sectie I - artikel 33 .01 - kredieten 
voor vroegere jaren, van een som van 382.325 frank in uit­ 
voering van de dading afgesloten op 4 december 1968 tussen 
de P.V.B.A. HAIMA, Passendalestcenwcg 8, te Westrozebeke, 
en de Belgische Staat, vertegenwoordigd door de Minister 
van Landbouw. 

ART. 12. 

Om de financiering mogelijk te maken van investerings­ 
toelagen aan de tuinbouwproeftuinen te Rumbeke-Beirern, 
Wetteren, Sint-Katelijne-Waver, Meerle en Rillaar, wordt de 
Minister-Staatssecretaris voor Streekeconomie ertoe gemach­ 
tigd, op de machtigingen waarover hij beschikt op arti­ 
kel 600. 1.A van titel IV, Afzonderlijke Sectie, van de Begro­ 
ting van het Ministerie van Economische Zaken voor 1971, 
vasdeggingsmachtigingen voor een bedrag van 33,6 miljoen 
en de bijhorende ordonnanceringsmachrigingen ter beschik­ 
king te stellen van de Minister van Landbouw. 

ART. 13. 

Het bedrag van 9.800.000 frank vermeld in het artikel 12 
van de wet van 12 juli 1971 houdende de begroting van het 
Ministerie van Economische Zaken voor het begrotingsjaar 
1971, wordt opgevoerd tot 11.800.000 frank. 

ART. 14. 

Om de onteigening te financieren van 65 ha, 47 a, 26 ca, 
in de industriezone van Ghlin-Baudour wordt de Minister­ 
Staatssecretaris voor Streekeconomie ertoe gemachtigd vast­ 
leggingsmachtigingen en ordonnanceringsmachtigingen voor 
een bedrag van 14.000.000 frank ter beschikking te stellen 
van de Minister van Openbare Werken op de machtigingen 
waarover hij beschikt op het artikel 600.1.A van titel IV, 
Afzonderlijke Sectie, van de begroting van her Ministerie 
van Economische Zaken voor het begrotingsjaar 1971. 

ART. 15. 

§ 1. De wedde van de heer J. Verfaillie, wiens benoeming 
tot de graad van directeur bij het Ministerie van Middenstand 
bij arrest n' 12.099 uitgesproken door de Raad van State 
op 13 december 1966 werd vernietigd, wordt behouden voor 
de periode van 1 januari 1965 tot 13 december 1966. 

ART. 10. 

Dans le libellé des articles 41.20 et 61.20 du tableau de 
la loi du 9 juillet 1971 contenant le budget du Ministère 
de l'Agriculture pour l'année budgétaire 1971, la dénomi­ 
nation Société Nationale de la Petite Propriété Terrienne 
et/ou l'abréviarion S.N.P.P.T. sont remplacées par Société 
Nationale Terrienne et/ou S.N.T. 

ART. 11. 

Est autorisé le paiement, à charge du budget du Ministère 
de l'Agriculture pour l'année budgétaire 1971 - Titre I - 
Section I - article 33.01 • crédits pour années antérieures, 
d'une somme de 382.325 francs en exécution de la tran­ 
saction conclue le 4 décembre 1968 entre la S.P.R.L. HAIMA, 
chaussée de Passendale 8, à Westrozebeke, et l'Etat belge, 
représenté par le Ministre de l 'Agriculture. 

ART. 12. 

Afin de permettre le financement de subsides d'investis­ 
sement aux jardins d'essai horticoles à Rurnbeke-Beitem, 
Wetteren, Sint-Katelijne-Waver, Meerle et Rillaar, le Ministre­ 
Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale est autorisé à mettre 
à la disposition du Ministre de l'Agriculture sur les autorisa­ 
tions dont il dispose à l'article 600.1.A du titre IV, Section 
particulière du Budget du Ministère des Affaires économiques 
pour 1971, des autorisations d'engagement pour un montant 
de 33,6 millions et les autorisations d'ordonnancement y 
afférentes. 

ART. 13. 

Le montant de 9.800.000 francs prévu à l'article 12 de la 
loi du 12 juillet 1971 contenant le budget du Ministère des 
Affaires économiques pour l'année budgétaire 1971, est porté 
à 11.800.000 francs. 

ART. 14. 

Le Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale est 
autorisé à mettre à la disposition du Ministre des Travaux 
publics, sur les autorisations dont il dispose à l'article 600.1.A 
du titre IV, Section particulière, du budget du Ministère des 
Affaires économiques pour l'année budgétaire 1971, des auto­ 
risations d'engagement et des autorisations d'ordonnance­ 
ment pour un montant de 14.000.000 de francs pour financer 
l'expropriation de 65 ha, 47 a, 26 ca, dans la zone industrielle 
de Ghlin-Baudour. 

ART. 15. 

§ 1. Le traitement de M. J. Verfaillie, dont la nomination 
au grade de directeur au Ministère des Classes moyennes 
a été annulée par l'arrêt n° 12.099 prononcé le 13 décem­ 
bre 1966 par le Conseil d'Etat, est maintenu pour la période 
du 1e• janvier 1965 au 13 décembre 1966. 



[ 7 184 (1971-1972) - N. 1. 

§ 2. De wedde van de heer Fr. Op de Beeck, wiens benoe­ 
ming tot de graad van eerstaanwezend inspecteur bij het 
Ministerie van M ddenstund bij arrest n' 12.845 uitgesproken 
door de Raad van State op 27 februari 1968 werd vernietigd, 
wordt behouden voor de periode van 1 oktober 1964 tot 
27 februari 1968. 

§ 3. De wedde van de heer G. Antoine, wiens benoeming 
tot de graad van eerstaanwezend inspecteur bij het Ministerie 
van Middenstand bij arrest n' 12.846, uitgesproken door de 
Raad van State op 27 februari 1968 werd verniegtigd, wordt 
behouden voor de periode van 1 oktober 1964 tot 27 februari 
1968. 

S 4. De wedde van de heer R. Rosseel, wiens benoeming 
tot de graad van adviscur-dienstchef bij het Ministerie van 
Middenstand bij arrest n' 13.051, uitgesproken door de 
Raad van State op 25 juni 1968 werd vernietigd, wordt 
behouden voor de periode van 1 september 1964 tot 
25 juni 1968. 

S 5. De bepalingen opgenomen onder §§ 1 tot 4 hebben 
geen uitwerking op de graad- en weddebevordering van de 
betrokkenen. 

ART. 16. 

Aan de Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening wordt toege­ 
laten de bedragen van de pensioentoelagen die vóór januari 
1971 betaald werden in strijd met de bepalingen ter zake 
aan de hieronder vermelde personen, niet terug te vorderen : 

Alluin, Andris, Behr, Berger, Bil, Boca, Bourgeois, Breeus, 
Campe, Casy, Chainiaux, Colette, Coppens, Das, De Corte, 
Delvaux, Depouhon, De Roover, D'Haenens, Dieudonné, 
Duflou, Dufond, Elias. Eyckens, Fillaerr, Fonteyne, Goet­ 
schalck, Goossens, Hamel, Heyvaert, Houet, Larivière, 
Maucq, Note, Paulus, Peinen, Quointin, Range, Sax, Spaen­ 
jers, Sprengers, Srakenborghs, Stenier, Swinne, Tournoy, 
Uytroever, Van De Laer, Vandenweyngaert, Van Der Hoeven, 
Van Oppem, Velein. 

ART. 17. 

Het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering 
is ertoe gemachtigd het saldo van de Rijkstoelage voor 1969 
aan de regeling van de verpl ichre ziekte- en invaliditeits­ 
verzekering voor loontrekkenden, aan te wenden : 

a) ten belope van 47,4 miljoen frank tot dekking van de 
Rijksrussenkomst van 27 pct. in de uitgaven die voor het 
begrotingsjaar 1969 voortvloeien uit de toepassing van de 
koninklijke besluiten van 28 juni 1969 tot verruiming van 
de werkingssfeer van de verplichte verzekering voor genees­ 
kundige verzorging tot nieuwe categorieën rechthebbenden; 

b) ten belope van 330.065.000 frank tot aanvulling van 
het voor 1972 uitgetrokken krediet als Rijkstussenkornst in 
de regeling voor ziekte- en invaliditeitsverzekering voor 
loontrekkenden. 

ART. 18. 

Het Fonds voor de Beroepsziekten is ertoe gemachtigd het 
saldo van de toelage, verleend ten laste van het artikel 42.11 

§ 2. Le traitement de M. Fr. Op de Beeck, dont la nomi­ 
nation au grade d'inspecteur principal au Ministère des 
Classes moyennes ~ été annulée par l'arrêt n° 12.845 pro­ 
noncé le 27 février 1968 par le Conseil d'Etat, est maintenu 
pour la période du 1er octobre 1964 au 27 février 1968. 

§ 3. le traitement de M. G. Antoine, dont la nomination 
au grade d'inspecteur principal au Ministère des Classes 
moyennes a été annulée par l'arrêt n" 12.846 prononcé le 
27 février 1968 par le Conseil d'Etat, est maintenu pour la 
periode du 1 •• octobre 1964 au 27 février 1968. 

§ 4. Le traitement de M. R. Rosseel, dont la nomination 
au grade de conseiller-chef de service au Ministère des 
Classes moyennes a été ;11111ulée par l'arrêt 11° 13.051 pro­ 
noncé le 25 juin 1968 par le Conseil d'Etat est maintenu 
pour la période du 1" septembre 1964 au 25 juin 1968. 

§ 5. Les dispositions reprises sous les §§ 1 à 4 restent 
sans effet sur l'avancement de grade et de traitement des 
intéressés. 

ART. 16. 

L'Office national de l'Emploi est autorisé à ne pas récu­ 
pérer les montants des allocations de pension payées à 
l'encontre des dispositions en la matière avant le 1.,. jan­ 
vier 1971 aux personnes reprises ci-dessous : 

Alluin, Andris, Behr, Berger, Bil, Boca, Bourgeois, Breeus, 
Campe, Casy, Chainiaux, Colette, Coppens, Das, De Corte, 
Delvaux, Depouhon, De Roover, D'Haenens, Dieudonné, 
Duf1ou, Dufond, Elias, Eyckens, Fillaert, Fonteyne, Goet­ 
schalck, Goossens, Hamel, Heyvaert, Houet, Larivière, 
Maucq, Note, Paulus, Peinen, Quointin, Range, Sax, Spaen­ 
[ers, Sprengers, Stakenborghs, Stenier, Swinne, Tournoy, 
Uytrocver, Van De Laer, Vandenweyngaerr, Van Der Hoeven, 
Van Oppem, Velein. 

ART. 17. 

L'Institut national d'assurance maladie-invalidité est auto­ 
risé à affecter le solde de la subvention de l'Etat pour 1969 
au régime d'assurances maladie-invalidité obligatoire pour 
travailleurs salariés : 

a) à concurrence de 47,4 millions de francs, à la couver­ 
ture de l'intervention de l'Etat (27 p.c.) dans les dépenses 
qui, pour l'année budgétaire 1969, découlent de l'application 
des arrêtés royaux du 28 juin 1969 étendant le champ d'appli­ 
cation de I'assurance-soins de santé obligatoire à de nou­ 
velles catégories de bénéficiaires; 

b) à concurrence de 330.065.000 francs, aux dépenses de 
1972, à titre de complément au crédit prévu pour l'inter­ 
vention de l'Etat en faveur du régime d'assurance maladie­ 
invalidité pour travailleurs salariés. 

ART. 18. 

Le Fonds des maladies professionnelles est autorisé à uti­ 
liser le solde de la subvention, allouée à la charge de I'arti- 



184 ( 1971-1972) -- N. 1 . ( 8 ] 

van de begroting van het Ministerie van Sociale Voorzorg 
voor het begrotingsjaar 1970, aan te wenden tot dekking 
van de lasten van het begrotingsjaar 1972. 

ART. 19. 

De Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen is ertoe 
gemachtigd de saldi op 31 december 1970 en 31 decent­ 
ber 1971 van de toelagen, verleend ten laste v:111 artikel .B.06 
van de begrotingen van het Ministerie vnn Sociale Voorzorg 
voor de begrotingsjaren 1970 en 1971 en bestemd tot dekking 
van de lasten voortvloeiend uit de betaling van de aanvul­ 
lende tegemoetkoming aan de minder-validen, aan te wenden 
tot dekking van de lasten respectievelijk van de begrotings­ 
jaren 1971 en 1 972. 

ART. 20. 

De Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen is ertoe 
gemachtigd de saldi op 31 decern ber 1970 en 31 december 
1971 van de toelagen, verleend ten laste van artikel 42.01 
van de begrotingen van het Ministerie van Sociale Voorzorg 
voor de begrotingsjaren 1970 en 1971 en bestemd tot dekking 
van de Rijksbijdrage in de beheers- en werkingskosten als­ 
mede in de kosten voor de uitkering der pensioenen (vrij­ 
willig verzekerden), het gewaarborgd inkomen voor bejaar­ 
den en de aanvullende tegemoetkoming aan de minder­ 
validen, aan te wenden tot dekking van de kosten respectie­ 
velijk van de begrotingsjaren 1971 en 1972. 

ART. 21. 

Het Nationaal Werk voor Kinderwelzijn wordt gemach­ 
tigd tot het overdragen op het begrotingsjaar 1972 van het 
op 31 december 1970 bestaande saldo van 37.421.993 frank. 

ART. 22. 

Het saldo op 31 december 1971 van het provisioneel kre­ 
diet van 8.400 miljoen frank, uitgetrokken onder artikel 01.02 
van de begroting van het Ministerie van Financiën voor het 
begrotingsjaar 1971 en bestemd rot dekking, voor het geheel 
der begrotingen, van de lasten voortvloeiend uit een eventuele 
stijging van het indexcijfer der consumptieprijzen, uit de 
weerslag van de invoering van de belasting over de toege­ 
voegde waarde op de uitgaven en uit de sociale program­ 
matie, wordt overgedragen op het artikel 01.03 van de 
begroting voor 1972 « Provisioneel krediet bestemd tot dek­ 
king, voor het geheel der begrotingen, van de lusten voort­ 
vloeiend uit de sociale programmatie van het openbaar 
arnbr », Het zal kunnen worden verdeeld, door middel van 
koninklijke besluiten, volgens de in de verschillende departe­ 
menten behoorlijk vastgestelde behoeften. 

ART. 23. 

Het saldo op 31 december 1971 van het krediet van 
4.940 miljoen frank, uitgetrokken onder artikel 34.02 van 
de begroting van het Ministerie va n Financiën voor het 
begrotingsjaar 1971 en bestemd tot dekking van de budget­ 
taire bijdrage als aanvulling van de eigen inkomsten, te ver­ 
strekken door België aan de Europese Gemeenschappen, 
wordt overgedragen op de begroting voor 1972 om er 
gebruikt te worden voor dezelfde l

1ocleinden als die, opge­ 
nomen in de begroting voor 1971. 

clc 42.11 du budget du Ministère de la Prévoyance sociale 
pour l'année budgétaire 1970, pour couvrir les charges de 
l'année budgérnirc 1972. 

An'r, 19. 

La Caisse nntionnle des pensions de retraite et de survie 
est autorisée !t utiliser les soldes aux .11 décembre 1970 et 
31 décembre 1 971 des subventions, accordées à charge de 
l'article 33.06 des budgets du Ministère de la Prévoyance 
sociale pour les années budgétaires 1970 et 1971 et destinées 
à couvrir les charges résultant du paiement de l'allocation 
complémentaire aux handicapés, pour couvrir les charges 
respectivement des années budgétaires 1971 et 1972. 

ART. 20. 

La Caisse nationale des pensions de retraite et de survie 
est autorisée à utiliser les soldes aux 31 décembre 1970 et 
31 décembre 1971 des subventions, accordées à charge de 
l'article 42.01 des budgets du Ministère de la Prévoyance 
sociale pour les années budgétaires 1970 et 1971 et destinées 
à couvrir la contribution de l'Etat dans les frais d'adminis­ 
tration et de fonctionnement ainsi que dans les frais de 
paiement des pensions (assurés libres), du revenu garanti 
aux personnes âgées et de l'allocation complémentaire aux 
handicapés, pour couvrir les frais respectivement des années 
budgétaires 1971 et 1972. 

ART. 21. 

L'Oeuvre nationale de l'Enfance est autorisée à reporter à 
l'année budgétaire 1972 le solde -de 37.421.993 francs exis­ 
tant au 31 décembre 1970. 

ART. 22. 

Le solde au 31 décembre 1971 du crédit de 8.400 millions 
de francs prévu . à l'article 01.02 du budget du Ministère 
des Finances pour l'année budgétaire 1971 et destiné à cou­ 
vrir, pour l'ensemble des budgets, les charges à résulter de 
la hausse éventuelle de l'indice des prix à la consommation, 
de la répercussion sur les dépenses de l'instauration de la 
taxe sur la valeur ajoutée et de la programmation sociale, 
est reporté à l'article 01.03 du budget de 1972 ~ Crédit pro­ 
visionnel destiné à couvrir pour l'ensemble des budgets les 
charges à résulter de la programmation sociale de la fonction 
publique». Il pourra être réparti, par voie d'arrêtés royaux, 
suivant les besoins dûment constatés dans les divers dépar­ 
tements. 

ART. 23. 

Le solde au 31 décembre 1971 du crédit de 4.940 millions 
de francs inscrit à l'article 34.02 du budget du Ministère des 
Finances pour l'année budgétaire 1971 et destiné à couvrir 
la contribution budgétaire complémentaire aux ressources 
propres, à fournir par la Belgique aux Communautés Euro­ 
péennes, est reporté au budget de 1972 pour y être affecté 
aux mêmes fins que celles prévues au budget de 1971. 



[ 9 J 184 (1971-1972) - N. 1. 

Vijfjarige verjaring. 

ART. 24. 

Worden ontheven van de vijfjarige verjaring en zullen ver­ 
effend worden door aanrekening op de kredieten toegestaan 
bij artikel 30.01 van de begroting van het Ministerie van 
Financiën voor het begrotingsjaar 1971, de hierna vermelde 
posrassignatics : 

Schuldeisers Jaar van uitgifte Bedragen 

Prescription quinquennale. 

ART. 24. 

Sont rclcvccs de la prescription quinquennale et seront 
liquidces par imputation sur les crédits ouverts à l'arti­ 
clc .10.01 du budget du Ministère des Finances pour l'année 
budgétaire 1971, les assignations postales désignées ci-après : 

Créanciers Année d'émission Montants 

1. Mevr. Jeanne Van Caekcnbcrghe l. Mme Je,11111e Van Caekcnbcrghe 
echtg. Van Vaerenbergh 1963 1.569 épouse Van Vaerenbergh 1963 1.569 

2. M. Roger Bruneel 1%5 140 2. M. Roger Brunecl 1965 140 
3. M. Albert Pillen ( overleden) 1963 999 3. rd. Albert Pillen (décédé) 1963 99\1 
4. M. François Verschueren 19,52• 1953-19"'4· 4. 1Vl. François Verschueren 1952-1953-1954- 

1955·1959· 1960- 1955-1959-1960- 
1961 67.344 1961 67.344 

ART. 25. 1 ART. 25. 

De in hierna volgende tabel vermelde schuldvorderingen I Sont relevées de la prescription quinquennale les créances 
zijn van de vijfjarige verjaring ontheven : mentionnées ,1u rnblcau ci-après 

Mh!'sterie van Financiën : Aiinistère des Finances : 

Artikelen Schuldeisers Dienstjaren Bedragen Articles Créanciers Exercices Sommes 
- - - - 

12.01 .1 Van Reepinghen Charles 12.01.1 Van Reepinghen Charles 
(overleden) 1966 60.000 (décédé) 1966 60.000 

12.27 da Silva Amaro 1960 20.694 12.27 da Silva Amaro 1960 20.694 
(nieuw) (nouveau) 

Ministerie van Landverdediging J\,~i11istère de la Défense nationale : 

Sectie III. Section Ill 

Artikel Schuldeiser Dienstjaar Bedrag Artide Créancier Exercice Somme 
- - - - - 

34.07 Verhuist M. 1960 116.272 34.07 Verhuist M. 1960 116.272 

· Ministerie van Justitie : Ministère de la Justice : 

Sectie II: Rechterlijke Macht. Section li : Ordre judiciaire. 

Artikelen Schuldeisers Dienstjaren Bedragen Articles Créanciers Exercices Sommes 
- - - ·- - - 

12.20 Erfgenamen 1962 8.327 12.20 Héritiers 1962 8.327 
Fontaine Fontaine 

12.20 id. 1963 6.007 12.20 id. 1963 6.007 

12.20 id. 1964 8.096 12.20 id. 1964 8.096 

12.20 id. 1965 2.848 12.20 id. 1965 2.848 

-- -- 
25.278 25.278 



184 (1971-1972) - N. 1. 10 ) 

ART. 26. 

De bij deze wet toegestane kredieten zullen met de 
algemene middelen der Schatkist bestreden worden. 

ART. 27. 

Deze wet treedt in werking de dag van haar bekend­ 
ma king in het Belgisch Staatsblad. 

Brussel, 19 april 1972. 

De Voorzitter van de Senaat, 

ART. 26. 

Les crédits ouverts par la présente loi seront couverts par 
les ressources générales du Trésor. 

ART. 27. 

La présente loi sera exécutoire le jour de sa publication 
au Moniteur belge. 

Bruxelles, le 19 avril 1972. 

Le Président du Sénat, 

P. STRUYE. 

De Secretarissen, 1 Les Secrétaires, 

W. JORISSEN. 
A. DUA. 



[ 11 ] 184 (1971-1972) -- N. 1. 

TABEL 

TABLEAU 



184 ( 1971-1 97 2) - N. l . 12 

.. r· TEKSTEN 

Kredleren verleend 
voor 1971 

Cridits a!lowés 
pottt 1971 

Bijkredieten 
lopend [aar 

Créditi sup(>lbn. 
am,dt ,ourt:mte 

Verminderingen 

Réduttions 

TITEL I. - GEWONE UITGAVEN. 

RIJKSSCHULD. 

HOOFDSTUK I. 

Dienst van de eigenlijke Schuld. 

AFDELING II. 

SCHULDEN OP LANGE TERMIJN LUIDEND IN FRANKEN. 

109 3 % schuld (3• reeks) . 

122 41/4 % lening 1956-1973, enz. 

124 4, 75 % lening 1969-1971, enz .. 

1~6 Lening van 1960 met ó, 10 of lG jaar looptijd, enz. 

127 Lening 1961-11173, ene.. 

129 Lening 1962-11182, enz .. 

130 Lening 1962-1982, 2de reeks, enz. 

131 Lening 1962 met 10, ló of 20 jaar looptijd, enz. 

140 Lening 1966-1970-lll76, ens. 

141 Lening 1961i-11171•1978, enz. 

143 Lening 1966-1971-1976, enz. 

144. Lening 1966-1971-1976, 2de reeks, enz. 

147 Lening 1967-1974-1982, enz. 

1118 Som door de Staat aan de Nationale Maatschappij der Belgische Spoor- 
wegen af te dragen voor de vaste rente en de aflossing der preferente 
aandelen van deze maatschappij, enz. 

8.614.000 - 7.6112,000 

190. 767 .000 - 3.15119.000 

223 . 250 . 000 - ll,307.000 

435. 877. 000 - ló0.21'9,000 

316.888.000 613.000 

ll0.218.000 - 216.000 

226. 790.000 - 2,180.000 

916.308 .000 - 16.962,000 

381. 225. 000 - 29.4111.000 

819.000.000 - 17,341.000 

792.600.000 - 12.219.000 

729. 000. 000 - 14. 721.000 

l. 205. 026. O00 - 19.305. 000 

176.947 .000 - 12.470.000 

AFDELING III. 

SCHATKISTBONS IN FRANKEN. 

171 Rente van de speciale schatklstcertiücateu met meer dan één jaar looptijd. 

173 

17' 

176 

AFDELING IV. 

SCHULDEN OP LANGE TERMIJN 
LUIDEND IN VREEMDE MUNTEN. 

§ 1. Ondel' het publiek &eplaatste leningen. 

Lening 3 1/2 % van fi. 48,000.000, enz. , 

Buitenlandse 2 3/8 % lening van $ 66,000.000, enz. 

Krediet van Can. $ 100.000.000, enz. 

588.393.000 

20.648.000 

103. 883. 000 

130.352.000 

228. 422. 000 

49.000 

774.000 

4.0Sl.000 



r 13 l 184 (1971-1972) -- N. 1. 

=i-- Kredieten 
voorgesteld voor l 971 

Crtldit.s 
propo,es pom 1971 

Bijkredicten 
vroegere jaren 

Crédits ,upoltm. 
a,méds antérieures 

Totaal 
der k.redietcn 

Total 
des crédits r LIBELLES Art, 

TITRE I. - DEPENSES ORDINAIRES. 

DETTE PUBLIQUE. 

CHAPITRE 1. 

s~rvice de la Dette proprement dite. 

862.000 

187 .208.000 

217.943.000 

28~.648.000 

317. 501. 000 

110. 002. 000 

22'.610.000 

899.348.000 

361. 77'.000 

801. 659. 000 

780.281.000 

71¼.279.000 

1.186. 720.000 

UW.4'17.000 

818.815.000 

20.697 .000 

103-109.000 

13'.383.000 

SECTION Il. 

DETTES A LO.NG TERME EX:PRIMEES EN FRANCS. 

862.000 Dette à 3 % (3• série) 

187 .208.000 Emprunt 4 1/4 % 1956-1973, etc. 

217 .943.000 Emprunt 4,75 % 1959-1971, etc .. 

285.6•8.000 Emprunt de 1960 à 6, 10 ou 15 ans, etc. 

317 .501.000 Emprunt 1961•1973, etc. 

110.002.000 Emprunt 1962-1982, etc. 

2M.610.000 Emprunt 1962-1982, 2' série, etc. 

899,ll4.8.000 Emprunt 1962 à 10, 16 ou 20 ans, etc. 

aJSl. n,.ooo Emprunt 1966--1970-1976, etc. 

801.859.000 Emprunt 1965-1971-1978, etc. 

780.281.000 Emprunt 1966-1971-1976, etc. 

71*.279.000 Emprunt 1966-1971-1976, 2• série, etc. 

l.185, 720.000 Emprunt 1967-197(-1982, etc. 

Somme à verser par l'Etat à la Société nationale des Chemins de fer belges 
pour l'intérêt fixe et l'amortissement des actions privilégiées de ladite 

164.4.77.000 Société, etc, 

SECTION III. 

BONS DU TRESOR EN FRANCS. 

816.8115,000 Intérêts des certificats de Trésorerie spéciaux à plus d'un an 

109 

lU 

124 

128 

127 

129 

130 

131 

140 

141 

143 

U7 

168 

171 

SECTION IV. 

DETTES A LONG TERME 
EXPRIMEES EN MONNAIES ETRANGERES. 

§ I. Emprun~ placés Wtn■ le public. 

20.897,000 Emprunt 3 1/2 % de fi. 48,000.000, etc. 

103.109.000 Emprunt extérieur 2 3/8 % de$ 55.000.000, etc. 

134..383.000 Crédit de$ Can. 100.000.000, etc. 

173 

174 

17G 



184 (1971-1972) ~- N. 1. ' 1-1 ] 

- ------- - ·--- - 
Kredieten verleend Bijk.reclieren Verminderingen 

YOOC' 1971 lopend jur 
Art. TEKSTEN - - - Crldit, a/louis C,idfü n,pp/im. 

Po•r 1~71 Annie c::oNrQ"'' Rtdu,rio,u 

179 -l,50 % lening groot$ 30.000.000, enz. 

180 3,76 % buitenlandse lening 1954 van fl. 100.000.000, enz. 

182 6 1/2 % Ieaing 1967 van$ 30.000.000, enz .. 

183 6 '&/4, % lening 1967 van S 10.000.000, enz. , 

JIU 51/4, % lening 196&-1974, van, 22.260.000, enz. 

186 • 1/2 % lening van 1960 van 60,000.000 Zwit.\!erse frank, em. 

186 i 3/4 % buitenlandse lening 1961 groot fi. 75.000.000, enz. 

187 5 1/2 % lening 1961-1976 groot$ 25.000.000, ens •• 

188 5 1/4, % lening 1962-1977 groot$ 30 000.000, enz .. 

189 7 % lening 1969-198' groot DM 80.000.000, enz. 

AFDELING V. 

GEWAARBORGDE KONGOLESE SCHULD 
IN DEVIEZEN OVERGENOMEN DOOR BELGIE. 

(Beltisch-Kon&oleae overeenkomst Tan 6 februui 1965, 
toedaekeurd door de wet ,ran l3 april 1965.) 

190 • % lening lllllll groot FS 60.000.000 

191 • % lening Ulö3 groot FS 60.000.000 

192 • % le1ling 11166 groot FS 60.000.000 

1113 , 1/2 % lening. 1961 groot f 4,0.000.000 

llM. 8 % lening 111117 groot$ 40.000.000 . 

AFDEUNG VI. 

SCHATKISTBONS LUIDEND IN VREEMDE MUNTEN. 

1911 a 11, % Schatk:istbom 11119-197' van S l miljoen, enz 

197 Schatkistbons met meer dao ~n jaar looptijd lnideod in dollan V.S.A. 

198 Sdiatkistboos met meer dan ~n jaar looptijd, luideo.d in Zwitaase franken. 

199 Schatldstbom met meer dail 6éD jaar looptijd, lnidend in Westduibe 
m;uken 

tOO Schatldatboos met moer dan 41,!n jaar looptijd, luidend in Nededandae 
Jllldens 

AFDELING VII. 

IOl 

zos 

AFDELING VIII. 

__ DIVERSE ANNUITEITEN EN ANDERE LASTEN. 

Luten van de 4,, 74 % leui.ng 19119-1971 van het Wegenfonds, ens 

La.sten van de 6 3/4 % lening 1960-1976 groot DM 60.000.000 van het 
Wegenfonds, enz. 

95.116.000 

106.760.000 

166.666.000 

116.165.000 

133.674.000 

28.325.000 

106.575.000 

132.UO.OOO 

159.891.000 

141. 74.2. 000 

10.630.000 

18.720.000 

H. 04,-0. 000 

20.072.000 

28.1197.000 

l.6".000 

61.U&.000 

118 . .SII.OOO 

193.882.000 

1,147.000 

Rente, aflossing en kosten van de te leen genomen of te nemen ltapitalen, 
waarvan de lasten niet in de andere artikelen werden voorzien 11.196. 300,000 

Sll.400.000 

Ul.708.000 

111.ülJ.000 

!33.&89.000 

700.000 

47~.ooo 

l.2(6.000 

399.000 

1.000.000 

336.000 

366.000 

1.198.000 

1,909.000 

I.OM.000 

188.000 

All.000 

HS.000 

l&.t.000 

llt.000 

n.ooo 

J.tel.000 

so.ooo 

2.7'6.0:&a.000 

1,41H.OOO 

(1.807.000 



15 1 184 (1971-1972) - N. 1. 

-- -·---- 
Kredieten ,;; ... ; .... T Totaal 

voorgesteld voor 1971 vroegere jarrn der kredieten - - LIBl,ll.LES An. 
Crédits Crédits suhr,lém, Total 

proposés trour 1971 ar,nh~J antBriiures des crid#, 

94,409,000 - 94.409.000 Emprunt 4,50 % de $ 30.0-00.000, etc, 179 

107.225.000 - 107 .225.000 Emprunt extérieur 3,76 % 1954 de fi. 100.000.000, etc. 180 

lM.ll20.000 - l&i.320.000 Empnrnt 5 1/2 % 1967 de $ 30.000.000, etc, 182 

M.756.000 - ö4. 766.000 Emprunt 5 3/4 % 1957 de$ 10.000.000, etc. 188 

132.574.000 - 132.57'.000 Emprunt 6 l/4 % 1969-1974 de 1 22.250.000. etc. 184 

25.990.000 - 25.990.000 Emprunt 4 1/2 % de 1960 de 50.000.000 de francs suisses, etc 1815 

106.210.000 - 106.210.000 Emprunt extérieur 4 3/4 % 1961 de ll. 75.000.000, etc. 186 

130.922.000 - 130. 922.000 Emprunt IS 1/2 % 1961-1976 de $ 25.000.000, etc. 187 

167.982.000 - 1117. 982. 000 Emprunt 5 1/4 % 1962-1977 de$ 30.000.000, etc. 188 

14,2.806.000 - 142.806.000 Emprunt 7 % 1969-1984 de DM 80.000.000, etc. 189 

SECTION V. 

DE'ITE CONGOLAISE 
GARANTIE EN DEVISES REPRJSE PAR LA BELGIQUE, 

(Convendon belllo-eontolalae du 6 février 1965. 
approuvée par la lol du l3 avril 1965.) 

10.a.u.000 - 10.344,.000 Emprunt • % 1952 de FS 60.000.000 . llH> 

18.481.000 - ra.sst.œo Emprunt 4 % 1963 de FS 60.000.000 . 191 

1'.!SS.000 - 1,.2ea.ooo Emprunt 4 % 1966 de FS 60.000.000 192 

16.910,000 - 26.9lJ.000 Emprunt• 1/2 % 19111 de S 40.000.000 193 

18.,111.000 - 28.'75.000 Emprunt Cl % 19117 de 1 -40.000.000 . 194 

SECTION VI. 

BONS DU TRESOR 
EXPRIMES EN MONNAIES ETRANGERES, 

2.806.000 - 2_.606.000 Bons du T~ 5 1/i % 1959--1974 de t 1 million, etc. IN 

tn.114,000 - 97.31'.000 Bons du Trésor, m::primés en dollars U.S.A., à plus d'un an 197 

W.lts.000 - 362. 1%8. 000 Bons du Trésor, exprimés en francs mt-, à pl1111 d"un au 198 

197.lü.OOO - 197 .143.000 Bons du Trésor, exprimés en marks ouest-allemands, à plus d'un an 199 

1.117.000 - ·2.U7.000 Bona du Tréaor, exprimés en florills Pa.ys-Bas, à plus d'un an too 

SECTION VII. 

InUréts, amortissements et frais des capitaux empruntA!s ou à empl'llllter Jol 
8.'61.277 .000 - 8.'111.277 .ooo et dont les charges ne sont paa prévues aux autrœ article&. 

SECTION VIII. 

ANNUITES DIVERSES ET AUTRES CHARGES. 

Ge.908.000 - 66.908.000 Charges de l"empnunt 4,75 % 1959--1971 du Fonds des Routes, etc. ,Of 

l:117.173.000 - 127 .373.000 Charges de !"emprunt 6 3/4 % 1960-1975 de DM 60.000.000 du Fonds des toa 
Routes, etc. 



184 ( 1971- 1972) --- N. 1 . [ 1ô ] 

Art. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

"•™•-~ r- , ~""-· lopend jaar 

Crédits supp/ém. 
année courante Rédurtion.t 

206 Lasten van de lening 1962-1982 groot 21/2 miljard frank van het Wegen- 
fonds, enz. 

211 7 % lening 1967-1987 van de Europese Investeringsbank aan het Wegen- 
fonds 

214 Lasten van de 6,75 % lening 1068-1983 ~root 8 miljard frank van het 
Wegenfonds, enz. 

215 6 7/8 % lening 1969-1988 van de Europese Investeringsbank aan het 
Wegenfonds 

221 Lasten van de lening 1061 met 5 of met 10 jaar looptijd door de Nationale 
Maatschappij der Belgische Spoorwegen uitgegeven, enz .. 

2.23 Annuiteiten onderschreven door de Staat tot samenstelling van het kapitaal 
voor het aanleggen van buurtspoorwegen, enz. 

2,2 bis Tenlasteneming door België van de Kongolese bijdrage aan het Belgisch- 
(ni,uw) Kongolees Fonds voor delging en beheer 

AFDELING IX. 

KOSTEN VAN DE DIENST 
DER DIVERSE SCHULDEN EN ANNUITEITEN. 

243 Kosten in verband met de diverse schulden en annuïteiten. enz. 

216.630.000 -- 3.066.000 

52.022.000 646.000 

971.000.000 - 10.2211.000 

31.482.000 422.000 

71 .500.000 -- 763.000 

29.000.000 1.830.000 

150.000.000 

129. 600. 000 111 . 300. 000 

Totalen voor Hoofdstuk I 

Totalen voor de Rljk11schuldbegrotio!l . 

F 

F 

777 .137 .000 3.060.8Sl .000 

777 .137. 000 3. 060. 881. 000 

PENSIOENEN. 

SECTIE I. 

BURGERLIJKE, KERKELIJKE EN MILITAIRE PENSIOENEN. 

11.06 
Finan­ 
ciën 

11.07 

11.08 

33.21 
Finan­ 
ci.én 

U.02 
Finan­ 
ciën 

Pensioenen verleend bij bijzondere wetten, enz. 718.000 19,000 

Voorlopige militaire pensioenen, hulpgelden, renten en di verse toelagen 
Hulpgelden toegekend bij ontstentenis van pensioen, eus. 

ll . Sociale Voorzorg 
13. Volksgewndheid en Gezin 

Diverse pensioenen en renten : 
3. Openbare Werken 
6. Financiën 

2. Sommen ter beschikking te stellen van de Rijksdienst voor kinderbijslag 
voor werknemers, ene., maatregelen ten gunste van het beroepspersoneel 
van de kaders van Afrika, en.z. 

3. Herziening van de pensioenen (stelsel «Wett en stelsel «Decreten•) 
toegekend aan het geweien personeel in Afrika, enz. . 

Militaire anciënniteitspensioenen die een aan de oorlog 1940-194ö te wijten 
bestanddeel behelsen, enz .. 

Öl. 01 Overdrachten door de Staat te verrichten ter uitvoering van de wet van 
Finan- 6 augustus 1968 tot vaststelling van een zeker verband tussen de pen- 
ciën sioenstebels van de openbare sector en die van de privé-sector, enz. . 

175.000 
847.000 

42.000 
64.000 

113.800.000 

53.1215.000 

3.132.000.000 

ö0.000 
53.000 

• 17.000 
2.000 

21.060.000 

12.526.000 

34.200,000 

ó0.000.000 

Totalen voor Secde 1 . F 83.709.000 .34.217.000 



[ 17 ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 197 J 

CuMit-5 
tn·o11osti$ pirur 1 j71 

Bijkredicten 
vroegere jaren 

Crédits iuppl~m. 
années antbieurts 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crêdits 

1 

l.lUELLf.S Art. 

213,616.000 

62,668.000 

960. 774.000 

31. 904.000 

70. 737 .000 

30.830.000 

l óO O(HJ . 000 

240. 800. 000 

Charges de l'emprunt 1962-1982 de 2 1/2 milliards de francs du Fonds des 206 
213.675.000 Routes, etc. 

Prêt à 7 % 1967-1987 de la Banque Européenne d'Tnvest issement au Fonds 211 
52. 668. 000 des Routes. 

Charges de l'emprunt 6,7ö % 1968-1983 de 8 milliards de francs du Fonds 214 
960. 774. 000 des Routes, etc. 

Prêt à 6 7/8 % 1969-1988 de la Banque Européenne dInvest issernerrt au 2ló 
31 . !104. 000 Fonds des Routes. 

Charges de l'emprunt 1961 à 5 ou 10 ans émis par la. Société Nationale des 221 
70. 737. 000 Chemins de fer belges, etc. 

Annuités souscrites par l'Etat pour la formation du capital d'établissement 223 
30. 830. 000 des chemins de fer vicinaux, etc. 

Prise en charge par la Belgique de la corrtributiou congolaise au Fonds 242 bis 
150.000.000 belge-congolais d'amortissement et de gestion. (now•.) 

SECTION IX. 

FRAIS DU SERVICE 
DES DIVERSES DETTES ET ANNUITES. 

240.800.000 Frais relatifs au service des diverses dettes et annuités, etc. 243 

Totau;s pou Ie Chapitn I. 

Totawt pour le Buditet de hl Dette Publique. 

PENSIONS. 

SECTION I. 

PENSIONS CIVILES, ECCLgSJASTIQUES ET MILITAIRES. 

737 .000 737. 000 Pensions accordées par des lois spéciales, etc. . 11.08 
Finauoes 

226.000 
900.000 

226.000 
900.000 

Pensions militaires provisoires, secours, rentes et subsides divers: 
Secours alloués à défaut de pension, etc. 

li . Prévoyance sociale, 
I3. Santé publique et Famille. 

11.0, 

IL08 
23.000 
66.000 

26.000 
66.000 

Pensions et rentes diverses : 
3. Travaux publics, 
6. Finances. 

134..800. 000 

6ó. 6lîO. 000 

3.097.800.000 

2. Sommes à mettre ,\ la disposition de l'Office national d'allocations 33. 21 
familiales pour travailleurs salariés, etc., mesures en faveur du personnel Finance1 

134. 860. 000 de carrière des cadres d'Afrique, etc. 
3 . Revisions des pensions (régime , Loi• et régime , Décrets s) accordées à. 

66. 660. 000 l'ancien personnel d' Aff.que, etc. 

Pensions militaires d'ancienneté contenant un élement dérivant de la fel .02 
3.091.800.000 guerre 1940--1945, etc. Finances 

so, 000. 000 

Transferts à effectuer par l'Etat en exécution de la loi du 5 aoüt 1968, 01. 01 
établissant certaines relations entre les régimes de pension du secteur Finances 

00. 000. 000 public et ceux du secteur privé, etc. 

Totaux pour la Section I. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 18 ] 

1 

- - . - -~,-- - ---· - 
K re dj eten verleend Bllkredieren Verminderlngeu 

voor 1971 lopend [aar 
Art. TEKSTEN - - - 

c,;dits allouts CrUit, n,pp/ém. 
poMr 1971 annü courantt Rldu(.#on, 

SECTIE Il. 

OORLOGSPENSIOENEN, 

(1 .12 
Finan­ 
ciën 

0.13 
Volks­ 
gezond­ 
heid 
en Gezin 

,1.22 
Finan­ 
ciën 

,1.21 
Finan• 
ciên 

,1.u 
Volks-­ 
gezond• 
hèid 
enGeain 

'1,61 
FIDau­ 
ciln, 
Volb­ 
pond­ 
lleid 
enGesin 

A. Pensioenen, renten en vergoedingen • Oorlog 191"-1918. 

Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas voor oorlogs­ 
pensioenen 001 haar in st1>at te stellen de uitbetaling te verzekeren van 
de militaire pensioenen, enz. . 

Sommen ter beschikking te stellen van de Nationale Kas voor oorlogs­ 
pensioenen ten einde de uitkering te verzekeren van de pensioenen, 
renten, toelagen en vergoedingen voor burgerlijke oorlogsslacht­ 
offers, enz . 

B. Pensioenen. renten en veraoedlngen • Oorlog 1940-1945. 

Sommen ter bes,;hikking te stellen van de No.tionale Kas voor oorlogs­ 
pensioenen om haar in staat te stellen de uitbetaling te verzekeren van 
de militaire pensioenen, enz. . 

Sommen ter beschikking te stellen van de Rijksdienst voor kinderbijslagen 
voot werknemers en die betrekking hebben op de kindervergoedingen 
verleend ltradltens de artikelen US, c, en 27 van de samengeordende 
wetten op de vergoedingspensioenen, enz. . 

Sommen ter bmchikking te stellen van de Nationale Kas voor oorlogs­ 
pensioenen ten einde de uitkering te verzekeren van de pensioenen, 
renten, toelapn en vergoedingen voor de burgerlijke oorlogsslacht­ 
offen, ena •. 

Sommen door provisionele voonichotten ter beschikking te stellen van de 
Rijksdienst voor kinderbijslag voor _,knemers, enz .. 

O. Penatoenen voor burterlljke s.lachtotfen. 
(Konto•Klnsbaaa, Rwanda e.n Burundi) 

4.1 • 81 Sommeil ter beschikking to stellen van de Nationale Kas voor oorlogs- 
Volks- pemioenen, enz. · 
s-œd· 
heid 
enGuiD 

D • .k.ndlet met 11.i ooa op de nrweunUJldnll van de bijzondere 
~li ten 11Qllffl no de oorlo& •• lachtotfen. 

Proviaioaeel krediet met hot oog op de vernzenlijking van de bijzondare 
laachtaiuapanning ten gunste van de oorlogsùachtoffen . 

870. 336.000 

Uli. 812. 000 

l. 971 . 930. 000 

lll.920.000 

600.93ll.OOO 

11.000.000 

9.000.000 

179.260.000 

115. 084. 000 

16.610.000 

18.300.000 

3.960.000 

711.61!.000 

1.000.000 

1.000.000 

179.UO.OOO 

Totalen 'foor Secde II . . F 207.110.000 d.000.000 

SECTIE III. 

SOCIALE PENSIOENEN. 

11, l 1 Rijbbijdrage tot het vstigen van de ouderdoms- en weduwerenten, em. 
Sociale 
Voonorg 

,ue.aeo.ooo 115. 000. 000 



Hl l 184 ( 197 l - 1972) N.l. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Cridits 
propr.u!, pour 1971 

Buk redieten 
vroegere jaren 

Credits supplim. 
années antérieures 

Tot.aal 
der kredieten 

Total 
des crédils 

LIBELLES Att. 

SECTlON II. 

PENSIONS DE GUERRE. 

A. Pensions, rentes et allocations - Guerre 1914-1918. 

983."20.000 

141. 4.22. 000 

1. 953.630.000 

17 .970.000 

178.5117 .000 

Sommes à mettre à la disposition de lu Caisse nationale des pensions de la 41 , 12 
guerre afin de lui permettre d'assurer le paiement des pensions Finances 

986. ,120. 000 militaires, etc. 

Sommes à mettre à la disposition de la Caisse nationale des pensions de la 41 .13 
guerre, pour assurer le paiement des pensions, rentes, allocations et Santé 

141 .422. 000 indemnités des victimes civiles de la. guerre, etc. publique 
et 

Famille 

B. Pensions, rentes et allocations • Guerre 1940-l'MS. 

Sommes à mettre à la disposition de la. Caisse nationale des pensions de la 41. 22 
guerre afin de lui permettre d'assurer Je paiement des pensions Fiuances 

1 . 963. 630. 000 militaires, etc. 

Sommes à mettre à la disposition de l'Office national d'allocations familiales 41. 23 
pour travailleurs salariés et relatives aux allocations familiales attribu~ Finances 
en vertu des articles 15, c, et 27 des lois coordonnées sur les pensions de 

17.970.0QO réparation, etc. 

Sommes à mettre à la dispoeitlon öe la. Caisse nationale des pensions de la '1 . H 
guerre, pour assurer le paiement des pensions, rentes, allooations et Santé 

f. 76. 397. 000 indemnités des victimes civiles de la guerre, etc. publique 
et 

Famille 

lV.000.000 
Sommes à mettre par avances provisionnelles à la dispoeition de l'Office 

10.000.000 national d'allocations familiales pour travailleurs salariés, etc. 
41.:16 
Santé 

publique 
et 

Famille 

C. Penaion• dH -.f.etlmes ci.Ues. 
(Congo-Kinsluua, RW1111da et B1mmdi). 

10.000.000 
oom.nes à mettre à la dispollition de la Caisse nationale des pensions de la 

10. 000.000 guerre, etc. 
f.1.31 
Santé 

publique 
et 

Fal'llille 

D. Cridit en ~ de nu,térialiaer l'effort ■péctal 
en fa-..eur dee Ylctimea de Ja auerre. 

Cridit provis.ionnel en vue de matérialia-er l'effort sp6cial en faveur des 41. 41 
victimes de la guerre. Finançe■

Sant6 
Publlqne 

et 
Famille 

Totaux pour la Section ll. 

SECTION III. 

PENSIONS SOCIALES. 

'84.H0.000 tlU. :seo, 000 
Contribution de l'Etat dans la constitution des rentes de vieillesse et des 

rentes de veuve. etc. 
A Il 
Prév. 

l!OCiale 



184 (1971-1972) - N. 1. 20 

"T 
- -- -- -- -. _.,_ - -- 

Kccdietc:u verleend Bilkredicten verminderingen 
voor 1971 lopend [aar 

TEKSTEN -- - - 
Crédits alloNt!s Crédits n,pplém. 

pour 1971 annü cour411t1 R,ductfons 

4,2.02 Dotatie aan de Rijkskas voor rust- en overlevingspensioenen met het oog 
Sociale op de financiering van de uitgaven voortvloeiend uit de wet van l april 
Voorzorg 1969 tot instelling van een gewaarborgd inkomen voor bejaarden, enz .. 

t2.04 Rijksbijdrage in de vestiging der ouderdomsrenten en der weduwerenten 
Sociale der mijnwerkers en ermede gelijkgestelden, enz. 
Voorzorg 

42.05 Tegemoetkoming vau het Rijk, wat de invaliditeitspensioenen betreft, enz. 
Sociale (mijnwerkers en ermede gelijkgestelden}. 
Voorzorg 

J. 600. 000. 000 

71 .000.000 

2.957.700.000 

170. 000.000 

11.500.000 

69.600.000 

42.07 
(nieuw) 
Sociale 
Voorzorg 

Terugbetaling door Ilet Rijk aan de Rijksdienst voor werknemerspensioenen 
van het verschil tussen de uitbetalingen verricht bij toepassing van de 
reglementering betreffende de begunstigden met een statuut van natio­ 
nale erkentelijkheid en de uitkeringen welke zouden vereffend geweest 
zijn zonder toepassing van deze reglementering 83.860.000 

Totalen voor Sectie III 

Totalen voor de beArotlnQ van Pensioenen 

F 

F 

96.360.000 264.600.000 

386.305.000 69). 217. 000 

DOTATIEN. 

SRCTŒ IV. 

REKENHOF. 

HOOFDSTUK I. 

Conaumptieve bestedlnsten. 

12.11 

74.06 

Ul,Ol 

Hl,08 

lll.04 

Kœten va.n onderhoud van de gebouwen en van het meubilair, huur, 
uitgaven voor brandstoffen, water, elektriciteit, telefoon, kantoor­ 
behoeften, enz. . F 

Totalen voor Hoofdstuk 1 

HOOFDSTUK V. 

Totalen voor Hoofdstllk V 

Totalen voor Sectie IV · 

Totalen voor de bearotlna van Dotatien 

Erelonen v1tn advokaten en genc,csheren, eru:. • 

Onderboudsuitga.ven van lokalen, meubilair, materieel en machines, ene, 

Vaste rn vloeiban! brandstoffm, em. 

10.1176.000 

F 1.,M.OOO 

Aankoop van roerende vermoaensa,oederen. 

Aankoop van maclùnes, meubilair en allerhande materieel F 

F 

F 

F 

l.G00.000 1.700.000 

1.700.000 

3.134.000 

3.1311.000 

DIENSTEN V AN DE EERSTE MINISTER. 

SECTIE I. 

SECTOR , EERSTE MINISTER•• 

HOOFDSTUK I. 

Cons111Dptieve bestedln&en. 

F 700-000 

6.87ti.OOO 

290.000 

.o.ooo 
4,.147 .000 

I0-000 



l 21 J 184 (1971-1972) - N. 1. 

Krcdiercn 
voorgesteld voor 1971 

Crédits 
propo,i, pour 1971 

Biilcrcdicren 
vroeaerc jaren 

CrJdit, ••PPllm. 
a11Héts anldrle,,re, 

Totaal 
der kredieten 

Total 
ân ~,ddits 

LlSELlf.S Art. 

1.430.000.000 

82.600.000 

!1.888.200.000 

83.860.000 

10. 270.488 

366.616.966 

32.640.671 

Dotation ù la Caisse nationale des pensions de retraite et de survie en vue 42.02 
du financement des dépenses découlant de la loi du 1" avril 1960 insti, Prév. 

1.430.000. 000 tuant un revenu garanti aux personnes Agées, etc. sociale 

92. 770. 488 

116.ö00.ö71 

Contribution de l'Etat dans la constitution des rentes de vieillesse et des 
rentes de veuve des ouvriers mineurs et assimilés, etc. 

Intervention de l'Etat dans les dépenses résultant. en matière de pensions 
3. 244. 810. 965 d'invalidité, etc. (ouvriers mineurs et assimilés). 

Remboursement par l'Etat à l'Office national des pensions pour travailleurs 
salariés de Ja différence entre les prestations payées en application de la 
réglementation relative aux bénéficiaires d'un statut de reconnaissance 
nationale et les prestations qui auraient été liquidées sans application 
de ces dispositions. 

42.(M 
Prév. 

sociale 

42.011 
Prév, 

~ociale 

42.07 
("ouv.) 
Prév. 

soc iale 

899.528.024 

399 , 528 . 024 

Totaul< pour la Section III, 

Totaux pour le budliet des Pension,. 

DOTATIONS. 

SECTION IV. 

COUR DES COMPTES. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de con■ommatlon. 

§ 2. -Acl,at de bie"s """ à11rabl•• ,1 de sé1'11icu. 

11.110.000 
Frais d'entretien des bf.timents et du mobilier, loyers, dépenses de com- 

12. 110.000 bustibles, eau, électricité, téléphone, articles de bureau, etc. 

Totaux pour le Chapitre J. 

CHAPITRE V. 

IS.:U 

3.300.000 

Acbat de biens meuble• patrimoniaux. 

3. 300. 000 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section IV. 

Totaux pour le bud&et dea Dotations. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE. 

SECTION 1. 

SECTEUR , PREMIER MINISTRE•• 

CHAPITRE 1. 

740.000 

10.012.000 

110.000 

Dépenses de consommation. 

§ 2. - Adal :ù bi.,.. NOtl durables d d# serv.u,. 

740.000 Honoraires des avocats et d,... médecins, etc. 
10.022.000 ™Penses d'entretien de locaux, mobilier, matériel et machines, etc. 

320.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

12.01 

u:.oa 
12.(N 



184 (1971-1972) --- N. l. l ~:.l 1 

hrt TEKSTEN 

- - -- - -----l-~~---- -- - -- - 
Kredieten verleend 

mor 1971 

Crtdiu allouh 
p,rnr 1971 

-~;;k:ed;c1e~,T- Vcrmindcrin~~7-· - - 
lopend Iaar - - 

Crhlit, 1Npr,lt111. 
tan11ét courante R.dduc1ians 

12.00 

12.11 

12.12 

12.13 

12.14 

12.20 

33.02 

74.01 

74.03 

Tf.04 

12.01 

11.02 

12.03 

li.oei 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing 

Andere kleine bestuursuitgaven 

Huur van onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Werklngskosten van de permanente commissie, enz. 

'Totalen voor § l 

'Totalen voor Hoofdstuk I 

900.000 ~0.000 

20.000 - 5.000 

!. 800.000 100.000 

3. 133.000 - 167 .000 

200.000 - 10.000 

180.000 - 10.000 
--------- 

F 4. 367 .000 182.000 
-------- 

F 4. 367 .000 182.000 

HOOFDSTUK III. 

Inl<omenaoverdrachten. 

Toelage aan de Beroepsvereniging, enz. 

33.06 Toelage met het oog op de oprichting van een Nationaal Memoriaal voor de 
(11,n,111) terechtgestelden 

Totalen voor Hoofdstuk III . 

F 300.000 4. 000.000 

200.000 

. 1-· 4.200.000 

liOOFDSl'U K V. 

Aankoop van roeretide vermotene&oeden1n 

Aankoop van machines, enz.' . 

Aankoop van meubilair, enz. 

Aaukoop van vervoermiddelen te land, enz. 

F 700.000 

4&6.000 

425.000 

70.000 

J30.000 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Total<!n voor Sectie 1 . 

Totalen voor § l 

§ 2. - A""~°"" "'"' •MN """r'"'"' fMUrtll '" """ du11sln<. 

Erelonen van advokaten. en, 

Water, 1100111, gu ~n elektriciteit. - Andere verbruiksuitgaven, enz. 

Onderboudsuitgaven van lokalen. meubilair, materieel en machines, enz. 

Bureaubenodigdheden, mu. 

Kleding, en, 

F 

F 

Conewnptleve beatedln&en. 

§ 1 . - Lo,om n •0&iale /asin<. 

Bezoldigingen van het actief <>o. ter beschikking gesteld personeel, enz. . F 84.148.000 

Ull.000 

8.687.000 m.ooo 

SECTIE II. 

SECTOR •OPENBAAR AMBT•. 

I-IOOFDSTUK I. 

2.%60.000 

F li 26(1.000 

F 10.000.000 

l .07ll.000 

2.747.000 

1.061.000 

-120.000 

600.000 

60 000 

170.000 

66.000 

6.000 



l 23 l 184 (1971-1972) - N. 1. 

r-·-------·-1 Kredieten 
voorgestcl~ voor 1971 

Cridiu 
t,roposts P<>"' 1971 

Rjjkre<l1elcn 
vroegere jaren 

Cr,dils s1i1pplém. 
anné~s ,1ntérieure.1 r Totaal 

der kredieten 
·1 ... 

LIBELLES Art. 

960.000 

15.000 

J. 900.000 

2.976.000 

100.000 

170.000 

050.000 Utilisation de véhicules automoteur, etc. 

115. 000 Dépenses de formation prcdessionnelle . 

l. 900. 000 Autres menues dépenses d'administration 

2.976.000 Locations de biens immobiliers, etc .. 

190. 000 Frais exceptionnels de services, etc. 

170.000 Frais de fonctionnement de la commission permanente, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

12.09 

rs.n 
lll.12 

12. ta 

12.H 

12. 20 

CHAPITRE III. 

Transferts de n'Venus. 

,.300.000 

Transferts da revenus aux mbtages. 

.fo.300.000 Subvention à l'Union professionnelle. etc. . 38.0ll 

200,000 200.000 Subvention en vue de l'érection d'un Mémorial national pour les exécutés • 38.06 
(nouv.) 

Te>tam: pour le Chapitre Ill. 

HOOFDSTUK V. 

1!30.000 

460.000 

196.000 

Achat de blen• meubles patrimoniaux. 

930. 000 Acba.ts de machines, etc. 

400. 000 Achats de inobilier, "te. 

195.000 Achats de moyens de transport terrestre, etc. 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totawi: pour la Sectlon I. 

74..01 

74..01 

74.. 04, 

SECTION II. 

SECTEUR , FONCTION PUBLIQUE•• 

CHAPITRE 1. 

841. 398. 000 637 .488 

631.'88 

Dépenaea de co1ue>mmation. 

j 1. - Salaires 61 •"•"t•• sociales. 
86. 036. -188 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

Totaux pour le § 1. 

t 2. - Acluu IÙ i,;..., '"'" 111,re,l,lu li de s'"1ius. 

11.03 

11.000.000 

1.126.000 

. 2.017.000 

l .10'1.000 

IH.000 

9.IS00,000 Honorûre,i des avocats, etc. 

l . Uli. 000 Ea11, vapeur, gaz et électriclté, - Autres dépenses de consommation, etc .. 

2.917.000 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, matériel et machines, etc. 

l.107. 000 Fournitures de bureau, etc. 

114..000 Habillement, etc. 

.U.01 

li.OS 

12.0, 

U.07 



184 ( 1971-1972) -- N. l. 24 l 

Arr. T.!:KSTEN r --T Kredieten verleend Biikrediercu Verminderingen 
voor 1971 loptnd Jaar 
- 

Cridit3 t11loués CrMIU sut,plém. 
po11r 1971 a11rit!e:- cowanrc RJducûo,u 

12.08 

12.0U 

12.10 

12. l l 

12.12 

12.21 

74.01 

74.03 

01.03 

11.02 

12.Z0 

12.22 

Onderhoudsprodukten, enr.. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing. enz. 

Andere kleine bestuursuitgaven : 
1. Receptiekosten, eua. 
2. Kosten van geaamehjke eetmalen, enz. 
3. Deelneming van ambtenaren, enz. 

Bijdrage in de kosten van het Instituut Adrninlstrntic. •- Universiteit 

Autkoop van roerende vermogensgoedeeee, 

Aankoop van machines, enz., door bemiddeling van het C.B.B. 

Aankoop van meubilair) enz. 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk 1 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Se«:le li 

§ l. - L01ten ,,. socsale lasten, 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van liet Kabinet. enz. 

Totalen voor § 1 

27 .000 

537.000 

3.222.000 

4ó. 887. 000 

210.000 
50.000 
50.000 

10.575.000 

F 

F 

2.000 

56.000 

763.000 

7.360.000 

10. 000 
3.000 
5.000 

1. 000.000 

2. 084 .000 7.886.000 

4,384.000 7.8S6.000 

HOOFDSTUK V. 

F 1.696.000 

675.000 

80.000 

30.000 

F 

HOOFDSTUK VI, 

Diverse. 

Allerlei kosten in verband met de inrichting van het Rijksregister. enz. F 

F 

80.350.000 26. 650.000 

110.000 

30.884.000 7.996.000 

SECTIE UI. 

SECTOR ,WETENSCHAPSBELEID EN -PROGRAMMATIE,. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen, 

l' 

F 

6.430.000 

§ 2. - A onkoo,p """ ,.i,t duur.ra"" goederet< en van dünstn. 

Werkingskosten van het Kabinet, enz. . 

Werkingokosten van de diensten voor Programmatie, enz. 

F 3,000.000 

14.408.000 

930.000 

720.000 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

F 

F 

930.000 720.000 

930.000 7.20.000 



[ 25 ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

,~-- ---~~-~ ·1· 
Kredieten Bijkredieten 

voorgesteld voor 197 J vroeg~ jaren 

Crédils Crédit, supt,1,m, 
prvpos~s pour 1971 années antiri~ures 

1 

Tota3.I 
der kredieten 

Tola/ 
des crédits 

LIBELLF.S 

25.000 

593.000 

25.000 Produits d'entretien, etc .. 

593. 000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

3.975,000 

38.527 .000 

200.000 
47.000 
45.000 

ll.575.000 

3. 975.000 Indemnités générnlement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

38. 527. 000 Dépenses de formation professionnelle, etc. 

Autres menues dépenses : 
200. 000 1 . Frais de réception, etc. 
4 7. 000 2. Frais de repas collectifs, etc. 
45,000 3. Participation de fonctionnaires, etc. 

11.575.000 Intervention dans les frais de l'Institut Administration. - Université 

12.08 

12.09 

12.10 

12.11 

12.12 

12.21 

537 A88 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE V. 

l.6ló.OOO 

646.000 

106.900.000 

76.926 74,01 

74.03 

76.926 

A.chat de biens meubles patrimoniaux. 

1.691.926 Achat de machines, etc., à l'intervention de l'O.C.F. 

645.000 Achat de mobilier, etc" 

Totaux pour le Chapitre V. 

CHAPITRE VI. 

Divers. 

106.900.000 Frais de toute nature relatifs à la constitution du Registre national, etc. 01.03 

614.414 Totaux pour la Section ll. 

SECTION III. 

SECTEUR 
•POLITIQUE ET PROGRAMMATION SCIENTIFIQUE,. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation.. 

6.430.000 428.281) 6.858.289 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet, etc. 11.02 

428.289 Totaux pour le § l. 

3.930.000 

13,688.000 

964.302 

§ 2. - Ach<M de biens non durables el rie seroiees. 

4.884.302 Frais de Iouctionnement du Cabinet, etc. 

13.688.000 Frais de fonctionnement des Services de Programmation, etc. 

12.20 

12.22 

9M.30ll 

l.382.5111 

Totaux pour le § 1. 

Totaux pour le Chapitre 1. 



184 (1971-1972) --- N. 1. r 26 J 

Arr. rEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits ,dlortés 
pour 1971 

Bijkredieten 
lopend jaar 

Cr~ditJ .u,pplém. 
a,mtt: cnutantt 

Vernundetiugen 

R,d11ction1 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

41 .01 

7t.Oó 

7'.10 

Lnkomensouerdrachten. aat• fondsm 
eu""" openbare instellingen zonder bedriffskarnkter. 

Toelage uan de Nationale Stichting, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk UI 

Patrimoniale uitgaven van het Kabinet van de Minister, enz. 

Aankoop van materieel voor•de diensten voor Programma.tie, enz. 

F 

F 

53.000.000 23.000.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermotlensQoederen. 

F 300.000 

600.000 

200.000 

250.000 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sectie III 

F 

F 

450.000 

l.360.000 23.720.000 

SECTIE IV. 

SECTOR • GOMMUNAUT AIRE BETREKKINGEN• 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedintlen. 

§ l. - LCJ1U11 ,.. social, lasû•. 

11.02.2 Jaarwedde en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de 
Minister van Communautaire betrekkingen (Frans) F 

Totalen "oor § 1 

12,20.l Werkingskosten van het Kabinet van de Minister van Communautaire 
betrekkingen (Nederlands) . }' 

12.20.ll Werkingskosten van het Kabinet van de Minister van Communautaire 
bfflekkingeu (Frans) 

Totalen ••. oor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUK V. 

Aaall:oop van roerende vermoten■Qoederen. 

1' Oó. ll Patrimoniale uitgaven, enz. 

Totalen voor Sectie IV 

F 

F 

F 

.F 

Totalen voor de betlrotinll Yllll de Diensten van de Eerate Mini■ter F 

8.235.000 

6.000.000 200.000 

6.000.000 500.000 

II00.000 200.000 

li00.000 

311().000 218.000 

7115.000 

U.5'7.000 

200.000 

200.000 

32.443.UOO 



[ 27 J 184 (1971-1972) - N. I. 

-r - ~-::;:=- 
voorgcstel~ veer 1971 

Crédits 
proposés pour 1971 

Bukredieten 
vroegere jaren 

Crédits ,wppt.lm. 
a11nJ.e1 antéri'eure5 r._---~~~~ 

Toual 
der kr_:dictcn 

Total 
des crddJts 

LIBELLl!S Arc. 

CHAPITRE III. 

Transfert de revenus. 

Transjerts de revenus aux fonds 
et m,x i1tslitulio11s publiques sans caractère d'entreprise, 

30.000.000 30. 000. 000 Subvention à la Fondation nationale, etc. 41.01 

Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

500.000 

8-50.000 

l. 382.591 

500.000 Dépenses patrimoniales du Cabinet du Ministre, etc •. 

850. 000 Acllat de matériel pour les Services de Programmation, etc. 

Totalllll: pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section UI. 

74,.05 

74.10 

SECTION IV. 

SECTEUR •RELATIONS COMMUN.AlJTAIRESt, 

CHAPITRE I. 

Dépen- de conaonunatlon. 

8.235.000 98.331 

98.331 

§ 1. - S"'4ires et du,rges sociahs. 

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre d"" 11. Oll. ll 
B.333. 331 Relations communautaires (français). 

Totami; pour le § 1. 

5,800.000 
Frais de fonctionnement du Cabinet du Ministre des Relations comma- 12. llO, 1 

5.800.000 nautaires (néerlandais). 

6.~.000 62.010 

611.010 

100.Ul 

Frais de fonctionnement du Cabinet du Ministre des Relations commu- 12.20.2 
6.562.010 nautaires (français). 

Totaux pour le § l, 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE V. 

Achat de blelUI meubles patrimcmlalllL 

5436.000 

160.Ul 

2.157.346 

566.000 Dépenses patrimoniales, etc. 

TotaUl[ pour la Sec:tton IV. 

TotaUl[ pour Ie budtet des Services du Premier Ministre.. 

74,.0ll 2 



184 (1971-1972) --- N. 1. 1 28 l 

"" TEKSTEN 

Kredrcren verleend 
V()Uî 19'7] 

<:rédiU alloués 
pour 1971 

Bijkredieren 
lopend J:IJr 

CrJdirs suppJém. 
an11ée courante 

Vern.îndcringcn 

Réductions 

MINISTERIE VAN JUSTITIE. 

SECTIE 1. 

EIGENLIJK MINISTERIE VAN JUSTITIE. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedln!ien. 

§ l. -~ Lonen en sociale lusten. 

11.03 

11.04 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

lll.07 

12.08 

lll.08 

12.10 

ia.u 
12.13 

12.14 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. 
2. Bestuur der Strafinrichtingen F 
6. Veiligheid van de Staat 

Allerhande toelagen, enz. : 
1. Hoofdbestuur. 
2. Bestuur der Strafinrichtingen 
4. Belgisch Staatsblad, 

Totalen voor § 1 

Water. stoom, gas, enz. : 
l. Hoofdbestuur, enz. 
2. Bestuur der Strafinrichtingen 
3. Dienst voor Jeugdbescherming 
4. Belgisch Staatsblad. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. ; 
l . Hoofdbestuur 
3. Dienst voor Jeugdbescberming 
4 _ Belgisch Staatsblad. 
6. Veiligheid van de Staat 
7. Veiligheid inzake kernenergie 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Bureaubenodigdheden, enz. 

Kleding, enz. 

Onderhoudsprodukten, enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
2. Bestuur der Strafinrichtingen 
3. Dienst voor Jeugdbescherming 
4, Belgisch Staatsblad. 
6. School voor criminologie en criminalistiek 
6. Veiligheid van de Staat 

Uitgaven voor beroepsscholing 

Huur van onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

F 

584,246.000 
90. 637. 000 

1. 529. 00-0 
35,907.000 
2,560,000 

F 3.204.000 
7.028.000 
2,820.000 

276.000 
200.000 

5,389.000 
14,530.000 
5.788,()0I) 
3.SS0.000 

10.071. 000 
Jl.440.000 
4,228.000 
2,587.000 
ll4.000 

21,651.000 

24.500.000 

6.133. 000 

1.892.000 

5.996.000 

4.SIHl.000 
81W.000 
625. 000 
560.000 

12.24.6.000 

4.0U.000 

84.307.000 

160.000 

13.380.000 
3.10()_()()0 

108.000 
1.160.000 
2.756.000 

17 .384.000 

1.887.000 
204.000 

400.000 
60.000 

3.100.000 

§ 2. - A a1tkoop van 11iel àuu"ame goedere» en van diensten. 

Erelonen van advokaten, enz. : 
1 . Hoofdbestuur 
2. Bestuur der Strafinrichtingen 
3. Dienst voor jeugdbescherming 
4, Belgisch Staatsblad. 
5. School voor criminologie en criminalistiek 

141.000 

1.516.000 
17.000 

400.000 
l.300.000 

1.167 .000 

730.000 
672.000 

2.509.000 

5.586.000 

1.498,000 

143.000 

72.000 

243.000 
197.000 
50.000 
50.000 

1.000.000 

16-0. 000 

5.000.000 

360.000 



184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédits 
proposés Pot•r 1971 

Bukredieteu 
vroegere [eren 

Crédirs supplém. 
années antétieures 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédils 

LIBELLES An. 

MINISTERE DE LA JUSTICE. 

SECTION I. 

MINISTERE DE LA JUSTICE PROPREMENT DIT. 

CHAI'ITRE !. 

Dépenses de consommation. 

§ l, ··- Salaires et charges soc-iules. 

597 .606.00(! 
87.537.000 

l .637,000 
37.067.000 
6.306.000 300.000 

l. 637 .000 
37.067.000 
ö. 606.000 

300.000 

6.09!.000 
7.232.000 
2.679.000 
6711.000 
2l!O.OOO 

Il .200 

597. 606. 000 
87. 637 .ooo 

5.102. 200 
7 . .232.000 
2.679.000 

67ó. 000 
250.000 

6.362.000 
16.046.000 
5.968.000 
2.1180.000 

W2A42 
107.1166 

5.352.000 
16.448.442 
5.475.566 
2.580.000 

11.238.000 
10.868.000 
4,.968.000 
l!,1187 ,000 

114..000 

24..H,0.000 

S0.066.000 

7.631.000 

l!.035.000 

6.QG7.000 

4..621.000 
l.067 .000 

&75.000 
600.000 

11.U&.0OO 

S.881.000 

711.307 ,000 

000.000 

95.4,00 
32.806 

66.000 
36.US 

3.314.879 

864,.806 

18.108 

f,2.344, 

133 

769 

11.333.400 
10. 90(). 806 
4.958.000 
2.662.000 

Hi(Ul8 

27 .474. 879 

30.920.800 

7.6'9.108 

2.077.3« 

4.623.000 
1.067. 133 
675.000 
000.000 

11 .246.000 

3.831. 7611 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
2. Administration des établissements pénitentiaires. 
6. Sûreté de l'Etat. 

Allocations généralement quelconques, etc. 
l _ Administration centrale. 
2. Administration des établissements pénitentiaires. 
4. Moniteur belge. 

Totaux pour le § 1. 

§ 2. •- A chat de bien: non durables el d, seroices. 

Honoraires des avocats, etc, : 
1. Administration centrale. 
2. Administration des établissements pénitentiaires. 
3. Office de la protection de la Jeu nesse. 
4. Moniteur belge. 
6. Ecole de criminologie et de police scientifique. 

Eau, vapeur, ga.z, etc. : 
1. Administration centrale, etc. 
2. Administration des établissements pénitentiaires. 
3. Office de la protection de la jeunesse. 
f. Moniteur belge. 

Dépenses d'entretien de locaux, etc. : 
1. Administration centrale. 
3. Office de la protection de la J eunesse. 
4. Moniteur belge. 
6. Sûreté de l'Etat. 
7. Sécurité nucléaire. 

Combustibles solides et liquides, etc. 

Fournitures de bureau, etc. 

Habillement, etc. 

Produits d'entretien, etc. 

6.067.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

lndem.nités généralement quelconques, etc. ; 
2. AdIIrinistration des établissements pénitentiaires. 
3. Office de la protection de la J eunesse, 
4. Moniteur belge, 
ó. Ecole de criminologie et de police scientifique. 
6. sareté de l'Etat. 

u.oa 

Dépenses de formation professionnelle. 

11.04 

u:.01 

12.0i 

12.03 

79. 307. 000 Location de biens immobiliers, etc. 

500. 000 Frais exceptionnels de service, etc. 

U?.04 

12.0.6 

U.07 

12.08 

12.09 

12.10 

12.ll 

ll!.13 

12.14 



184 (1971-1972) - N. 1. 30 l 

Arr. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor l!:171 

c,,dits alloué.s 
pour 1971 

Bitkrediercn 
lopend jaar 

Crldit.J supplhn. 
a,mé~ courante 

Vet rnlnderiagen 

Réâuttions 

12.20 Kosten voor werking van de diensten voor fotocopie, enz. 34'.560.000 --- 4,.766.000 

U.22 Openbare Veiligheid. - Veütgheidsmeatregelen 13.500.000 250. 000 

l~.23 Kosten van repatriëring, enz. 1.000.000 260.000 

12.24 Zetwerk, cnz., door de drukkerij van het Belgisch Staatsblad aan de privaat- 
nijverheid toevertrouwd 4.000.000 2. 000.000 

12.26 Uitgaven die voortvloeien uit de actie voor sociale bescherming, enz. HI0.000.000 39,300.000 

1.2.28 Uitgaven voor levering en verdeling van verblijfstitels voor vreemdelingen. 300.000 

12.29 Kosten voortvloeiend uit overbrenging, onderzoek en toelicht van minder- 
jarigen, enz. 12.900.000 - 645.000 

12.30 Toelage voor de organisatie van Jeergangenzittingen met het oog op de 
vorming of de volmaking van het opvoederspersoneel, enz. 300.000 - 100.000 

12.31 Voeding en onderhoud van de gedetineerden in de gevangenissen. enz. 173.000.000 6. 373 .000 

12.32 Uitgaven betreffende het onderhoud van de verpleegden geplaatst in de 
Rijksopvoedingsgestichten en openbare Rijksinstellingen, enz. 30.000.000 

12.3ö Kosten van ontvangst, ens, ,75.000 - ll3.000 

Totalen voor § l F 24.!62.000 53. 666.000 

Totalen voor Hoofdstuk I F 4l.lU6.000 68.'188.000 

HOOFDSTUK III. 

lnkomenaoverdrac:bteD. 

lrù-ùt11:1'1nc - g•-ri-. 

as.01 Allerhande schadevergoedingen aan derden, enz. F IS00.000 1.100.000 

33.0II Toelagen aan de ~erminpcomités, eru:. 2.496.000 81.000 

11.06 Toelage aan de • Revue de dr<Jit pénal • 20.000 30.000 

34.01 

1,.01 

74.0S 

1,.oa 

AIUl<leel van Be1gll ln de workingù:œten van de Internationale organisatie 
VOOI' de criminele politie te Parijs 

HOOFDSTUK V. 

Aaùoap vaf' medlina, -. . 

Aankoop vui machinea niet k>verbaar door het C.B.B. 

Totalen 'f'OOr Boofdlltak Ill 

1.Ul!.000 81.000 

F 1.21111.000 

F 8.156.000 

5.üe0.000 

19.0U.00O 

91.000 

66.000 

703.000 

• F 8110.000 



[ 31. 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld VQOf 1971 

Crédits 
proposés pour 1971 

Bijktci.lreten 
vroegere [aren 

Crtdits .$14pplùn. 
années antérirurts 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédits 

LIBE LLF.S Art. 

29.796,000 689 29.79ö.68\) Frais de fonctionnement des services de photocopie, etc. 12.20 

!3.7ll0.000 -- 13.750.000 Sûreté publique .. Mesures de Sûreté 12.22 

1.250.000 160.000 1.410.000 Frais de rapatriement, etc. 12.23 

Travaux de composition, etc., confiés par l'imprimerie du Moniteur belge 12.24 
0.000.000 - 6.000.000 à l'industrie privée. 

120. 700. 000 - 120. 700.000 Dépenses résultant de l'action de protection sociale, etc, 12.26 

300.000 234.079 534.070 Dépenses de fourniture et de distribution de titres de séjour pour étrangers. 12.28 

12.265.000 72.874 12.32i.874 Frais résultant de transfèrement, d'enquête et de surveillance de mineurs 12.29 
d'àge, etc. 

Subvention pour l'organisation de sessions de cours en vue de la. formation 12.30 
200.000 - 200.000 ou du perfectionnement du personnel éducatif, etc. 

rra.ara.œc 398.283 178. 771.283 Nourriture et entretien des détenus dans les prisons, etc. 12.31 

Dépenses relatives à l'entretien des élèves placés dans Jes établtssements 12.32 
30.000.000 1'.118 30.000.1118 d'éducation et institutions publiques de l'Etat, etc, 

452.000 462.000 Frais de réception, etc. 12.36 

5.848.314 Totaux pour le § 1. 

G.H8.3U Totaux pour le Chapitre 1. 

CHAPITRE III. 

Transferts de rennue. 

TtlJf&S/ms da r,r,,..,.. ,.,.... ""-1"'· 
1.II00.000 - l.600.000 Indemnités diverses à des tien, etc. Sll.OJ 

Jl.11711.000 - 2.676.000 Subsides aux comités de patronage, etc. SI.OIi 

II0.000 - li0.000 Subside à la. Revue de droit pénal SS.OIi 

Tr..ufarls IÙ rnnto.s .à 1•11,.,,,-. 
Quote-part de la Belgique dans les frais de fonctionnement de l'Orgaaisation U,OJ 

1.2311.000 1.236.000 Internationale de police criminelle à Pa.ris. 

Totawc pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

Achat de bien& :meublM patrimoatamc. 

11.oea.000 61.1171 G. U♦. 1171 Acbat de macili:nel,, etc. 7'.0l 

IS.000.000 llO. 866 G.OU.865 Achat de ma.chmes non livrables par l'O.C.F. 74,0ll 

18,380.000 ne.usa 18.606.163. Achat de mobilier, etc. • 74.0I ---- 
lN.9911 Totaux pour le Chapitre V. 



184 (1971-1972) - N. l. 32] 

Art. TEKSTEN 
•-"""-"'--·-r·· ~r:~;:r:n verleend voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

Bijkredietcn 
lopend jaar 

Crédits ,upp/é••· 
année courante 

Vcr mindenngeu 

Réductions 

HOOFDSTUK VI. 

Diverse. 

N i•t economisch. verdeeld. 

01.01 

12.01 

U.02 

12.03 

l2.09 

H.10 

12.u 

12.20 

lZ.21 

lZ.ii 

12.2( 

74.01 

74.03 

Diverse uitgaven, enz., betreffende de jeugdbescherming 

01. 02 Diverse uitgaven voor de oprichting van een Centrum voor informatie- 
(11ie"w) verwerking bij het Ministerie van Justitie . 

Totalen voor Hoofdstuk VI 

Totalen voor Sectie I. -- Eigenlijk Ministerie van Justitie 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
l, Gewone rechtsmachten 
3. Gerechtelijke politie 

Aankoop van machines, enz. 

Aankoop van meabilair, enz. 

Totalen. voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUK V. 

Totalen. voor Hoofdstuk V 

. F 66.000.000 15.000.000 

1 .000.000 

F 

F 

Uitsonderingsuitgaven voor diensten, enz. : 
l. UltgaV111l voor materieel, em. 

Gerechtskosten, em. 

Aankoop en verzending van boekjes bestemd voor de onmiddellijke betaling 
van boeten, enz. 

Aankoop van apparaten voor ademtesten 

Kosten voor samenstelling van de tienjaarlijkse tabellen der registers 
van de burgerlijke stand 

1.000.000 

43.938.000 

l5. 000. 000 

72.616.000 

SECTIE II. 

RECHTERLIJKE MACHT. 

HOOFDSTUK I. 

Conswnptleve bestedingen. 

§ 2. - Aankoop van n;e1 duw,zam, goederen,,. van dienst,n, 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
3. Gerechtelijke politie . F 1.575.000 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 
1. Gewone rechtsma.chten 30.662.000 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
1. Gewone rechtsmachten 
2. Mfütair gerecht . 
3. Gerechtelijke politie 

57.434.000 
1.2611.000 

10.101.000 

11 . 009. 000 

5.000.000 

2.471.000 
32.314.000 

1.000.000 

174.~.ooo 

1.000.000 

2.500.000 

9.000.000 

F 

F 

1.000.000 

400.000 

(.830.000 
- 
630.000 

1.676.000 

600.000 

- 
3.000.000 

300.000 

1.230.000 

2.000.000 

1.000.000 

119.000 

7.679.000 9.126.000 
--- 

7.679.000 9. 126 .000 

27.78',000 

5.766.000 

9.31111.000 

1.000.000 

F 10.31111.000 



184 (1971-1972) - N. l. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédits 
proposés tow 1971 

Biikredieten 
vroegere jnren 

Créd,t.$ supplém. 
a,mtfos antérieures 

Totaal 
der kredieten 

'Iota/ 
des. crédits 

llllELLES Art. 

CHA PITRE VI. 

Divers. 

50.000.000 

Non réparti ëconomiquement, 

/iO, 000, 000 Dépenses di verses, etc .. relatives à la protection de la jeunesse 

1.000.000 

6.347,313 

Dépenses diverses pour la création d'un Centre du traitement de l'Infor- 
1.000. 000 rnntion au Ministère de la Justice. 

Totaux pour le Chapitre VI. 

Totaux pour la Section I. - Ministère de la Justice proprement dit. 

SECTION Il. 

ORDRE JUDICIAIRE. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation, 

§ 2. - A chat de biens non durables et àe servi us. 

575.000 
Honoraires des avocats et des médecins. etc. : 

575. 000 3. Police judiciaire, 

30.262.000 32.190 30.294.190 

62.264.000 
1.265.000 

10. 731.000 

9.333.000 

4.500.000 

189.684 
62.647 

62.453. 684 
l.327.647 

10.731.00-0 

2 .• 71.000 
20.aa.000 

32.951 2. 503. 951 
29.314.000 

Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
1. Juridictions ordinaires. 

Dépenses d'entretien de locaux, etc. : 
l. Juridictions ordinaires. 
2. Justice militaire. 
3. Police judiciaire. 

9.333.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

4.500.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

Indemnités généralement quelconques, etc. : 
l. Juridictions ordinaires. 
3. Police judiciaire. 

700.000 

173.200.000 

3.000.000 

l.W0.000 

25.278 

Frais exceptionnels de services, etc. ~ 
700. 000 1. Dépenses de matériel, etc. 

173.225.278 Frais de justice, etc, 

Acquisition et expédition de carnets prévus pour le paiement immédiat 
3.000.000 d'une amende, etc. 

01.01 

or.oe 
(nouu.) 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.09 

12.10 

12.14 

12.20 

u.u 

9. 119.000 

1.500.000 Achat d'appareils pour tests respiratoires 

Frais de confection des tables décennales des registres de l'état civil. 
9.119.000 

12.22 

12.24 

342. 760 

342.750 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE V, 

18. 389. 000 

4. 766.000 14.184 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

18. 389. 000 Achat de machines, etc. 

4.780.18• Achat de mobilier, etc. 

Totaux pour le Chapitre V. 

1'-01 

74.03 

14.184 



184 (1971-1972) - N. l. 1 :u 

-·· ·- ·---- - -- -- f:;;: "''~:., .. l l 
----- - 

Bijkredictcn Vcnnlnderingcn 
voor l 971 lopend jaar 

Art. 1 TEKSTEN - - 
redsts alloues C,éd!ts mf,plém. 
f10JtT 197l année courante Réductions 

HOOFDSTUK VI. 

Diverse. 

Niet economisch verdeeld. 

01.01 Allerhande uitgaven die voortvloeien uit het in werking stellen van het 
Gerechtelijk Wetboek . 727.566.000 - 20.000.000 

01.02 Oprichting van een sectie van het Hof van beroep van Brussel te Antwerpen 
(nieuw) en te Bergen. - 19.341.000 

Totalen voor Hoofdstuk VI F 19.341.000 20.000.000 

Totalen voor Sectie ll. -- Rechterlijke macht F 26.920.000 39.1121.000 

SECTIE III. 

EREDIENSTEN. 

11.03 Wedden en bezoldigingen, enz .: 
l. Katholieke eredienst F 839.454.000 J.933.000 
2. Protestantse eredienst . 10.881.000 692.000 
3. Anglikaanse eredienst l.6ll .OOO 211.000 
4. Israëlitische eredienst . 3.961.000 236.000 

Totalen voor Sectie III. - Erediensten F 2.972.000 

SECTIE IV. 

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK. 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

l •l"111U1t$01lffdra<1,tm a"n genn11t1t<. 

33.08 Toelage aan het • Centre d'étude de la délinquance juvénile 1 F 2.462 .000 408.000 

Totalen voor Sectie IV. - Wetenschappelijk onderzoek F 408.000 

Totalen voor Ilet Ministerie van Justitie F 74.238.000 112.137 .000 

MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN. 

SECTIE 1. 

EIGENLIJK MINISTERIE VAN BINNENLANDSE ZAKEN. 

HOOFDSTUK l. 

Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - L,,,..,. m sociale lasten, 

11.02 Jaarwedden en vergoedingen, enz. F 5.438.000 160.000 

11 .oa Bezoldigingen, enz. : 
te. Raad van State 76.783.000 - s.•00.000 
ll. Vaste Commissie voor taaltoezicht 9.073.000 4411.000 

ll.04 Allerhande toelagen, enz. : 
4. Raad van State 439.000 59.000 

Totalen voor § 1 F 665 .000 ó.400.000 



[ 3;j 1 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédtts 
proposés pour 197 l 

Btjkredieten 
vroegere [aren 

Cr,Miu supp-lém, 
années antctieures 

Totaal 
der krcdicrcu 

Total 
des ,rédUs 

LIBELLES Art. 

CHAPITRE VI. 

Divers. 

707.666.000 

19.341.000 

5.822.322 

6.822.322 

6.179.266 

Non rêparli économiqu,menl. 

Dépenses généralement quelconques occasionnées par la mise en vigueur 
713. 388. 322 du Code judiciaire. 

Institution d'une section de la. Cour d'appel de Bruxelles à Anvers et i. 
19.341.000 Mons. 

Totaux pour le Chapitre VI, 

Totaux pour la Section II. - Ordre Judiciaire. 

01.01 

01.02 
(nouv.) 

SECTION III. 

CULTES. 

11.03 
8.U.387.000 
11.473.000 
l.8.22.000 
4.197 .000 

2.870.000 

Ul.526.56ij 

841,387.000 
11.473.000 
1.822.000 
4.197 .000 

Traitements et rétributions, etc. : 
l. Culte catholique. 
2. Culte protestant. 
3. Culte anglican. 
4. Culte israélite. 

Totaux pour la Section III. - Cultes, 

SECTION IV. 

RECHERCHE SCIENTIFIQUE. 

CHAPITRE UI. 

Tran&ferts de revenus. 

Transferts dt ,..,,,.,.. .,,._. m"'-4g••· 
2. 870.000 Subside au Centre d'étude de la délinquance juvénUe. 

Totaux pour la Section IV, - Recherche scientifique. 

Totaux pour le Ministère de la Jnsüce. 

11.1198.000 6.698.000 

71.383.000 
9.619.000 

71.383.000 
9.619.000 

498.000 498.000 

33.08 

MINISTERE DE L'INTERIEUR. 

SECTION I. 

MINISTERE DE L'INTERIEUR PROPREMENT DIT, 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires el c/carg,s sc,csaus. 

Traitements et indemnités, etc. 

Rémunérations, etc. : 
,. Conseil d'Etat. 
5. Commission permanente de Contrôle linguistique. 

Allocations généralement, etc. ; 
,. Conseil d'Etat. 

Totawc pour le_§ l. 

1,.02 

11.03 

11.<U 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 36 J 

r 
------···· -·- ...•. ---- ·--·-- ·-·- -----. -·-··-- --- - -- - . 

1 

Kredieten verkend 

1 

Btjkrcclieten 1 Vcrmindenngcn 
voor 1971 lopend laar 

Arr. tF.KSTF.N - - 
Crédits alloués Cr~dits s"pplhn. 

po111 197 J a1111ée courmii1• 1 Réductiom 

§ 2. --- Aankoop van niet d1rnr2amc goederen en va11 dienste», 

12.01 Erelonen van advokalen, CHZ. F 6.326.000 - 1.043.000 

12.02 Water, stoom, gas, enz. : 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 8.513.000 184. 000 

12.03 Onderhoudsuitgaven van lokalen, em. : 
1. Ambtswoning en Kabinet van de Minister 875.000 -· 44.000 
2. Hoofdbestuur 18.000.000 - 900.000 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 6.201.000 

12.0i Brandstoffen, enz. . 7 .033.000 - 397 .000 

12.0ó 13ureaubenodigdheden, enz. 6.299.000 - 315. 000 

12.07 Kleding, enz. 2.742.000 - 137 .000 

12.08 Onderhoudsprodukten, enz. 622.000 - 31.000 

12.09 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 9.206.000 - 460.000 

12.10 Allerhande vergoedingen, enz. : 
2. Hoofdbestuur, enz. 5.777.000 - 289.000 
3, Provinciale gouvernementen, enz. 5. 725.000 - 286.000 
4. Raad van State 278.000 -- 14.000 
5. Vaste Commissie voor taaltoezicht 277 .000 - H.000 

12.11 Uitgaven voor beroepsscholing 50.000 - 3.000 

12.12 Andere kleine bestuursuitga ven, enz. 506.000 - 26.000 

12,13 Huur van onroerende goederen, enz. 7 . .260.000 - 713.000 

12.14 Uitzonderingsuitgaven, enz. : 
2. Hoofdbestuur. enz. 3,600.000 - 180.000 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 4.092.000 - 206.000 
4. Raad van State 200.000 - 10.000 
5. Vaste commissie voor taaltoezicht 100.000 - ö.000 

12.20 Eretekens, enz. . 22.000 - 1.000 

12.21 Vicringskosten, enz. l.100. 000 620.000 

12.22 Bedieningsuitgaven, enz. 980.000 - 49.000 

12.23 Vervoerkosten van dienstplichtigen, enz. 4.500.000 152.000 

12.H Drukkosten, enz. l. 225. 000 - 61.000 

U.26 Vei:kiezingsuitgaven, enz. !l35. 000 29.968.000 

12.26 Kosten veroorzaakt door de vernieuwing, enz. 1.000. 000 - l.000.000 

12.30 Inrichting van lokalen, enz. 2.400.000 - 400.00() 

12.31 Vereffening van schuldvorderingen, enz. 25. 000 - l.000 

12.32 Inrichter. van cursussen, enz. 2.380.000 - 1.071,000 

12.33 Uitvoering van werken, enz. 28.000 - l.000 

12.34 Onderhoudsuitgaven, enz. 3 . .260.000 - 162.000 

12.35 Kosten van voorlichting, enz. 600.000 - 30.000 

12-36 Uitgaven voor voeding, enz. 380.000 - 19.000 

12.37 Allerhande uitgaven, enz .• 2.400.000 - 49.000 

Totalen voor § 2 F 90,924.000 7.915.000 

Totalen voor Hoofdstuk 1 F 31,589.000 13.315.000 



184 ( 1 97 1-1972) -- N. 1. 

KœdiNen 
vocrgesretd voor 1971 

Gredtls 
proposü pour 1971 

Bnkrcdicten 
vroegere jaren 

Crédit$ s11ppfém. 
annéi:s t1ntl!ricu1es 

Torual 
Jcr kredieten 

Total 
desaé(frts 

LI BE i.r.z s An. 

§ 2. - A chais de bien non dnmbtes el de services, 

4 .283.000 4. 283. 000 Honoraires des avocats, etc. 12.01 

12.02 
8,697.000 207 .620 8.964.626 

831.000 
17 .100.000 
6 .201.000 

7 .536.000 

5.984.000 

2 .605.000 

591. 000 

8 746.000 

r.saa 
83.272 

831.000 
17.101.533 
6.284.272 

7. 636. 000 Combustibles, etc .. 

2.173 5. 086. 173 Fournitures de bureau, etc. 

2. 605.000 Habillement, etc. 

691. 000 Produits d'entretien, etc. 

24.515 8. 770. 515 Utilisation de véhicules automoteurs, etc: 

ó.488.000 
5.439.000 
264.000 
263.000 

47.000 

481.000 

6,547.0O0 

5.488.000 
5.439.000 

264 .000 
263.000 

47.000 

11.360 

3.420.000 
3.887.000 

190.000 
95.000 

21. 000 

1. 720.000 

931. 000 

4.<152.000 

1.164.000 

30. 603.000 

83. 752 
3.420.000 
3. 070. 752 

190.000 
95.000 

Eau, vapeur, gaz, etc, : 
3. Gau verncrnents provinciaux, etc. 

Dépenses d'entretien <le locaux, etc. : 
1, Hôtel et Cnbinct du Ministre. 
2. Administration centrale. 
3, Gouvernements provinciaux, etc. 

Ir.demrntés généralement quelconques, etc. 
2. Adrninistrnfion centrale, etc. 
3. Gouver nements provinciaux. etc. 
4. Conseil d'Etat. 
5. Commission permanente de contrôle linguistique. 

Dépenses de formation professionnelle 

492.360 Autres menues dépenses, etc .. 

6.547.000 Location de biens immobiliers, etc. 

Frais exceptionnels, etc. : 
2. Adrninistration centrale, etc. 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
4. Conseil d'Etat. 
5. Commission permanente de contrôle linguistique. 

21.000 Distinctions honcnüques, etc. 

717 .000 2. 437. 000 Frais de célébration, etc. . 

931. 000 Dépenses de fonctionnement, etc. 

4. 652. 000 Frais de transport de miliciens, etc. 

1. 1414.000 Frais d'impression, etc. 

30. 603. 000 Dépenses électorales, etc. 

Frais résultant du renouvellement, etc. 

2. 000.000 

24.000 

l. 309.000 

38. 809 

27.000 

2. 038. 809 Aménagement de locaux. etc. 

24. 000 Liquidation de créances, etc. 

1.309.000 Organisation do cours, etc. 

27. 000 Exécution de travaux, etc. 

3. 088.000 

670.000 

361.000 

3. 088. 000 Dépenses d'entretien. etc. 

570.000 Frais d'information, etc. 

361. 000 Frais de nourriture, etc. 

351.000 

1. 230. 040 

1.230,0!0 

2. 361.000 Dépenses géuéralcment quelconques, etc. 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre I. 

12.03 

12.04 

12.06 

12.07 

12.08 

12.09 

12.10 

IZ. li 

12.12 

12.13 

12.a 

12.20 

12.21 

12.22 

12.23 

12.24 

12.26 

12.26 

12.30 

12.31 

12.32 

12.33 

12,34 

)2.35 

12.36 

l~.37 



184 (1971-1972) - N. 1 . 1 :rn 

r 
Kredleren verleend 

1 

Biikredieten 1 V er minderingen 
voor 197l lopend jaar 

Art. 1 TEKSTEN - - 
Crédits allor,és Crèdits supplém. 

pour 1971 11nnü courante 1 R.id1,ctiom 

HOOFDSTUK IJl. 

Inkomensoverdrachten, 

Inhomensoverdrachien aan de gemeenlm en aan de prov;ncib1. 

43.011 Toelagen aan de gemeenten, hulpcentra 900, enz. . F 19.600. 000 4.900.000 

43.11 Ontvangstencomplcment aan de nieuwe gemeenten, enz. 1 .100.000 1.600.000 

Totalen voor Hoofdstuk III F 6.500.000 

HOOFDSTUK IV, 

Vermoaensoverdracbten. 

63.03 Toelagen aan de gemeenten voor het aanschaffen van materieel en van 
(nmw) uitrustingsvoorwerpen en de uitvoering van werken betreffende de 

werking van de brandweer- en hulpdiensten 

Totalen voor Hoofdstuk IV F 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vennoaens(loederen. 

74.01 Aankoop v= machines, enz. : 
1, Ambtswoning en Kabinet van de Mini$ter F 109.000 - G.000 
2. Hoofdbestuur 1.1170.000 -- 98.000 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 4.000.000 - 200.oóo 
4. Raad van State 11911.000 - 30.000 
IS. Vaste commissie voor tjialtoezicht 1'3.000 - 7.000 

7•.02 Aankoop van machines, enz. : 
1. Ambtswoning e11 Kabinet van de Minister 25.000 - 1.000 
2. Hoofdbestuur 75.000 - ,.ooo 
a. Provinciale gouvernemente11, enz. 150.000 - 8.000 

74.03 Aankoop van meubilair, enz. : 
1. Ambtswoning e11 Kabinet van de Minister 26.000 - 1.000 
2. Hoofdbestuur 4. 190.000 - 780.000 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 3.472,.000 - 174..000 
4. Raad van State 56.000 - 3.000 
IS. Vaste Commissie voor taaltoezicht 20.000 - 1.000 

'14.1>4 Aankoop van vervoermiddelen te land : 
1. Ambtswoning en Kabinet van de Minister 520.000 - 26.000 
J. Hoofdbestum 1.085.000 - M.000 
3. Provinciale gouvernementen, enz. 600.000 30.000 
li . Vaste commissie voor taaltoezicht J20.000 - 11.000 

74.0II Aankoop van vervoermiddelen te water : 
2, Hoofdbestuur 800.000 - 40.000 

Totalen voor Hoofdstuk V J, - 1.473.000 

Totalen voor het MJnisterie van Blnnenl11ndse Zaken F 38.089.000 U.788.000 



r so J 1 84 ( l 971-197 2) --· N. 1. 

-------------1- Kredieten Bijkredicten 
voorgesteld voor 1971 vroegere Jaren 

- - 
Crédits Crédits sr,pplém, 

proposis pour 1971 années antérieures 

T1.m1.r1l 
der kredieten 

Total 
des crédits 

LIBELLES Art. 

CHAPITRE III. 

Transferts de revenus. 

Transferts de 1,w:nus aux comm1'nes d au.i- provincos. 

24..500.000 

2. 700.000 

2.985.000 

2.1185.000 

27.485.000 Subsides aux communes, centres de secours 900, etc. 

2. 700. 000 Complément de recette, aux nouvelles communes, etc. 

Totaux pour le Chapitre nr. 

43.09 

'3.11 

CHAPITRE IV. 

Transfert de capltain. 

168.088 168.088 

168.088 Totaux pour le Chapitre IV. 

CHAPITRE V, 

lOsl.000 
1.872.000 
3.800.000 

665.000 
135.000 

1116.565 
32.411 

36.009 

104.000 
2.067.566 
3.832.411 
565.000 
171.909 

2,.000 
71.000 

14.2.000 

24.000 
71.000 

142.000 

2LOOO 
3.H(}.000 
3.298.000 

112.000 
19.000 95.000 

24.000 
3.410.000 
3.2\lS.000 

52.000 
ll4..000 

,11,.000 
1.031.000 
670.000 
209.000 

125.000 
4.94.000 

l. lö0.000 
570.000 
209.000 

750.000 

Subventions aux communes pour l'acquisition de matériel et d'objets 
d'équipement et l'exécution de travaux concernant le fonctionnement 
des services d'incendie et de secours. 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

Achat de machines, etc. : 
1 . Hôtel et Cabinet du Ministre. 
2. Administration centrale, 
3. Oouvernements provinciaux, etc. 
4,. Conseil d'Etat. 
ö. Commission permanente de contrôle linguistique. 

Achat de machines, etc. : 
l. Hôtel et Cabinet du Ministre. 
2. Administration centrale. 
3. Gouvernements provinciaux. etc. 

Achat de mobilier, etc. : 
l . Hôtel et Cabinet du Ministre. 
2. Administration centrale. 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
-i. Conseil d'Etat. 
5. Commission permanente de controle linguistique. 

Achat de moyens de transport terrestre : 
l. Hôtel et Cabinet du Min.istre. 
2. Administrn tion centrale. 
3. Gouvernements provinciaux, etc. 
5. Commission permanente de contrôle linguistique. 

Achat de moyens de transport par eau : 
760. 000 2. Administration centrale. 

63.03 
("01CV,) 

74.01 

1,.01 

H.03 

74..0,, 

7-i,0ó 

483.8811 

4.$67 .013 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Ministère de l'Intérieur. 



184 (1971-1972) N. l. l() 1 

Arr. TEKSTEN 1 Kredier~n ve~le
0

e;td 
voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

Bijkrcdieten 
lopend [aar 

Cridirs ,.,pp/lm, 
amtü courante 

Verminderingen 

Rédi1ctio·,u 

MINISTERIE VAN BUITENLANDSE ZAKEN 

EN BUITENl,ANDSE HANDEL, 

SECTIE l. 

BUITENLANDSE ZAKEN EN BUITENLANDSE HANDEL. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen. 

§ l. - Lonen en sociale lasten. 

11.02 

11.03 

11.04 

11.06 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

12.08 

12.09 

12.10 

H!.12 

12.13 

12.H 

J aarweddeu en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van : 
1 • de Minister van Buitenlandse Zaken 
2. de Minister van Buitenlandse Handel 
3. de Minister van Ontwikkelingssamenwerking 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
1. Hoofdbestuur 
2 . Diplomatieke en consulaire posten, enz. 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz. 

Totalen voor § 1 

§ 2. - Aankoop 11a11 nitt duu,zom• goederen en va,i llimste,o. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
1. Hoofdbestuur 
2. Diplomatieke en consulaire posten, ent. 

Water, stoom, gas, enz. : 
l. Ministe1'iële hotels 
2. Hoofdbestuur 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

F 

F 

F 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
1. Ministeriële hotels 
2, Hoofdbestuur 

Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd door bemiddeling van het 
C.B.B., enz. 

Bureaubenodigdheden, enz. 

Onderhoudsprodukten, enz. 

Allerhande vergoedingen, enz. : 
1. Hoofdbestuur en carrières van de Buitenlandse Dienst en van de 

Kanselarij, enz. 
ll, Vergoedingen voor .allerhande opdrachten, enz., 

Andere kleine bestuursuitgaven, enz. 

Huur van onroerende goederen, enz. : 
2. Diplomatieke en consulaire posten, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten en voor aankopen van niet duurzame 
goederen, enz. : 

l. In orde brengen van de lokalen van het Hoofd bestuur, ent. . 
2. Diverse kasten in verband met de inrichting van het Egmontpaleis 
3. Diverse kosten voortvloeiend uit het in gebruik nemen van het Stuyveu­ 

bergkasteel, het domein van liet Hertoginnedal en de Priorij, ene .. 

3.465.000 
4.942.000 
6.743.000 

212 .133, 000 
924.677.000 

2.464.000 

3.100.000 

234.000 
662.000 

228. 000 

6.830.000 
36.953.000 

160.000 

60.000 

36.615.000 

8.965.000 2.400.000 
1.050,000 

499.000 11.000 
30.100.000 7. 889.000 

700.000 63.000 
21.448.000 l.468.000 

2.000.000 420.000 

14.600.000 600,000 

160,000 60.000 

4. 150.000 100.000 

66.000.000 1.900.000 
17.0-10.000 1.000.000 

850.000 11!0,00o 

71.000.000 1.600.000 

2.200.000 100.000 
1.000.000 2.600.000 

3.300.000 100.000 

7.392.000 



11 J 184 {1971-1972) - N. 1. 

-r~-a•--- -~~~-- Kredieten 
voorgt'Sn:-1~-voor 1971 

Crédits 
proposés pour 1971 

Bljk redieren 
vroegere jaren 

Cfidits rnppft!.m. 
am1bs a11térieutt:s 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédits 

LlBELLES Art, 

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES 

ET DU COMMERCE EXTERIEUR. 

SECTION l. 

AFFAIRES ETRANGERES ET COMMERCE EXTERIEUR, 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation, 

3.699.000 
4.380.000 
6.961.000 

3.699.000 
4.380.000 
6.071.000 

2011, 303. 000 
960 , 630 . 000 

2.604.000 

3.150.000 

11.366.000 
1.050.000 

ól0.000 
37 .989.000 

763.000 
22.906.000 

2.420.000 

15.000.000 

210.000 

4.250.000 

67 .900.000 

18.640.000 

1.000.000 

72.600 000 

9.500.000 

9 500.000 

224.000 

6 000.000 

60.000 

Ió.000 

2.300.000 
3.600.000 

3.450.000 

2. l95 .000 

7,170.000 

205.303.000 
970. 030. 000 

2 ,60<&,000 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

3 .160.000 Dépenses diverses de service social, etc. 

11.305.000 
1 .274.000 

510.000 
43.989.000 

763.000 
22.056.000 

§ 1. - Salaires et cha•,:es sociales. 

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet : 
l. du Ministre des Alfaircs étrangères. 
2. du Ministre du Commerce extérieur. 
3. du Ministre de la Coopération au Développement. 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc 
l. Administration centrale, 
2. Postes diplomatiques et consulaires, etc. 

Totaux pour Je § J. 

§ 2. - Achat de biens "°" durables •I de services. 
Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
l. Administration centrale, 
2. Postes diplomatiques et consulaires, etc. 

Eau, vapeur, gaz, etc. : 
l , Hôtels ministériels. 
2. Administration centrale. 

Dépenses d'entretien de locaux, etc, : 
l . Hôtels ministériels. 
2. Administration centrale. 

2.420.000 Combustibles solides et liquides livrés à l'intervention de 1'0,C.F., etc. 

15.000.000 Fournitures de bureau, etc. 

Jl.02 

11.03 

210.000 Produits d'entretien, etc .. 

4.265.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

Indemnités généralement quelconques, etc. : 
70. 095. 000 l. Administration centra le et carrières du Service extérieur et de 

Chancellerie, etc. 
18. 640.000 2. Indemnités pour missions diverses, etc, 

l .000.000 Autres menues dépenses d'administration, etc. 

Locntlon de biens immobiliers, etc. : 
79. 670.000 2. Postes diplomatiques et consulaires, etc. 

Frais exceptionuels de services et d'acquisitions de biens non durables, etc. : 

2. 300.000 J. Remise en état des locaux de l'Administration centrale, etc, 
3. 500. 000 2. Frais divers résultant de l'aménagement du Palais d'Egmont. 

3. Frais divers inhérents à l'occupation du Château du Stuyvcnberg, du 
3. 450. 000 domaine du Val Duchesse et du Prieuré, etc. 

11 04 

11.M 

12.01 

12.02 

12.03 

12.05 

12,08 

12.09 

12.10 

12.12 

12, 13 

12.14 



184 (1971~1972) --- N. l. 

Art. TEKSTEN 
~-, Kredieten verleend 

voor 1971 

CrédUs alloués 
po,a 1971 

1

- --------- 
Biikredieten 
lopend jaar 

Crtdit,-;,.pplém, 
un11te courante r

-- Verminderingen 

Réductiorrs 

12.20 

12.25 

l2.2U 

12.29 

is.so 

12.33 

33.0t 

33.04 

33.06 

33.07 

33.09 

34.01 

34.03 

34.12 

34.14 

fJ.01 

Kosten in verband met de werking der diplomatieke en consulaire 
posten, enz .. 

Aankoop van eretekens voor ridderorden 

Kosten veroorzaakt door de recepties in België en in het buitenlanrl. 

Onderhouds- en herstcllingswcrlccn aan gebouwen, eigendom van de Staat 
en gehuurd door de Staat . 

Geneeskundige bijstand aan het personeel, enz. 

Achterstallige schuldvorderingen, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUK Ill. 

Inkomensoverdrachten. 

F 

F 

Voorlopige ondersteuning aan Belgen die zich m het buitenland 
bevinden, enz. 

Uitgaven voortvloeiend uit de toepassing van de wetten van 27 juli 1961, 
3 april 1964 e11 22 juli 1969, enz. 

Bijdrage van de Sta.at aan de R.M.Z. krachtens het koninklijk besluit van 
6 augustus l 9B2, enz. 

H11lp ten voordele van personeelsleden en gewezen personeelsleden van het 
Bestuur van Afrika, enz. 

Toelagen aan instellingen van Belgisch recht, ene, 

l7<ltomntswerdra.hl67< aa11 /rel buitenland. 

Bijdragen van België aan in het land gevestigde internationale organismen. 

Bijdragen van België aan buiten het land gevestigde internationale 
organismen 

Eventuele tegemoetkomingen van België ten voordele van vreemde 
landen, enz. , 

Deelneming in de kostprijs van de inhuring door de Staat van onroerende 
goederen bestemd om ter beschikking van de Europese gemeenschap 
te worden gesteld, en in alle andere daarmede verband houdende kosten 
de door dit internationaal organisme niet gedekte overblijvende lasten. 

St. Hl Vergoedingen door de Minister van Buitcnln ndse Zaken toegekend aan de 
(tti,,,w) buitenlandse staten als schadeloosstelling der verwoestingen aangebracht 

aan de installaties van hun diplomatieke of consulaire zendingen ter 
gelegenheid van vijandige ma.niiestaties gericht tegen deze staten 

I "ltontffl.soutrdr1ACAten ,un [ondse« er, aan open bare insleUingm 
~<»tdn' btdrii(d$raAter. 

Deelneming in da kosten van beheer en werking van de Belgische Dienst 
voor de Buitenlandse Handel, enz. 

113.000.000 

500.000 

7 .980.000 

24.000.000 

450.000 

1.000.000 

1.800.000 

74.000.000 

400.000 

800.000 

600. 0O0 

ó6.l!G7.000 

177.2-14.000 

3.000.000 

160.000.000 

218.000.000 

10.200.000 

300.000 

2,700.000 

800.000 

2.000.000 

36. 791.000 

73.406.000 

l.900.000 

138.500.000 

6.5.000,000 

7.892.000 

10.000.000 

100.000 

100.000 

100.000 

4.000.000 

800.000 

3.755.000 

Totalen VQOT Hoofdstuk Ill F 19\t. 955.000 14.300.000 



l 43 J 184 (1971-1972) - N. l. 

Kredieten 
voorgcsrdJ vcor 1971 

Crddils 
p10po5és po,tr 1971 

Biikredieten 
vroegere jaren 

Crédits sHpp{ém. 
nmu!es antériemcs 

Totaal 
der kredleren 

'fofal 
des c,édits 

LIBELLES An, 

123.200,000 

800.000 

10.689.000 

2i .800.000 

450.000 

3.000.000 

7.500.000 

1.600.000 

20.000 

80-0. 000 Achat de bijoux d'ordres de chevalerie 

12.289.000 Frais occasionnés par les réceptions en Belgique et à l'étranger. 

Travaux d'entretien et de réparation des immeubles, propriété de l'Etat 
24. 80-0. 000 et loués par lui. 

470. 000 Aide médicale au personnel, etc. 

3.000,000 Créances arriérées, etc. 

24. 864.000 

34.364.000 

130. 790.000 
Frais re!atils au fonctionnement des postes diplomatiques et consu­ 

laires, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III. 

Trans(erts de revenus. 

T,a,ufnls de rtvmus au.J ,nhagu. 

1.800.000 5115.000 

700.000 

400.000 

2,355,000 Secours provisoires à des Belges se trouvant à l'étranger, etc. 

Dépenses résultant de l'application des lois des 27 juillet 1961, 3 avril 1964 
64.000.0-00 et 22 juillet 1969, etc. 

Quote•part de l'Etat à l'O.N.S.S. en vertu de l'arrêté royal du 6 aoJlt 
302. 000 l!J62, etc. 

Secours en faveur d'agents et anciens agents tlc l'Administration 
700.000 d'Afrique, etc. 

400. 000 Subventions à des organismes de droit belge, etc. 

12.20 

12.211 

12.20 

12.29 

12.30 

12.33 

33.02 

33.04 
64.000.000 

33.05 
300,000 2.000 

33.07 

aa.w 

58. Hi7.000 óS.157 .000 

173.244.000 

lU. II00.000 

205.000.000 

800 000 

221. 756.000 

173. 244. 000 

141. 500 .000 

205.000.000 

800.000 

Transjerts d• rn1t11us à l'él,aligtr. 

Contributions de la Belgique à des organismes internationaux établis dans 
Je pays. 

Contributions de la Belgique à. des Oll)<u11s1u= 1uL-,1rn:u.1uu.c:1,u.A c".._u .•. i.;, en 
dehors du pays. 

Interventions éventuelles de la Belgique en laveur de pays ~trangers, etc, . 

Participation dans le coût de la location par l'Etat de biens immobilien 
destinés à être mis à. la disposition de la Communauté européenne, 
et dans tous les autres frais subsidiaires représentant les charges rési­ 
duelles non couvertes par cette organisation internationale. 

Indemnités accordées aux états étrangers par le Ministre des Affaùe,i 
étrangères, au titre de réparation de dommages causés aux installations 
de leurs mission, diplomatiques ou consulaires à l'occasion de mani­ 
festations d'hostilité contre ces états. 

T,a,ufe,ts de ,1111mus au.J fonds et au..- inslitMlimu· puôlil[WS s"ns 
caradèr« d' eNtref>,ise. 

Participation dans les frais d'administration et de Ionctlonnement de 
221.765.000 l'Office belge du Commerce extérieur, etc. 

34.0l 

a,.03 

H.12 

84.10 
(-.) 

41.0J 

óó1 .000 Totaux pour le ChapUN! UI, 



184 ( 1971- 1972) - N. 1. [ 44] 

Art. 

~ 

TEKSTEN r
-~;:<l~ctcn verleend 

voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

Biikredieten 
lopend faar 

C,.!dit.t ,upp/ém, 
a,rnétt cour'1nle r 

Verminderingen 

R~durliom 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

1•.01 

74.02 

74.03 

11.03 

lJ.04, 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04, 

12. OIi 

lJl.07 

12.08 

12.09 

12.10 

12. 11 

12.13 

u.u. 

12.20 

)2.21 

12.22 

12.23 

12.24 

Aankoop van machines, meubilair, enz .. 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel, enz. 

Totalen voor Sectie 1. 
Handel . 

Totalen voor Hoofdstuk V 

F 

F 

Buitenlandse Zaken en Buttentandse 
F 

SECTIE II. 

TECHNISCHE BIJSTAND. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - L01t1HC ltH sociale lasleN, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. ; 
1. Dienst voor Ontwikkelingssamenwerking F 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Totalen voor § 1 

2. 400.000 

8.100.000 

32.000.000 

67.500.000 

100.000 

500.000 

3.800.000 

3.900.000 

277 .261. 000 

500.000 

22.192.000 

7.325.000 

70.000 

F 7.396.000 

§ 2. - A adoop va" niet duurzame goeder,,. ,,. ~"" di611slm. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water. stoom, gas, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen. enz. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Bureaubenodigdheden, enz. 

Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

Onderb.oudsprodukten. enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing 

Huur van onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Publikaties gedaan door b.et Departement, enz. 

Geneeskundige bijstand aan het personeel, enz. 

Raad van Advies voor Ontwikkelingssamenwerking 

Inrichten van voorlichtingsmanifestatics, enz. . 

Uitgaven voor de opleiding van kandidaten, enz. 

F 1.850.000 

4.200,000 

9.655.000 

200.000 

650.000 

70.000 

20.000 

225.000 

4.000.000 

175.000 

12.000.000 

500.000 

1.600.000 

(.000.000 

550.000 

400.000 

0.600.000 

607.000 

135.000 

168.000 

10.000 

32.000 

4.000 

1.000 

11.000 

200.000 

9,000 

1,300.000 

2ö.OOO 

330.000 

600.oo6 

27.000 

150.000 

275.000 



[ 45 J 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor "1971 

Crédi,s 
proposés pour 1971 

Bijkredicren 
vroegere jaren 

Crédits 1upplém. 
ann;o antt'riemes 

-r- ---- ----- 
Tornal 

d:-rk~ieien 

Total 
des crédits 

LIBELLES Art. 

CHAPITRE V. 

2.500.000 

7.600.000 

35.800.000 

34. 921.000 

Achats de biens meubles patrimoniaux. 

2. 600. 000 Achat de machines. de mobilier, etc. 

7. 600. 000 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 

35.800.000 Achat de mobilier et de matériel divers, etc. 

Totaux pour le Cbapltre V. 

Totaux pour la Section I, -- Affaires étnnQères et Commerce 
Extérieur. 

SECTION II. 

ASSISTANCE TECHNIQUE. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation. 

74.826.000 

4Qf.000 

§ 1. - Salaires el cJta,g,s sociales. 

74.825.000 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc.: 
l. Office de la coopération au Développement. 

404.000 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

Totaux pour le § l, 

74.01 

74.02 

7'.03 

11.03 

11.04 

B.467.000 

4.066.000 

9.497.000 

190.000 

618.000 

66.000 

19.000 

214.000 

3. 800. 000 

166.000 

10. 700. 000 

475.000 

1.270.000 

4.600.000 

528.000 

260.000 

li. 2211.000 

132. 900 

1.000.000 

§ 2. -A~Aal d, où,os "'"' d1m1bl1s tl tu ""1iu1. 

2.467 .000 Honoraires des avocats et des médecins. etc. 

4..065.000 Eau, vapeur, gaz, etc. 

9.497 .000 Dépenses d'entretien de locaux, etc .. 

190.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

618.000 Fournitures de bureau, etc. 

66.000 Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

19.000 Produits d'entretien, etc .. 

21't. 000 UWisation de véhicules automoteurs, etc. 

3. 932. 900 Indemnités généralement quelconques, etc. 

166.000 Dépenses de formation professionnelle 

10. 700.000 Location de biens immobiliers, etc. 

476.000 Fra.is exceptionnels de service, etc. 

l .270.000 Publications effectuées par le Département, etc. 

5.600.000 Aide médicale au personnel, etc. 

523. 000 Conseil Consultatif de la Coopération au Développement . 

200.000 Organisation de manifestations d'information, etc .. 

5. 225. 000 Dépenses de forma.tion des candidats, etc. • 

ll!.01 

U.02 

U.03 

U.04 

12.015 

12.07 

U.08 

U.09 

U.1O 

12.11 

12.18 

12.14 

12.20 

12.U 

U.22 

U.23 

12.24 



184 (1971-1972) - N.l. [ 46] 

Arr. Tf.KSl"EN 

Kredieten verleend 
\'OOr 1971 

Cr,1dits alloués 
[JO/fr 1971 

Bijkrediereu 
lonend Iaar 

Cre-Iits mpp{ém, 
tmnée courante 

Verminderingen 

12.25 

12.26 

12.27 

33.07 

U.06 

U.07 

U.08 

3'.10 

M.16 

H.20 

34.22 

34.H 

34.25 

44.01 

Allerlei uitgaven, enz. 

Kosten veroorzaakt door de recepties, enz. 

Uitgaven veroorzaakt door het inrichten van de gemengde commissies, enz. 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk l 

HOOFDSTUK III. 

lnkomensoverdrach ten. 

F 

F 

1 nkomensuverdrachte1' aa11 f!etinn,n. 

Aanwerving onder contract van deskundigen bestemd om bun functies 
uit te oefenen bij de samenwerkende vennootschappen in Latijns­ 
Amerika, enz. F 

33.10 Toelagen aan instellingen voor onderlinge hulpverloning en aan privé- 
{ni,ww) organismen waarvan de activiteit gericht is op de ontwikkelingssarnen­ 

werking . 

Jnkomm.ove,dra,Men aan het buitenland. 

Uitgaven met betrekking tot de juniorexperts, enz. 

Bezoldigingen, vergoedingen, enz., van het personeel van de ontwikkelings- 
samenwerking . 

Uitgaven met betrekking tot de bijstand met personeel, enz .. 

Uitgaven met betrekldng tot het Volontariaat Overzee 

Logistieke steun ten voordele van het personeel van de Technische Bij­ 
stand, enz .. 

Uitgaven met betrekking tot de deelneming van België in de uitvoering 
van de multilaterale programma's van Technische Samenwerking 

Aanwerving van deskundigen voor de uitvoering van multilaterale ontwik­ 
kelingsopdrachten, ens. 

Uitgaven van allerlei aard, voortspruitend uit overeenkomsten afgesloten 
met het oog op de verwezenlijking van programma's voor bijstand met 
personeel, enz. . 

Opleidingscentra in de Ontwikkelingslanden, enz. 

Beaoldigingen van het personeel van het onderwijs volgens Belgisch stelsel 
in Kongo, Rwanda en Burundi, enz. 

Andere uitgaven met betrekking tot het onderwijs volgens Belgisch stelsel 
in Kongo, Rwanda en Burundi, enz. 

300.000 

5211.000 

640.000 

57,500.000 

1.472.000. 000 

(zie-voir art. 44.01) 

42.000.000 

30.000.000 

4.000.000 

5.600.000 

18.000.000 

20.000.000 

150.000.000 

H.000.000 

69.000 

20.000 

4.77 .000 

1.107.000 3.229.000 

8.502.000 3.229.000 

:l. 931. 000 100.000 

410,000 

1.657 .000 

ló.000.000 

l.814.000 

510.000 

a.000.000 

3.000.000 

2.000.000 

2.000.000 

l.G00.000 

Totalen voor Hoofdstuk III 

HOOFDSTUK IV. 

Vermo11ensoverdrachten. 

Y ,rmog111s011,rdracllu" aa" hel bwil,m/a714. 

Aandeel van België in het Europees Ontwikkelingsfonds, enz. 

T,otalen voor Hoofdstuk IV 

F 

6ö0.000.000 

7 .381.000 23.610.000 

11.644.000 

F 11.644.000 



17 184 (1971-1972) -- N. 1. 

Kredieten 
esreld voor 1971 

Cr,hJ:its 
posés pour 1971 

Biik reclicren 
vroegere jaren 

CrMits supp/lm. 
années arurrlecaes 

Toca.11 
der kredieten 

Total 
des créditt 

I.IBELLES Art. 

241.()()0 

499.000 

63 .000 

43.129 

24 l. 000 Dépenses diverses, etc. 

M2. 120 Frais occasionnés par les réceptions, etc. 

68. 000 Dépenses résultant de l'organisation de commissions mixtes, etc. 

12.26 

12.26 

12.27 

1.176.029 

1.176.029 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III, 

Transferts de revenus. 

T,ansfe,ts de reve1ius au.i- m.lftages. 

3.831.000 41.000 
Recrutement sous contrat d'experts destinés à exercer leurs fonctions 

3. 872. 000 auprès des coopératives installées en Amérique latine, etc. 

U0.000 410.000 
Subventions à des institutions d'entraide et à des organismes privés exerçant 

des activités de promotion de Coopération au Développement. 

T,ans/01'1s de revenus à l'él,anger. 

119.157.000 

.4117 .000.000 

4.3.814..000 

ill.4$0.000 

-l.000.000 

2.G00.000 

UL 000. 000 

18.000.000 

162.000.000 

l.247.777 

173.803 

218. 582 

33.07 

33.10 
(110"v.j' 

lli. óOO . 000 

478.800 

2.159.962 

69 .157 .000 Dépenses relatives aux experts juniors, etc. 

Rémunérations, indemnités, ctc., du personnel de la coopération au dévelop- 
1.458. 247. 777 pernent. 

173. 803 Dépenses relatives à l'assistance en personnel, etc. 

44. 032. 682 Dépenses :'1férentes au Volontariat d'Outre-Mer. 

29,490.000 Appui logistique en faveur du personnel de la. Coopération technique, etc. , 

Dépenses afférentes à la participation de la Belgique dans l'exécution des 
4..478. 800 programmes multilatéraux de Coopération technique. 

2.600.000 Recrutement d'experts pour l'exécution de missions de Coopération multi­ 
Iatérale, etc. 

Dépenses de toute nature résultant de contrats conclus en vue de la réalisa- 
15. 000. 000 tion de programmes de coopération en personnel, etc. 

18.000.000 Centres de formation dans les pays en voie de développement, etc. 

T,ansfffls de revenus à l'enseig,<em"1<1 libre. 

Rémunérations du personnel de l'enseignement de régime belge au Congo, 
152.000.000 Rwanda et Burundi, etc. 

Autres dépenses relatives à I'enaeignement de régime belge au Congo, 
lö.500. 000 Rwanda et Burundi, etc. 

Totaux pour le Chapitre III. 

H.oe 

34.08 

8'.10 

H.16 

U.20 

«.Ol 

CHAPITRE IV. 

661.&H.000 

Transferts de capltam<. 

Transf•rls de capit~u,r à l'élrat1g,r. 

661. 64-t. 000 Quote-part de la Belgique au Fonds européen de développement, etc. 

Totaux pour le Chapitre IV. 

63.04 



184 (1971-1972) -- N. 1. [ 48 

Art. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits alfout.s 
pou, 1971 

Bijkredicrcn 
lopend [nar 

Cridils 1uppM111, 
an11ée couraute 

Verminderingen 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

74.01 Aankoop van machines, enz. F 460.000 - 23.000 

74.03 Aankoop van meubilair, enz. 270.000 116.000 

Totalen voor Hoofdstuk V F 116.000 23.000 

Totalen voor Sectie ll. - Technlsche Bijstand F 27 .643 .000 26.862.000 

SECTIE UI. 

WETENSCHAPSBELEID, 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

Inltomensoverdr<Jclolen aa" hel 1n,;1,,.land. 

34.01 Bijdrage in de internationale begroting van de burgerlijke instellingen 
van de Noord Atlantische Verdragsorganisatie (N.A.V.O.) F 7.450.000 - 700.000 

Totalen voor Hoofdstuk III ].,' - 700.000 

Totalen voor Sectie III. - Wetenschapsbeleid F - 700.000 

Totalen voor het Ministerie van Buitenlandse Zaken en Buiten- 
landae Handel F 304. 904. 000 40,764.000 

MINISTERIE 

VAN LANDSVERDEDIGING. 

SECTIE I. 

EIGENLIJK 
MINISTERIE VAN LANDSVERDEDIGING, 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedinien. 

ll.03 

11.04 

11.12 

12.01 

§ 1. - Lonen ,,. sociak lastsn, 

Bezoldigmgen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
2. Krijgsmacht · F 12.827.003.000 

Allerb:mde toelagen, enz. : 
l. Ministerie en Diensten van het Hoofdbestuur 
2. Krijgsmacht 

Loon in natura, enz. : 
2. Krijgsmacht 

Totalen voor § 1 

4.77ó.000 
298. 168.000 

99.460.000 

12.200.000 

F 

§ 2. - Aanhoop uan nitl ,iuurz""" goedn-en en """ aùtisle11. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
2. Krijgsmacht . F 120. 747 .000 

111. 660 . 000 

4.600.000 



.H) 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten -1 voorges.tcJ~voor l'Tll 

Crédits 
propos,!, po"r 1971 

üiikredieren 
vroegere jaren 

Créd;1, sopplém. 
artlt«r antlrit1t1~i 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des aédill 

t t s t t.i a s ~ 
1 M. 

CHAPITRE V. 

427.000 

386.000 

Achats de biens meubles patrimoniaux. 

427. 000 Achat de machines, etc 

386.000 Achat de mobilier, etc .. 

74.01 

74.03 

3.3311.901 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section II, - Assistance technique. 

SECTION III. 

POLITIQUE SCIENTIFlQUE. 

ClfAl'ITRE !Il. 

Transferts de revenus. 

T,a,..fe,ts de revenus à /'ltrangu·. 

6. ?60.000 

~.266.991 

Quote-part dans le hudgot international des organismes civils de l'Organi- 
6. 750.000 satiou du Traité de l'Atlantique-Nord (O.T.A.N.). 

Totaux pour le Chapitre JU. 

Totaux pour la sectton Ill. - Politique scientifique. 

Totaux pour le Ministère des .Affaires EtranQères et du Commerce 
Extérieur. 

MINISTERE 

DE LA DEFENSE NATIONALE. 

SECTION I. 

MINISTERE DE LA DEFENSE NATIONALE 
PROPREMENT DIT. 

CHAPITRE I. 

U.'717.663.ooq 

"· 776.000 
186.968.000 

Hl.1111.000 

835.000 
M.668.000 

Ml,000 

IIG.IH.000 

116. 2n. ooo 

Dépenses de consommation, 

§ 1. - SaJ"ires el cllorre• socialu. 

Rémunérations d11 personnel actif et en disponibilité, etc. , 
12. 727 .Sóa.00O 2. Forces armées. 

5.610.000 
339.626,000 

9-il . 776. 000 

Allocations généralement quelconques, etc. : 
l . Ministère et Services de l'Administration centrale, 
2, Forces armées. 

Salaires en nature. etc. , 
2. Forces armées. 

Totaux pour le § l. 

§ 2, - A.c~ak; dt bié,ss t1011 à11,11bus el Ik se'1!ius. 

Honoraires des avocats et des médecins, etc. 
116.247 .000 2. Forces armées. 

34.01 

11. 04' 

11. 12 

12.01 



184 (1971-1972) N. l. sn l 

l~~-. - . - -- - . -- - 
Art. 1 TEKSTEN 

Kredieten vcdccnJ 
voor 1971 

Crldits allouü 
powr 1971 

Bijkredieren 
lopend jur 

c,Uiis sun•ltm. 
anntt ,o,mznt• 

verminderingen 

R..!dw<tiom 

12.02 

12.03 

12.0i 

12.0G 

12.13 

12.20 

12.23 

JS,02 

1'.01 

n.O1 

S3.08 

n.oe 

Water, stoom, enz. : 
2. Krijgsmacht 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
2. Krijgsmacht 

Vaste en vloeibare braudstoffeu, enz. 

Bureaubenodigdheden, enz. 

Huur van onroerende goederen, onz. : 
2. Krijgsmacht 

Groot onderhoud der gebouwen 

Specifieke uitgaven bij het Ministerie van Landsverdediging (oefenmunitie, 
onderhoud van de bewapening, van het elektronisch materieel, var, het 
transmissie- en cijferingsrnaterieel, leveringen gedaan door burgerlijke 
of aangenomen apothekers, tand: en heelkundige protheses, wagentjes 
voor invaliden, enz.: metinl>egrip va11 de ge:D-1<dkeidszorg1m die in uitvoering 
aan inttr,cati01'ale over,e•nkomslen aan vreemd« militairen tuorden uerstrefd). 
(De kosten voor gebruik van vreemde installaties mogen het voorwerp 
uitmaken van provisionele voorschotten). (Met inbegrip van de uit­ 
gaven van vroegere jaren) : 

2. Krijgsmacht 

Totalen voor § 2 

Groot onderhoud van wegen, enz. 

Totalen voor § 3 

Totalen voor Hoofd11tull: 1 

Subeldie van de V.Z.W ,Sociale Vakanties• 

Subeldie Uol1 de Nationale Federatie der Belgische Parachutisten 

Subeidie aan de V.Z,W. ,Vrije Tijd en Cultuur s 

F 

F 

F 

283.967.000 

220. 603. 000 

130. 000.000 

29.309.000 

5.lill .000 

l.1♦3.713.000 

510 013.000 

3.000.000 

7.l\00.000 

70.000.000 

11.000.000 

600,000 

7S.li00.000 17 .000.000 

§ 3. -·· Wnken .., wilrusti,cg. 

11.filitair, t,itga11t" voor werlltn en aankoop '"" dimrzaan, materieel. 

Aankoop vau meubilair, enz. : 
2. Krijgsmacht 

27.610.000 

F 73.liOO.000 128. 8liO. O0O 

HOOFDSTUK Ill. 

Inkomensoverdrachten. 

F soo.ooo 

1.300.000 

7.000.000 

soo.ooo 

U0.000 

, 2.760.000 

33.10 Levering van een militaire tenue aan de leden van de Koninklijke Harmonie 
(••nt•} van de Militaire Verminkten en Oorlogsinvaliden. (Het op dit artikel 

uitgetrokken krediet mag overgeschreven worden naar artikel 630. l.A 
van titel IV. - Afzonderlijke sectie) U0.000 

Totalen voor Hoofdstuk Ill F 1150.O0O a.soo.ooo 



l 51 J 1 N (l 971-1972) N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Cr/dits 
propo,t, por,r 1971 

Bijkredicccn 
vroegere 1.UC'll 

Cr~di!t supplirn. 
années anlhieurt!s 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédits 

LIBF.Ll=ES 

12.02 
286. 967. 000 

213.103.000 

200. 000. 000 

H.309.000 

s.au .000 

1. 1'4, 213 .000 

610.013.000 

J7.GJO.OOO 

1.000.000 

,.ICI0.000 

2.863.000 

271. 000 

170.000 

1110.000 

69.392.000 

71. 206. 000 

J.970.000 

487 .000 

3.467.000 

131. 817. 000 

Eau, vapeur, etc. : 
289. 830. 000 2. Fm~<'R armées. 

Dépenses d·entrcticn de- locaux, etc. : 
213,374.000 2. Forces armées. 

200.000.000 Combustibles solides et Iiqnidea, etc. 

24. 309. 000 Fournitures de bureau, etc. 

Location de biens immobiliers, etc. 
6,681.000 2. Forces armées. 

610. 000 Gros entretien des bâtiments 

Dépenses spécifiques au Ministère de ln Défense nationale (munitions 
d'entrainement, entretien <le I'armemcnt. du matériel électronique, de 
transmission et de chiffrement. fournitures effectuées par des pharma­ 
ciens civils ou agréés, prothèses dentaires et chirurgicales, voiturettes 
pour invalides, etc.: y compri« les soins à, su nté dispensés ,l des ini/ilai,e, 
étrattgers en r,xécution de cmwtmtiotu· internatioruües), (l .os frais d'utlli­ 
sation d'installations étrangères peuvent faire l'ohjct d'avances provi­ 
sionnelles). (Y compris les dépenses d'années antérieures): 

l. 213. 606. 000 2. Forces armées. 

Totaux pour le § l, 

§ 3. -- TraMUX tl lq11ipe111ttJt, 

Dlpt:71.ses militaires pou» travaux ei achnts de mall:riel tlu.rable, 

Achab de mobilier, etc. : 
llll!. 983. 000 2. Forces années. 

IU-p<1,:1lion el e,ctretùn dt routes. ""'"'"'· etc. 

27. 997. 000 Gros entretien de routes, etc. 

TotAux pour le § 3. 

Totaux pour le Chapitre 1. 

CHAPITRE IIJ. 

Transferts de revenue. 

Tra,osferts de ,...,,.,.,. a....- mJr,ag,s. 

Subvention à I' A.S.B.L. , V acaneea socialest 

1.060.000 Subvention à la Fédération nationale des Parachutistes belges 

4>.llG0.000 Subvention à l'A.S.D L. s Loisirs et Culture s 

Fourniture d'une tenue militaire aux membres de !'Harmonie royale de, 
Militaires mutilés et Invalides de Guerre. (Le crédit inscrit au présent 
article peut être viré à l'article 630.1.A d11 titre IV. - Section 

160,000 particulière). 

Totau.: pour le Chapitre Ill. 

12.03 

12.0l 

12.011 

12. 13 

12.20 

12.28 

lS.02 

14.01 

:t:9,01 

31.08 

31,09 

33.10 
<--> 

UI0.000 



184 (1971-1972) --- N. 1. 1 fi2 ) 

,\tt 1 TEKSTEN 

K redrecen verleend 
voor 1971 

Cr-édits alloués 
pour 1971 î Bijkredieten 

lopend jaar 

Crédit~ sut,plem. 
am,ie courant, 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen en kredtetvertenlngen. 

M.01 

11.03 

11.04. 

11.10 

11.11 

U.01 

12.02 

U.03 

Kredietverlenitigen bi-;,men áf' sector overheid, 

Voorschot aan de Sociale Dienst van het Leger en vun de Rijkswacht 
(H.J.B.) bestemd om sociale leningen voor huishoudelijke Uitrusting 
toe te staan aan militairen (pro memorie) F 

Totalen voor Hoofdstuk V _F 

To~alen voor Sectie J. - Ei,:tenlljk Ministerie van Landsverdedlgtni,i F 73.660.000 131. 950. 000 

SECTIE III. 

MILITAIRE TECHNISCHE SAMENWERKING. 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrnchten. 

Inkom,n;ovndrachtm <Jan hel l>uitmia11d. 

Uitgaven van alle aard ten laste vallend van het Ministerie van Lands- 
verdediging, enz. F 

Totalen voor Hoofdstuk Ill 

Totalen voor Sectie III. - MilltaJre Technische Ssme11werklnt 

Totalen voor het Ministerie van Landsverdediging . 

RIJKSWACHT. 

SECTIE I. 

EIGENLIJKE RIJKSWACHT. 

HOOFDSTUK I. 

Conewn.ptleve bestedingen. 

§ 1. - Lcnm en sodak laslffl, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. . F 

Allerhande toelagen, enz. . 

Vergoedingen uitslnitend of hoofdzakelijk voortspruitend uit het stationeren 
van Belgische strijdkrachten, enz. 

Loon in natura, ene, 

Totalen voor § 1 

Erelonen vau advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, enz. 

Onderhoudsuitgaven vao lokalen, enz. 

F 

F 

F 

F 

F 

201. 7112. 000 

3.067 .3/ll.000 

377.622.000 

6.994.000 

35.3011.000 

19.9111.000 

16.000.000 

16.000.000 

16.000.000 

89. 6IIO. 000 131.9/IO.OOO 

17,IZ7.000 

900,000 

,. 760.000 

3.IK().000 

637.000 

IOl.000 

l.819.000 17.117.000 

§ 2. - A aJtAwf> 11a11 •• ~, d"11.-:ame goederen "' 11a11 di111ste11. 

4.000.000 

au.ooo 
427.000 



184 (1971-1972) - N. 1. 

Î 
..... 

Kredieten 
voor1estel~ voor 1171 

c,tdits 
proposéfl 1>011, 1971 

Bijktcdictcn 
vroegere jaren 

Crldlt, ,upp/lm. 
années i:mtéritur~s l Totaal 

dee kredieten 

Total 
dts crJdits 

LIBELLES 

CHAPITRE V 

Achats de biens meubles patrfmonlaux et octrois de crèdits. 

Octroi de crédit» à l'intérieur dti secteur public . 

Avance ,w Service social de l'Arméc et de la Gendarmerie {O.R.A.F.) 
destinée à permet tre l'octroi de prêts sociaux d'équipement ménager 
aux militaires (pour mémoire). 

131.817.000 

Totaux pour le Chapltre V. 

Totaux pour la Section I, -- Ministère de la Défense nationale 
proprement dit, 

SECTION lil. 

COOPERATION TECHNIQUE MILITAIRE. 

CHAPITRI, III. 

Transferts de revenus. 

217. 752.000 183.000 

183.000 

183.000 

13!.000.000 

Transferts âe ,eve11us à: l' hrang,r. 

Dépenses de toute nature incombant au Ministère de la Défense 
217.936.000 nationale, etc. 

Totaux pour le Chapitre lil. 

Totaux pour la Section JIJ, - Coopération technique militaire 

Totaux pour le Ministère de ta Défense N11tlonid,:, 

GENDARMERIE. 

SECIIOl\ r. 

GENDARMERIE PROPREMENT DITE. 

CHAPITRE l. 

Dèpcnscs LI~ consommation. 

§ 1. - Salaires el charges societes, 

3.000.221.000 

18.N7.000 

3.060.224.000 Rémunérations rlu personnel artif et en disponibilité, etc. 

SIIT .369.000 Allocations généralenwnt quelconques, etc .. 

6.387 .000 

3.942.000 

11.000 
lndernnités résultant exclusivement 011 en ordre principal du stationnement 

ó. 398. 000 de forces belges, etc. 

84.01 

at 01 

11.03 

11.IM 

11.10 

3.042.UOO Sala ires en nature, etc. 11.U 

18.938.000 Totaux pour le § l, 

10.m.000 

IM.MZ.000 

20.3,2.000 

§ 2. - A '11als de ciens 110n dtJYables el de •=ices. 

JO.Ofi~.00() Honoraires ùes avocats et ·des médecins, etc. 

31.042.000 Eau, vapeur, etc. 

20.342.000 Dé;,cnses d'entretien de locaux, etc. 

12.01 

11.ot 

12.03 



184 ( 197 l -1972) N. l. 1 54 

Art. TF.KSTF.N 

Kredieten verleend 
voor 1971 

C,idits oUauis 
pour 1971 

Biikredieten 
lopend jaar 

Cr,dils ,uppltm. 
annél' 1.·ou,~nt~ 

Verminderingen 

Réd11ctions 

12.04 

12.0~ 

1~. 10 

12 .12 

12.13 

J2.2U 

74.02 

74.03 

lJ.03 

IJ .04 

121,0l 

11.02 

12.03 

11.04 

H.OII 

1:.0, 

Va.:;tc en doeibarc brandstoffen. t.•111.. 

Uitgaven in verband met het gcbruik v :1n vnrvocrrniddclcn. enz. 

Aher handc vergocdingcn, enz. 

Andere klein" bestuu rsuitgaven 

Huur \.";H1 onroerende gocdcrr-u. enz. 

Spcc ifickc uitgavt·n voor de Rijkswachr. enz. 

Aankoop van machines, enz .. 

Aankoop van dieren, meubilair, enz. 

Aankoop van vervoer middelen te la.n<l 

Totalen voor Sectie 1. - Elienlljke Rijkswacht 

Totalen voor de Rijkswacht 

Erelonen van advokaten en geneesheren. enz. 

Water, stoom. gas en clcktrtciteit. enz 

Oaderhondsuitgaven van lokalen. enz. 

Vaste en vloeibare br tr><lstr>H.,.,, ~ni. 

Bœreaubenodtgcthcden. enz. 

Totulcn voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUK V. 

Totalen voor Hoofdstnk V 

Totalen voor § 1 

li. 300. 000 

75.271 000 

250.496.000 

1.211.000 

113.000 

125.000 

.550.000 

352.000 

55.050.000 3.253.000 

48.737.000 0.000 

F 

F 

4. 5ó2.000 
, ..,___ 
11 191.000 

5.674.000 
----- 

22. 801. 000. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen, 

F 3.771.000 7.000 

12.070.000 193.000 

10 . .21>3.000 U0.000 

F &10.000 
-- 

F !I.SOl .000 l!J.801.000 

l' 6.MOI .000 !ll.801.000 

MINISTERŒ VAN LANDBOUW. 

SE.CT! E 1. 

EIGENLIJK MINISTERIE VAN LANl>BOUW. 

HOOFDSTUK l. 

Oonaumpttevc be!'ltedlngen. 

§ 1. - L<111,,. f •• snd11l, lasten. 

Bezoldigingen van hr.t actief en ter beschikking gesteld personeel, enz.. !• 

AllerhMde toetagen aan het Rijkspersoneel 

!!02.646.000 

li . oo:.: . 000 

11.918 .000 

7.881.000 

F 19. 799.000 

F 8.108.000 

11 646.000 r 

239.000 

0!15.OO0 

23. !IM. 000 

2.136.000 

5.700.000 

1115.000 

1.164.000 

107.000 

4/S.000 

10.oo<l 



184 (1971-1972) - N. l. 

Krcchercn 
voorgesteld voor 1971 

Crf,ilts 
propod5 J1vur 197 t 

Bukrcdrereu 
vroegere [aren 

Crrldits sur,pJem. 
,11mées a1:tfricr1res 

Tnca.il 
Jet kredrcrcn 

Total 
dt1s crédirs 

1.1 HE I.1 F.~ A.ri. 

11.187 .000 

75.396,000 

264.946,000 

850.000 

fil, 707 .000 

48,694.000 

ll. l87 .000 Combustib.es solides et Iiquidcs, ctc. 

75.390.000 Uttlisatwn de moyens de transoprt, etc. 

254,940.000 1 ndcmnités gt'néralc.·ml~nt quelconques, ö tc. 

85tt.OOO Autres menues dépenses tl'a<lu1inish"al1on 

ól. 797. 000 Location de biens inunoùilicrs, etc. 

12 .04 

12.09 

12. IO 

12.12 

12.13 

48.094.000 Dépenses spcciûqucs à la Gendurmor io, etc .. 12 .20 

18.958. 000 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHi\PlTJtE V, 

3. 778.000 

12.263.000 

10.663.000 

18.968. 000 

18.958.000 

Achats de biens meubles patrtmontaux. 

3. 778.000 Achat de machines, etc. 

12.263.000 Achat d'animaux, de mobilier, etc. 

10. 663. 000 Achat de moyen, de transport terrestre . 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section I. ---- Gendarmerie proprement dite, 

Totaux pour la Gend1umerte, 

74.02 

74.03 

7U)i 

MINISTERE DE L'AGRICULTURE· 

SECTION I. 

MINISTERE DE l.,A.GRICUL TURE PROPREMENT DIT. 

CHAPITRE l. 

Dépenses de coneommatfon. 

IH,f,.66'.000 

18.943.000 166.600 

1611.600 

§ l. -- Sal11ires el clca,ges sociales. 

1114. 664. 000 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

19.098.600 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat 

Totaux pour le i l. 

11.03 

11.04, 

7.1129.000 

12.641.000 

22.680.000 

2.0H.000 

5.7U.OOO 

186.000 

61.027 

14.000 

§ 2. - Achat de bi,ms non du,ubles el de services. 

7. 9~0 .1127 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

12. 656. 000 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 

22.680.000 Dépenses d'entretien de locaux, etc. 

2. O:l'J. 000 Combustibles solides et liq ui<les, etc. 

li. Uä, 000 Fournitures de bureau, etc. 

185.000 Habillement. etc. 

U.Ol 

12.0I 

u.os 
U.Ot 

-ri. 

U.OII 

12.07 



184 (1971-1972) N. l. 

An. 1 T E K S T E N 

12. 08 Ondcrhoudsprodnktcn, enz. 

12.09 Uitgaven in verband met het gebruik ,·a11 motorvocrtuigen , c-nz , 

12 .10 Allerhande vergoccliugcu aan het Rij kspersoneel, enz. 

12 .11 Uitgaven voor beroepsscholing 

12 .12 Andere kleine bestuursuitgaven, enz. 

12.13 Huur van onroerende goederen, enz. 

12.14 Uitznnderingsuitgaven YOOr diensten, onz. 

12.20 Dernonstrut ies : Landbouw: demonstrat,eprocvcn op landbouwtecltcn, enz. 

12. 21 Keuringen en studies: Tuinbouwkeuringen - Studies van planificatie, enz. 

12. 22 Beroepsvorming op landbouwgebied, enz. 

12. 23 Audio-visueel materieel, enz. 

12. 24 Deelneming van het Departement aan j~1arbe11r7.t'n, enz. 

12. 25 Bestrijding van de ziekten en van de voor de teelten schadelijke dieren en 
gewassen, enz. 

12.28 

I2.21.l 

12.30 

12.31 

12.32 

12.63 

12.54 

12.60 

12.80 

32.H 

32.21! 

32.6:t 

32.5I! 

Uitgaven voortvloeiend uit. de toepassing van de artikelen 8 en 9 van de 
wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen. 

Uitgaven betreffende studies inzake lirnnimetrie, enz. 

Huur van hallen en lokalen nodig voor het inrichten van nationale prijs- 
kampen voor de verbetering van de rassen, enz. 

Uitgaven van alle aard in verband met de ontsmetting, enz. 

Vergoedingen verschuldigd aan de aangenomen dierenartsen, enz. 

Propaganda ten gunste van de normalisatie van fruit c11 groenten, ens.. 

Aankoop van speciaal materieel en technische kosten voor de Dienst van 
de Zeevisserij 

Uitgaven van alle aard in verband met: 
a) het onderhoud, de bescherming en de toeristische iurichting van de 

domeinbossen, enz. 

Mocanografische berekenings- en opnemingswerken 

Totalen voor § 2 

Toto,•~n voor Hoofdstuk 1 

HOOFDSTUK lil. 

Inkomensoverdrachten. 

SNbsidùs aan berlriiutn. 

F 

F 

Tussenkomst in de onkosten voor <le bevordering van de uitvoer van 
planten F 

Bodemkundige ontledingen, enz. 

Toelagen aan de verbonden voor vceziektenbestrijding 

Toelage aan het Belgisch Comité der Internationale Zuivelfederatie 

Toelage aan de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw, enz. 

Kredierert verleend ... ~'"" 1 Verminderingen 
voor l!nt lopend jaar - 

Cddüs alloués Crédits ,11pp/im. 
pom· 1971 annét cour,tnle RtdMctions 

232. 0O0 -· 12.000 

7óó. 000 - 38.000 

40,339. (1()0 -- 366.000 

166. 000 - 8.000 

275.000 - H.000 

18,049.000 - l. 002.0-00 

1.058.000 - 63.000 

4.195.000 - 414.000 

725.000 - 3.000 

3.750.000 - 188.000 

600.000 - 30.000 

230.000 - IZ.000 

8.519.000 - 426.QOO 

60.000.000 - 3.105.000 

6.500.000 - 360.000 

500.000 - 25.000 

12.830.000 - 444.000 

41 284.000 _ .. 2.064.000 

400.000 - 20.000 

60.000 -· 3.000 

43.000.000 - 192.000 

900.000 - 45.000 --- 
1.()10.000 11.363.000 

2\1.839.000 Il .368.000 

21!1.000 

l. 700.000 

77.660.000 

20.000 

21.666.000 

1 .IS00.000 

20.000 

Uil 000 



l 57 J 184 (1971-1972) - N. l. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédita 
p,ofo.sês pour 1971 

-~-----~l Bijkredieten 
vroegere jaren 

Crédits supplért,. 
années anthieures 

Totaal 
der kredieten 

Totol 
des crédits 

LIBELLES 

220.000 

712.000 

39.UM.000 

157,000 

261.000 

16.147 .000 

1.005.000 

3.781.000 

722.000 

3.562.000 

570.000 

218.000 

220. 000 Produits d'entretien, etc .. 

712 000 Utihsnt.ion do véhicules automoteurs, etc. 

7.000 39. l'81. 000 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

157. 000 Dépenses de formation professionnelle 

261. 000 Autres menues dépenses dadrnirriatra.tion, etc. 

lö.147. 000 Location de biens immobiliers, etc. 

1 . 005. 000 Frais exceptionnels de services. etc. 

12.08 

12.09 

12.10 

12.11 

12.12 

12.13 

3. 781. 000 Démonstrations : Agriculture: essais démonstrrrtifs su, cultures agricoles, etc. 

722.000 Enquêtes cl études : Enquêtes horticoleae-« Etudes de planification, etc. 

3.562.000 Formation professionnelle en agriculture, etc. 

670. 000 Matériel audio-visuel, etc .. 

218. 000 Participation du Département à des foires, etc. 

12.14 

12.20 

12.21 

12.22 

12.23 

12.24 

8.093.000 8.093.000 
Lutte contre les maladies et les animaux ou végétaux nuisibles aux 

cultures, etc. 

56.895.000 

6.140.000 

105. 000 
Dépenses découlant de l'application des articles 8 et 9 de fa loi du 28 décem- 

.57. 000. 000 bre 1967 relative aux cours d'eau non navigables. 

475.000 

12.386.000 

39.220. 000 

380. 000 

47 .000 

16.000 

6.140.000 Dépenses relatives aux études limnimétriques, etc. 

Location des halls et locaux nécessaires à l'organisation des concours 
522. 000 nationaux sui- l'amé1ioration des races, etc. 

67.000 

12 .402. 000 Dépenses de toute nature relatives à la désinfection, etc. 

39. 220.000 Indemnités dues aux vétérinaires agréés, etc. . 

380,000 Propagande en faveur de la normalisation des fruits et des légumes, etc. 

Achat de matériel spécial et frais techniques pour le Service de la pêche 
57. 000 maritime. 

42.808,000 

856.000 

42.808.000 

Dépenses de toute nature en rapport avec : 
<>) l'entretien, la conservation et l'aménagement touristique des forêts 

domaniales, etc. 

24,0.927 

396.427 

855. 000 Travaux de calcul et de dépouillement mécanographiques 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre 1. 

CHAPITRE III. 

Tranaferta de revenus. 

l. 719.000 

l. 700.000 

77.600.000 

40.000 

22.140.000 

fll.826 

18.000 

1. 719.000 Intervention dans les frais de la promotion de l'exportation de plantes. 

2 .111 . 825 Analyses pédologiques, etc. 

77.678.000 Subventions aux fédérations de lutte coutre les maladies du bétail 

40. 000 Subvention au Comité belge de la Fédération Internationale de Laiterie. 

22.140.000 Subvention à l'Office Belge de l'Economie et de l'Agriculture, etc. 

12.25 

12.28 

12.29 

12.30 

12.31 

12. 32 

12.63 

12.li4 

12.60 

12.80 

32.24 

32.26 

32.:W 

32,lill 

32.55 



184 (1971-1972) -·- N. 1. 

... l TEKSTEN 

Kredieten veelcend 
voor 1971 

Crédits a/louis 
pour 1971 

c~------~- -- -~l ~- 
Bijkredietcn Vermmdermgcn 
lopend jaar 

Crédits sJ,pplém. 
année courantt Réductions 

l nkomensouerdractuen aan gezinnen. 

33.01 

33.60 

41.61 

,U.63 

'3.20 

61.30 

Allerhande schadevergoedingen aan derden voort vlocie ud uit het opnt•111en 
door de Staat van zijn vcruntwocrdolijkhcid, enz. . F 

Tussenkomst van de Stuu t voor het be houd van belangrijke nverwinterings­ 
terreinen, enz. 

Inkomen.sove,,Jniclile,i aan fonds,m en ,mil openbare instell-ingen zonder 
bedri//skaraklrr. 

Kredieten te storten in het Landbouwfonds bij beslissing van de Minister 
van Landbouw : 

ó, Financiële bijdrage van België aan het Europees Oriëntatie- en Garantie- 
fonds voor de Lanclbouw (E.O.G.F.L.) F 

Deelneming in de kosten van beheer en werking van de Nationale Dienst 
voor Afzet van Land- en Ttnnbouwprodu kten, enz. 

Toelage ten gunste van het Landbouwfonds, cnz .. 

Deelneming in cle kosten van beheer en werking van de Nationale Zuivel­ 
dienst, enz. . 

I,domensoverd,achùte aan de gemee11ten en aan de provinciëw. 

Staatsaandeel bij toepassing van de wet Yan 15 maart 1950 in de ruimings- 
kosten van onbevaarbare waterlopen van J•t• categorie. . F 

Totalen voor Hoofdstuk III 

HOOFDSTUK IV. 

Vermotenaoverdrachten. 

Vergoc,dingen voor bot afmaken van dieren, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV 

500.000 

50.000 

2.200.000.000 

100.000.000 

138. 000. 000 

50.000 

3.667 .000 

220.000.000 

200.000.000 

38,000.000 820,000 

F 226 . 632. 000 200,000.000 

F 

F 

lS.,670.QO!I 

HOOFDSTUK V. 

Aaüoop ,nui roerende vermoQensQoederen. 

7l.Ol Aankoop 'van machines, meubilair en allerhande materieel, enz .. F 3.844.000 - 192.000 

7'.0I Aankoop van meubilair. van bijzonder materieel voor laboratoria, enz .. 2.304.000 115.000 

74.04 Aankoop van vervoermiddelen te land 376.000 - 111.000 

Totalen voor Hoofdstuk V F - 326.000 

Totalen voor Sec:t:ie 1. - EillenllJk Ministerie van Landbouw F 2,1,7. 37 l. 000 l!ll.689.000 

SECTIE II. 

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK. 

HOOFDSTUK I. 

Conaumptieve beatedinllen. 

§ 1. - L-.., soci4'. l,ute,,, 
n.es Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon, enz. I' 1. i92.000 --· 300 000 

-·---.--~---- 
Totalen voor § 1 F - I00.000 



184 (1971-1972) -- N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 197] 

Crédits 
pro(,-o$h pour 1971 

Blikredreren 
vroegere- jaren 

Crédits s11pp/ém. 
années antérieures 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des. c:rfJits 

l.lBELlES Art. 

500 000 382.325 

Transierts de revenu., aux minages. 

l ndemnités diverses à des tiers devant découler de l'engagement de la 
8!l2. :!25 responsabilité de J'.Etat, etc. 

100.000 100.000 
Intervention <le I'Efut dans la conservation de lieux <l'hivernage 

importants, etc. 

Transferts de r,,vmus au .•. [ouds el aiu institutions publiques ,ans 
caractère d'entreprise. 

Crédits à verser au Fonds agricole par décision du Ministre de r Agriculture : 

2.000.000.000 

103. 667. 000 

368,000.000 

38,820.000 

G. Contribution financière de la Belgique au Fonds Européen d'Orientation 
2.000.000.000 et de Garantie Agricole (F"E.O.G.A.). 

Participation dans Jes frais d'ndmiuistrutiun et de ionctionnemeut de 
103. 667 .000 l'Office National des Débouchés Agricoles et Horticoles, etc. 

358.000.000 Subvention au profit du Fonds Agricole, etc. 

Participation dans les frais d'administration et de fonctionnement de 
38. 820. 000 ! 'Office National du Lait, etc. 

Tf'atts/uts de Yeve,nus a-ta' commMttt's et aux .,,.,,()1}i11C1s. 

2.276.456 

a.088.606 

Quote-part de l'Etat par application de la loi du 15 mars 1960, dans les 
2.276.456 dépenses de curage de cours d'eau non navigables de 1'6 catégorie. 

Totaux pour le Chapitre Ut. 

33-01 

33.60 

41. 51 

41. 53 

il).1)4 

41. 67 

41. 20 

CHAPITRE IV. 

, Transferts de capitau:a:. 

18'.570.000 368.000 

Trans/erts de capUaux ,.,._.. enlrq,,i.sos. 

184.938.000 Indemnités pour abattage d'animaux, etc. 51.30 

368.000 Totaux pour le Chapitre IV. 

CHAPITRE V. 

3,662.000 

2.)89.000 

3li6.000 

4.000 

4.000 

74.01 

7t.03 

14. Of. 

3.857.033 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

3.656.000 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc, 

2.189.000 Achat de mobilier, de matériel spécial pour laboratoires, etc. 

356. 000 Achat de moyens de transport terrestre . 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section I. - Ministère de l' Agriculture propnment 
dit. 

SECTION Il. 

RECHERCHE SCIENTIFIQUE. 

CHAPITRE I. 

l.492.000 

Dépenaea de consommation. 

§ l. - Salair,s el c/Jarges sociales. 

1. 492. 000 Dépenses drverses de service social, etc .. 11.05 

TotaUJt pour le § l. 



184 (1971-1972) - N.l. I öO J 

Art, TEKSTEN 

K re-dieten verleend 
voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

Verminderingen 

Réductions r 
§ 2. -- Aankoo]» Vil'II niet d11urfame goederen. en van diens/en. 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

12.07 

12.08 

12.09 

12.10 

U.11 

12. 13 

U.14 

12.41 

12.4~ 

12.43 

12.60 

12.61 

12.70 

74.01 

74.03 

74.04 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Bureau benodigdheden, enz. 

Kleding, enz. 

Onderhouùsprodukten, enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing 

Huur van onroerende goederen, enz .. 

Uibonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Deelneming aan jaarbeurzen, enz. 

Urtgaven van alle aard in verband met de inrichting en het onderhoud 
van land- en tuinbouwproefvelden, enz. 

Onkosten van alle aard voor studiebijeenkomsten 

Proefstation van Waters en Bossen te Groenendaal, enz. 

F 675.000 

10.370.000 

47.668,000 

34.000 

82.000 

9.498. 000 

940. 000 

425.000 

100.000 

2.850.000 

2.383.000 

475.000 

47.000 

21.000 

10.000 

143.000 

3.028.000 

515.000 

l. 700. 000 

400.000 

270.000 

151.000 

26,000 

45.000 

20.000 

14.000 

1.500.000 

300.000 

2.194.000 

75.000 

15.000 

110.000 

Uitgaven van alle aard in verband met de studie van dringende wetcn­ 
scbappelijke problemen op het gebied van de bosbouw 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk I 

Aankoop van ~nnde vermogena&oederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel door bemiddeling 
van het C.B.B. . . F 

Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sec:de Il. - WetenacbappeJIJt Onderzoek 

Totalen voor bet MJniaterie van Landbouw 

l.345.000 67.000 

Uitgaven van alle aard in verband met de studie van dringende economische 
landbouwproblemen 33.000.000 14.700,000 

F 

F 

127.000 18.291.000 

127 .ooo 18.591.000 

HOOFDSTUK V. 

1.400.000 70.000 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
hetC.B.B. 26,265,000 

1. 700,000 

5.338.000 

85.000 

F 

F 

F 

5.493.000 

127.000 24.084.000 

24,7. 498.000 235.773.000 



[ 61 l 184 (1971-1972) - N. 1. T-~,----1 Kredieten B-iikirr:'1icten Totaal 
voorgesteld voor 1971 vroegere leren der kredieten 

- - - 
Cr.dits Crédits supplém. Total 

p,op<)sés pour 1971 _ _ annt,s antlrilNrtJ des crédits 

LIBELLES 

§ 2. - A citais de biens 110n durables fi d, services. 

1141. 000 

10.462. 000 

46.285.000 

9.023.000 

893.000 

404.000 

180.000 

2.707.000 

2.877.OO0 

489.000 

1. 745.000 

380.000 

256.000 

641.000 Honoraires des avocats. et des médecins, etc. 

300.000 10. 752.000 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. , 

202.000 

45. 285. 000 Dépenses d'entretien de locaux, etc .. 

0. 22,5. 000 Combustibles solides et liquides, etc. 

893. 000 Fournitures de bureau, etc. 

404.000 Habillement, etc. 

180. 000 Produits d'entretien, etc. 

2. 707. 000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

2. 877 .000 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

489. 000 Dépenses de formation professionnelle 

1. 745. 000 Location de biens immobiliers. etc. 

380. 000 Frais exceptionnels de services, etc. 

1.426.000 

286.000 

2.084.000 

1.278.000 

18.300.000 

1.330.000 

20.927.000 

1.615.000 

15.000 

517 .000 

517 .000 

2UO.OOO 

200.000 

717.000 

256. 000 Participation à des foires, etc. 

Dépenses de toute nature en rapport avec la création et l'entretien de 
l. 425. 000 champs expérimentaux agricoles et horticoles, etc. 

285.000 Frais de toute nature pour des réunions d'étude 

2. 084. 000 Station de Recherches des Eaux et Forêts à Groenendael, etc. 

Dépenses de toute nature en rapport avec l'étude de problèmes urgents en 
1. 293. 000 matière forestière. 

Dépenses de toute nature en rapport avec l'étude de problèmes urgents 
18.300.000 d'économie agricole. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE V. 

Achat de biens meublee patrimonia~. 

Achat de machines, de mobilier et de matériel divers à l'illtervention 
1.330.000 de l'O.C.F. 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.05 

12.07 

12.08 

12.09 

12.10 

1.2.11 

12.13 

12.14 

12,41 

12.,2 

12.43 

12.60 

12.61 

21. 127. 000 · Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

1. 615. 000 Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section II. - Recherche Sclentfflque. 

Totaux pour le Mlniatàre de l'Atriculture. 

l!.70 

4,674.033 



184 (1971-1972) - N. 112 I 

Art. TEKSTEN l Ktcdic<.e11 verleend ·1 
voor 1971 

Crédsh t1Uo11h 
pour ]97L 

Biikrcdn-rcu ,-~ Vt:'r1:m~~t"rjngcn -- 
lopend iaar - --·-· 

C,JdUs S14ppl.em. 
n,JNÙ c.o,"""te Rdd,tctimu 

MINISTERIE V AN ECONOMISCHE ZAKEN. 

SECTIE I. 

EIGENLIJK DEPARTEMENT. 

HOOFDSTUK I. 

11.01 

ll ,02 

11.03 

ll. 10 

12.01 

12.0i 

12.0I 

lll.06 

11.07 

11.08 

12.°' 
11.10 

li.li 

11.14 

lll.M 

11.tt 

Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen "' sociale lasten. 

Jaarwedden en representatiekosten van de Vict•Etrsle Mi11is1e, en Mi,iister 
van Eco-nomisclle zaken 1' 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het kabinet van de 
Vica-En-sle Minister en Minister va·n Economische taken . 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
l. Hoofdbestuur 
li. Buitendiensten . 
3. Plan Bureau 
•. Commissie tot Regeling der Prijz:en 

Terugbetaling aan de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw van 
de bezoldigingen van zekere zijner beambten, enz. 

Totalen voor § 1 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, gas en e}ektrï.:iteit, enz.: 
l. Hoofdbestuur 

<;)nderhoudsuitgaven, enz. : 
1 . Hoofdbtletuur 

Vaste en vloeibare brandstoffen, onz. 

B-ubonodigdheden, enz. 

Uitgaveu_ in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. : 

Aüerbailde ~gen, ene, : 
1. Hoofdbestuur . 

F 

. F 

Huur van onroerende goedareu, em. 

Uibooderinpuitgaveu voor <liemt<,u, enz. 

Roceptiekomm in het raam van het economisch beleid van het Departement. 

Allerhwide kosten, ens., voortvloeiende uit de deelneming van Belgi~ aan 
de Internationale Tentoonstelling van Osaka 1970, enz. 

910.000 87.000 

11. 000.000 3.840.000 

672.500.000 24.316.000 
JI0.000.000 2.563.000 
30.000.000 4 .• 18.000 
2.500.000 381.000 

722.000 13 .000 

35.617,000 

11. 893.000 

12. 189.000 

100.000.000 

l. 752.000 

26.6'4.000 

66'.000 

600.000 

2. 716.000 

U.Bll.000 

57.200.000 

2.100.000 

700.000 

5.480.000 

l. 160.000 

8.415.000 

368.000 

1.200.000 

83.000 

10.000 

600.000 

910.000 

7.000.000 

8.741.000 

600.000 

9.000.000 9.000.000 

Totalen voor § J 

Totalen voor Hootdatuk 1 

F 

F 

U.'47.000 9.000.000 

70.0M.OOO 9.000.000 



184 (1971-1972) - N. l. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédits 
propo5it pour 1971 

füikrcdieren 
vroegere jaren 

Crddits supplém, 
annt,s antlrieurri 

To1:13I 
der k redicteu 

Total 
cl.es crédits 

LIBELLES An. 

MINISTERE DES AFFAIRES ECONOMIQUES. 

SECTION 1. 

DEPARTEMENT PROPREMENT DIT. 

CHAPITRE I. 

997 .000 91J7 .000 

14.84'0.000 14. 840.000 

696.816.000 
112. 663. 000 
H.118.000 
2. 881.000 

596. 816. 000 
112.563.000 
34.418.000 
2. 881.000 

735.000 736.000 

Dépenses de consommadon. 

§ 1. - Salair,s el charges sociales. 

Traitements et frais de représentation du Vice-P.-emier Minist,e el Minis/re 
des Aflaires économiques, 

Traitements et indemnités du personnel <lu cabinet du Vice-Primier M·inist,~ 
el Ministre des Alfair,s économiques. 

Rénurnérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
l . Administration centrale. 
2. Services extérieurs. 
3. Bureau du Plan. 
~. Commission pour la régulation des Prix. 

Remboursement à l'Office Belge de l'Economie et de 1' Agriculture de la 
rémunération de certains de ses agents, etc. 

Totaux pour le § l. 

17 .373.000 900.000 

l3.U9.000 

108.415.000 

2.uo.000 

27 .2«.000 

727 .000 

510.000 

3.1111.000 

15,511.000 

M.I00.000 

10.Ml,000 

l.200.000 

69.0O0 

11.01 

11.02 

11.03 

Il.JO 

11.01 

11.03 

518.000 

ia.eœ 

,.ooo 

§ 2. - A chat de bieNs ,..,. ,s,,.,ables et de urvius. 

1s.i1s.ooo Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

Eau. vapeur, gaz et électricité, etc. : 
U. U9, 000 l. Administration centrale. 

Dépenses d'entretien, etc. : 
1O8.48'.000 1. Administration centrale. 

1.1%0.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

27. 762.000 Fournitures de bureau, etc. 

727 .000 Habillement, etc. 

510.000 Produits d'entretien, etc. 

I.Slll.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

Indemnités généralement quelconques, etc. : 
15.5113,000 1. Administration centrale. 

U,204,.000 Location de biens immobiliers. etc. 

12.o.t 

ll.06 

U.07 

u.oe 
11.00 

lll.10 

JO. 80 . 000 Frais exceptionnels de services, etc. 

l. 200. 0O0 Frais de réception dans le cadre de la politique 6conomique du d4partement. 

Frais généralement quelconques, etc., à résulter de la participation de la 
Belgique à !'Exposition Internationale d'Osaka en 1970, etc. 

li.li 

11.H 

11.11, 

19.19 

l.Gœ.00O 

1.II03.000 

Totaux PQW' le § l. 

Totaux pour le Chapitre I. 



184 ( 1971-1972) -- N. 1. {i4 1 

Art, l TEKSTEN r Kredieten verleend VOO[ 1971 

Crédits allonè 
pour 1971 

Bijkredieren 
lopend [aar 

c1,dit5 suf,plém. 
Rimée coura,rte 

Verminderingen 

Réd,,c:io,u 

HOOFDSTUK Ill. 

Inkomensoverdrachten. 

32.03 

32.04 

32.12 

32.H, 

33.01 

34.04 

34.06 

01.08 

01.04, 

Ooe,ig, subsidies aan bedrijven. 

Subsidies aan de steenkolennijverheid, enz. 

Subsidie aan de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw, enz. : 
2. Sector voor het Industrieel bedrijfsleven 

F 

Subsidies aan de kolenmijnen om deze in staat te stellen sommige sociale 
verplichtingen na te komen, enz. 

Toelage aan het Nationaal Pensioenfonds voor mijnwerkers, enz. 

l nlr/Jffletlsoverdracl,!en aan gezinnen. 

Allerhande schadevergoedingen aan derden voortvloeiend uit het opnemen 
door de Staat van zijn verantwoordelijkheid, enz. . F 

I 1tko,,..nsoverdrachten aan liet buitenla·nd. 

Subsidie aan het Internationaal Bureau voor de Tentoonstellingen te Parijs. F 

Subsldie aan het Benelux Bureau voor de Merken te Den Haag . 

41.04 Subsidie aan de Dienst voor nijverheidsbevordering 
(•üt,111) 

Totalen voor Hoofdstuk JIJ . 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogenaitoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz .. 

F 

Uiuoo.derillgsuitgaven naar aanleiding van de algemene tienjaarlijkse 
~. . F 

4. 110.000.000 

4.760.000 

IM.000,000 

45.000.000 

500.000.000 

475.000 

9.621>.000 

15.000.000 

32 .17 Subsidie aan het Nationaal Pensioenfonds voor mijnwerkers ten einde het 
(nieuw) tekort aan ontvangsten inzake jaarlijks verlof aan de mijnwerkers aan to 

vullen 

300.000 

ll0.000 

6.900.000 

ló.000 

8.161.000 

l 1tk-0"4$11SOPerd,achk11 aan fo11d.sen en aan i:,penbare insttlling•n zonder 
bedriifskarallter. 

F 

242.079.000 

10.000.000 

43.276.000 500.000.000 

F 6.324.000 750,000 

Aankoop van m.eubilair en allerhande materieel niet leverbaar door het 
C.B.B. 2.090.000 

l.062.000 Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdatlllt V 

960.000 

F ó.136.000 

HOOFDSTUK VI. 

Toelagen voor bijzondere vergoedingen aan het personeel van de steenkool­ 
mijnen, enz. 20.000.000 15.000.000 

Totalen voor Hoofd•tuk VI 

Totalen voor Sectie I. - Eifenlijk Departement . 

F 

F 

15.000.000 

US.475.000 óU.000.000 



65) 184 (1971-1972) - N. l, 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Crédit.s 
nroposés pour 1971 

Bijkredieten 
vroegen jaren 

(':ridilJ s.uppléiri, 
années aruéneures 

Tomai 
dcc kredieten 

Total 
des crédits 

LUF.LLES Au. 

CHAPITRE ru. 

Transfert de revenus, 

A i,tres subventions aux entreprises. 

3,610,000.000 

5.235.000 

173.625.000 

60.000.000 

300.000 

125.000 

15.061.000 

10.000.000 

4.090.000 

12. 700.000 

37. 000. 000 

61. soo. 000 

10.6. l!l>O. 000 

3.010.000.000 Subventions à l'industrie charbonnière, etc .. 

Subvention à l'Office Belge de l'Economie et de I' Agriculture, etc. : 
5.235.000 2. Secteur de l'Economie industrielle. 

Subventions aux charbonnages en vue de couvrir certaines charges 
177. 715. 000 sociales, etc. 

72. 700.000 Subvention au Fonds National de retraite des ouvriers mineurs, etc. 

37.000.000 

Subvention au Fonds National de retraite des ouvriers mineurs pour pallier 32 .17 
l'insuffisance des recettes en matière de vacances annuelles des ouvriers (nouv.) 
mineurs. 

Transferts de revenus au..- ménages. 

Indemnités diverses à des tiers devant découler de l'engagement de la 
51.800.000 responsabilité de l'Etat, etc. 

Tram/erts de revenus ~ l'étranger. 

126. 000 Subvention au Bureau International des Expositions à Paris 

15.061.000 Subvention au Bureau Benelux des marques à La Haye . 

Transf,rt d, rev,,.us aux fonds ,t aux i,utiluli01Cs P,.bliqu;s so;,os 
caractwe d'entrepris,. 

10.000.000 Subvention à l'Office de Promotion industrielle 

Totaux pour le Chapitre Ill. 

CHAPITRE V. 

7 .074.000 

Achat de biens meubles patrllnoniaw,;. 

7 .074.000 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc. 

5.516.000 

2.022.000 

5. 615. 000 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

2. 022. 000 Achat de moyens de transports terrestres 

Totaux pour le Chapitre V. 

CHAPITRE Vl. 

Divers. 

242.079.000 ll.000 

Non réparti économiquement. 

Dépenses exceptionnelles occasionnées par les recensements généraux 
242. 081. 000 décennaux. 

5.000.000 5.000.000 
Subventions pour allocations particulières au personnel des charbon­ 

nages, etc. 

32.03 

32.04 

32.12 

32.14 

33,01 

34.04 

34.05 

41.04 
(now•.) 

7'.01 

74.03 

01.03 

01.1)4 

ll.000 

106. 796. 000 

Totaux pour le Chapitre Vl. 

Totaux pour Ja Section 1. - Département proprement dit. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 66 J 

Arc. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
\,f0D[ 1971 

Crédits a/louis 
pour PJ71 

Bijkredieten 
lopend jaar 

CrJdits s11pplón1. 
am1ée ~o,minte 

Verminderingen 

Rédi1etions 1 
SECTIE II. 

WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedlniten. 

§ 2. - Aankoop van 1'iet duurzame goederen en van diensten. 

12.01 

12.02 

12.0, 

32.01 

U.01 

U.04, 

11.02 

12.01 

12.02 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, gas en elektriciteit 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk l 

HOOFDSTt.'K III. 

Inkomensoverdrachten. 

Overige SMbsidies aan bedrifvn. 

Subsidie aan het Belgisch Instituut voor Normalisatie 

Totalen voor Hoofdstuk III 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermol!,ensll,oederen. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sfflle Il, - Wetenschappelijk Onderzoek 

Totalen voor het Ministerie van Economische ZakeQ 

Totalen voor § l 

F 918.000 

222.000 

F 

F 

InktJ111ensoverdrachten aan fondsen m aan openbare inslellingm 
zottder bedrijfskarakler. 

Subsidie aan het Instituut tot Aanmoediging van het Wetenschappelijk 
Onderseek in Nijverheid en Landbouw, enz. 

Subsidie aan het Nationaal Instituut voor de Extractiebedrijven 

Con1umptieve bestedlngen. 

§ 1. - Lonen na sociale laste», 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de 
Minister F 

10.800.000 

608. 000. 000 

51.000.000 

900.000 

200.000 

50.000 

1. 150.000 

1. 150.000 

F 1. 700.000 

34.417 .ooo 
3. 576.000 

F 39.693.000 

F 6.325.000 

F 

F 

F 

40.843.000 

169.318.000 1124.000.000 

MINISTERIE' VAN MIDDENSTAND. 

HOOFDSTUK I. 

7.663.000 660.000 

F 660.000 

§ 2. - A anAO<>J, flan niet duu1'1anu goetlere1' en flan diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. : 
1. Hoofdbestuur 

F 3.1530.000 313.000 

-i.303.000 215.000 



67] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Krediereu 
vocrgesreld voor 1971 

Crédits 
propos.S.s pora 197 l 

Bijkredicten 
v roegere ia ren 

Crédi11 s,,pplim. 
années ,rntriricmrf'J 

Tota.u 
der kredieten 

'l'ohll 
des. credits 

LIBELLES r~ .. 
SECTION ll. 

RECHERCHE SCIENTH'IQUE, 

CHAPITRE 1. 

1.818.000 

1.444.000 

272.000 

Dépenses de consommation. 

§ 2. - Achat de bims non durables el de services, 

1.818. 000 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

1. 444. 000 Eau, vapeur, ga• et électricité 

272. 000 Combustibles solides et liquides, etc. 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre I, 

12.01 

12.02 

CHAPITRE III. 

Transfert de reven1n. 

A uJres subvenliotis aux entreprises~ 

12. ö00.000 

6'2.417.000 

64.576.000 

12.500.000 Subvention à l'Institut Belge de Normalisation 

Transferts de reven-us aux fonds et aw.r institutions publiq1Us sa1SS 

caraclàre d'entreprise. 

Subvention à l'Institut pour !'Encouragement de la Recherche scientifique 
642. U 7,000 dans l'industrie et l' Agriculture, etc. ' 

64. 676. 000 Subvention à l'Institut national des industries extractives 

3Z.Ol 

tl.01 

,1.0, 

Totaux pout le Chapitre III. 

6.326.000 56.000 

56.000 

ss.ooo 

106.850.000 

CHAPITRE V. 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

6. 380. 000 Achat de mobiliers et de matériel divers, etc. 

Totoux pour Ie Chapitre V. 

'l'otaux pour la Section II. ~ Rechen:he SclentUique. 

Totaux po11r Ie Ministère des Aflalrea économiques. 

MINISTERE DES CLASSES MOYENNES. 

CHAPITRE I. 

8.313.000 742.285 

742.285 

3.843.000 

4..088.000 

Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et cls"rg6s sogol,ts, 

9.055.285 Traitements et indemnités du personnel d11 Cabinet du Ministre 

Totaux pour le § 1. 

1 2. - AcAal d, b,,..s "'"' tlwr"bles ;ri tl6 séll'IIÏC4S. 
3. 843. 000 Honoraires dos avocats et des médecins, etc. 

Ea.u, va peur, gaz et électricité, etc 
4. 088. 000 l. Admiwtration centrale, 

ir.œ 

11.01 

12.01 



184 (1971-1972) ~- N. l. 1 G8 l 

An. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
VO(Jf 1971 

Crédits a/Jrwés 
pu1111971 

Bi jkrcd iercn 
Jopc nd par 

Crëdits ,.,pp/ém, 
année commzte l Verminderingen 

Réductions 1 
12.03 

12.04 

12.05 

12.06 

12.07 

12.08 

12.09 

12.10 

is.n 

12.12 

12.13 

12.U 

12.20 

32.01 

4.1.01 

<ll.02 

U.02 

'14..01 

'14..03 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz.; 
l. Hoofdbestuur 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Bureaubenodigdheden, enz. 

Huur van bureaumachines. enz. 

Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

Onderhoudsprodukten, enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing 

Andere kleine bestuursuitgaven 

Huur van onroerende goederen, enz. 

Uit,i:onderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Tussenkomst ten voordele van de middenstand, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

4.234.000 

300.000 

2.649.000 

100.000 

30.000 

400.000 

458.000 

90,000 

375.000 

170. 000 

1.170. 000 

4.199.000 

35.000 

150.000 

10.500.000 

300,000 

40.000 

10.000 

30.000 

60.000 

2311. 000 

10.000 

50. 000 

100.000 

111.000 

10.000 

F 

F 

sra, 0O0 980.000 

1. 623. 0O0 980.000 

H0OFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

Overige svbsidies aan bedrijven. 

Economische en technische opbeuring en bevordering van de midden- 
stand, enz. . F 

l11komenso11ordrachltn aan fondsen en aan openbare instellingen 
ZOtidW bedrijfskaraktw. 

Subsidie aan het economisch en sociaal Instituut voor de Middenstand 

Subsidie aan de Hoge Raad voor de Middenstand en aan de Kamers van 
Ambachten en Neringen 

Vergoedingen voor sociale promotie aan de jonge zelfstandigen en helpers 

Totalen voor Hoofdstuk III 

15.000.000 

43.000.000 

21.304.000 

2.500.000 

480.000 

383.000 

l.600.000 500,000 

• F' 3.863.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop Tllll roerende vermoaensitoederen. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel, enz .. F 568.000 70.000 

Aankoop van meubialir en allerhande materieel niet leverbaar door 
het C.B.B. l.3ll7.000 200.000 

Totalen vooi: Hoofdstuk V 

Totalen Toor het Mlni■terie van Middenstand 

F 

F 

70.000 200.000 

1.693.000 6.0U.000 



[ fi!) 1 184 (1971-1972) ~ N. 1. 

l Krediercn 
voorgesteld voor 1971 

C,tdits 
proposés pom 1971 

Biikrcdieten 
'ncegeee [aren 

Crédits sHpJ,lbn, 
um1hs llnté,;emc-s 

Toual 
der kredieten 

Total 
Jp.scréd1ts 

LIBELLES Art. 

4. 134. 000 

270.000 

2,249.000 

833.000 

80.000 

140.000 

l. IIO. 000 

4.434.000 

26.000 

200.000 

10.400.000 

285.000 

30.000 

100.828 

5.015 

368.628 

426 

Dépenses d'entretien des locaux, etc. : 
4. 240. 828 l. Administration centrale. 

270.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

2. 2ö4.015 Fournitures de bureau, etc. 

1.191.628 Location de machines de bureau, etc. 

12.03 

80.t2G Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

140.000 Produits d'entretien, etc. 

l. 110. 000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 

4.434.000 Indemnités généralement quelconques, etc. 

25. 000 Dépenses de formation professionnelle 

200 .000 Autres menues dépenses d'administration 

10. 400 .000 Location de biens immobiliers, etc. 

2.000 287 .000 Frais exceptionnels de services, etc. 

30 .000 Intervention en laveur des classes moyennes, etc, 

12.0. 

12.05 

12. Oil 

U.07 

12 .08 

12.09 

12 .10 

12.11 

12.12 

12.13 

12.14 

12.20 

472.896 

l.215.181 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III. 

Transferts de revenus . 

.4 utres subventio,os au« e11trdj>rises. 

1.2.600.000 

• .2.520.000 

20.921.000 

12. 500 .000 Relèvement et promotion économique et technique des classes moyennes, etc, 

Transferts de revenus au,r fonds ,t /JtlJI inslilulions f>11blig,us sans 
caraetèr« d'entreprise. 

42.620.000 Subvention à l'Institut économique et social des Classes moyennes 

Subvention au Conseil supérieur des Classes moyennes et aux Chambres des 
20. 921 . 000 Métiers et Négoces. 

1.1OO.0OO I. 100.000 

Transfert, de revenus à l'enseig,iemenl libre. 

Indemnités de promotion sociale aux: jeunes travailleurs indépendants et 
aidants. 

3Z.Ol 

41.01 

41.02 

4'.02 

Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

638.000 18.910 

Achat de biens meubles patrlmonlaus. 

656. !115 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers, etc. 1,.01 

1.187.000 

18.915 

I. 234.006 

1.187 .000 Achat de mobilier et de matériel divers non Iivrables pa.r l'O.C.F, 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Ministère des Clanes Moyennes. 

U.03 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 70 ] 

Atr. TFKSTfN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Cré,li's etloués 
pom J97l 

Biikredicten 
lopend j.l.lr 

Crédii~ tul'f>lhn. 
(J1111ée courante 

Verminderingen 

R,itfocliorrs 

MINISTERIE VAN VERKEERSWEZEN. 

DEEL 1. 

VERKEERSWEZEN. 

SECTIE I. 

KABINET VAN OE MINISTER EN AUTORITEITSOlENSTEN: 
VERVOER EN LUCHTVAART, 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen. 

11.03 

12 01 

§ l. - Lonen ,,. sociale lasten. 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. . F 

Totalen voor § 1 

12 .03 Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. . 

12.03 Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. 

12 .(M Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

lll .06 Bnreaubencdigdbeden, papier, enz. 

11.07 Kleding geleverd door bemiddeling van bot C.B.B. 

12.08 Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmaterieel, enz. 

lll .09 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

lt.10 Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 

12. lt Andere kleine bestuursuitgaven, enz. 

12. 13 Huur voor onroerende goederen,. enz. 

ll. U Uitzonderin~itgaven voor diensten, enz. 

11.22 Lnchtvaart: exploitatie, materieel, vervoer, enz. 

12.23 Dienst van het wegverkeer: autoplateu en inschrijvingsboekjes, enz. 

12.2, Dien!t var. het wegverkeer : drukken en verspreiden van allerhande be· 
scheide11, enz. 

12 .25 Bestuur van het Vervoer : werkingskosten. enz. 

128. 703 .000 

170.000 

6.183.000 

4. 607 .000 

620.0-00 

2.388.000 

676.000 

100,000 

2.205.000 

6.645.000 

403.000 

3.093.000 

900.000 

3.360.000 

4.4.000.0-00 

700.000 

F 700.000 

§ 2. - A a1tAoop van nit/ d11'u,1ame gotde,e-71 en van âlenste«. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, eon. F 

10.000.000 

12.400.000 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk l 

F 

F 

1'.000 

436.000 

468.000 

31.000 

29.000 

6.000 

13.000 

29 .000 

278.000 

16.000 

107.00Q 

46.000 

168.000 

4.000.000 .. 

600.000 

.2. II0.000 

l.024.000 7. 225 .000 

l.724.000 7 .225.000 



71 ] 184 (1971-1972) --- N. l. 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

Ge/dits 
proposé:s pour 1971 

,--,·~~~·1· ··. Bijkredieten 
vroegere laren 

Ctëdits s11pplém. 
an,zü.f antérieures 

Tomai 
der kredieten 

Total 
dts crédit$ 

LIBELLES 

MINISTERE DES COMMUNICATIONS. 

PARTIE I. 

COMMUNICATIONS, 

SECTION I. 

CABINET DU MINISTRE ET SERVICES D'AUTORITE: 
TRANSPORTS ET AERONAUTIQUE, 

CHAPITRE I. 

129.403.000 

Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salairu tl eharges soci,;ues, 

129.403.000 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité etc., 

Totaux pour le § 1, 

11.03 

166.000 

5,619.000 

5,035.000 

589.000 

1,1119.000 

1171.000 

113.000 

1,176,000 

5.267.000 

387.000 

3.200.00O 

W.00O 

S.192.000 

40.000.000 

f 2. -Acl,at d• bitns '"'" d,m,b/,s •I d11 sd1'Vicu. 

166. 000 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

11,619.000 Eau, vapeur, gai et ~lectricité, etc •• 

ll.031i.0OO D~pemes d'entn!tien de locaux, mobilier, etc. 

li89. 000 Combustibles solides et liquides, etc. 

2, 3119. 000 Fournitures de bureau, papier, etc. 

571.000 Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

113.000 Produits d'entretien et petit matériel d'entretien, etc. 

2.176.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc .. 

11.267 .000 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

387. 000 Autres menues dépell!lllS d'administration, etc. 

3,200.000 Location de biens Immobiliers, etc, 

Söll.000 Frais exceptionnels de services, etc, 

3 .192. 000 Attonavtique : exploitation, matériel, transport, etc, 

40.000.000 Office de la. circulation routière: plaques et carnets d'immalricufatlon, etc. 

&.II00.000 

10.290.000 

9,600.000 Office de la circulation routière: édition et diffusion de documents divers, etc. 

10. 290. 000 Administrat,ou des Transports : dépenses de fonctioonement,etc. 

Totaux pour le § 1 

Totaux pour le Chapitre I. 

lll.01 

12.0ll 

12.03 

Ill.OIi 

12.07 

12. 08 

lll.09 

12.10 

12.12 

lll.13 

12.U 

I:?.23 

12.24 

12.2G 



184 ( 1971-1972) - N. 1. 72 l 

Art. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits alloué, 
pour 1971 1 

Blikredieren 
lopend jaar 

CrMits ,uppllm, 
annt!e r:ourante 

Verminderingm 

Rtduction, 

HOOFDSTUK Il. 

Rente en verliezen. 

Biidragm in rentelasten en exploitaliever/ie.en van openbare beâriju«; 

22 .05 a) Toelagen aan de maatschappijen voor stedelijk vervoer, enz .. 

22. 05 bl Toelage aan de Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen als bijdrage 
(nieuw) tot het evenwicht van haar exploitatierekening 

Totalen voor Hoofdstuk II 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

31.02 

31.03 

32.07 
(11UN111) 

. F 

F 453. 000. 000 

Huu,·- en nnleverlage.tde subsidi,s aan btdfijven. 

Tussenkomst van de Staat in de interesten op een lening geplaatst door de 
M.l.V.B., enz. • F 

Tussenkomse van de Staat in de interestenlast verbonden aan leningen 
aangegaan of aan te gaan door intercommunale maatschappijen voor 
stedelijk gemeenschappelijk vervoer . 

Ovm,:, subsidits aan bedrijv,11. 
32 .Ola Compensatie van de lasten van de N.M.B.S., enz. 

32.0lb Bijdrage van de Staat aan de Kas der geneeskundige verzorging van de 
N .M.B.S., enz 

Lasten van de leningen aangegaan of aan te gaan door de N.M.B.S. in 
uitvoering van de wet van 6 januari 1969 houdende bekrachtiging van 
de overeenkomst van 14 augustus 1967 tussen de Belgische Staat en de 
N.M.B.S. met het oog op de heropleving van de activiteit van de con­ 
structienijverheid voor rijdend spoorwegmaterieel • 

Tussenkomst van de Staat in de Jasten voortspruitend uit de tariefver­ 
minderingen, enz. (N.M.V.B.) 

950.000.000 

32.21 

74.01 

1•.0.2 

74.03 

Totalen voor Hoofdstuk III 

1.094.000 

38.000.000 

8.773.200.000 

478.000.000 

304.000.000 

60.000.000 

li2.000.000 

40.000 

14.200.000 

189.000.000 

78.000.000 

109.183.000 

62.000.000 

F 442,423.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines, meubilair, ene .. 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

F 1.000.000 

250.000 

14,000 

13. 000 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
hetC.B.B. 

Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sectie I. - Autoriteitsdiensten . 

725.000 

l.510.000 

42.000 

60.000 

F 

F 

120.000 

897.147.000 7.354.000 



[ 73 184 (1971-1972) - N. 1. 

~,-·· -1 ---· ------ . .. -= --.·-· 
Kredieten Bij kredieten Totaal 

voorgesteld voor 1971 vroegere jaren der kredieten 
- - - L l B E L L ES I Arr. 

Créditi Crédits sr,pplém. 'Total 
proposés PoHr 1971 années antérieures äes r:réditJ 

CHAPITRE ll. 

1. 344. 000. 000 

59 .000.000 

Intérêts et pertes, 

Contributions à la charge d'intértts et au.- pertes d'e.-ploitalion 
d'entreprises publiques. 

1.344.000.000 Subventions a •• .< Sociétés de transports urbains, etc. 22.05 al 

lllJ.000.000 Subvention à la Société Nationale des Chemins do fer vicinaux à titre de 22.05 b) 
contribution à l'équilibre de son compte ù'exploit,.tion. (11ouv.) 

Totaux pour le Chapitre Il. 

CHAPITRE III. 

1.134.000 22.000 

Transferts de revenus. 

Subvenli<»1s réJuisant le loyer ,t l'intlrAI. 

Intervention de l'Etat dans les intérêts sur un emprunt émis par la 
I.156. ooo s.r.r.n., etc. 

62.200.000 

Intervention de l'Etat dans la charge résultant des intérêts des emprunts 
contractés ou à contracter par des sociétés intercommunales des 

62.200.000 transports en commun urbains. 

Autres s1'lnuntions aux ,.,1r,pris,s. 

8.962.200.000 

666. 000. 000 

109.183.000 

104.000.000 

124.500.000 

106. 947 .000 

231. 469. 000 

8.962.200.000 Compensation des charges de la. S.N,C.B .• etc. 

Intervention de l'Etat dans les charges résultant des réductions tarifaires, 
104.000.000 etc. (S.N.C.V.) 

Totaux pour le Chapitre III. 

31.02 

31.03 

32.0la 

Intervention de l'Etat allouée à la Caisse des soins de santé de la 32. 01 b 
680.500.000 S.N.C.Il., etc. 

Charges des emprunts émis ou à émettre par la S.N.C.B. en vertu de Ja loi 32.07 
du 6 janvier 1969 portant raliJication de la convention du 14 aoüt 1967 (11ouu.) 
entre l'Etat belge et la S.N.C.D en vue de la relance des activités de 

216.130.000 l'industrie de la construction du matériel ferroviaire. 

32.21 

CHAPI'TRE V. 

986.000 

237.000 

Achat de biens meuble11 patrlmonlalllC. 

986.000 Achat de machines, de mobilier, etc, 

237. 000 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 

74.01 

'14..02 

883.000 

231. 469. 000 

683. 0O0 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

1.450. 000 Achat de moyens de transport terrestre 

TotalllC pour le Chapitre V. 

Totawt pour la Section I. - Services d'autorité. 

74..03 



184 (1971-1972) -- N. 1. [ 74 J 

Art. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Cr~dits alloués 
pour 1971 

Bijkredieren 
lopend [aar 

Ctidits supplém. 
année courante 

Verminderingen 

Rdductio111 

SECTIE II. 

BESTUUR V AN HET ZEEWEZEN 
EN VAN DE DlNNENVAART. 

HOOFDSTUK I. 

11.03 

12.04 

12.06 

12.08 

12.09 

12.10 

12.13 

12.14 

34.02 

74.01 

01.01 

Consumptieve bestedingen. 

§ 1. - Lonen en sociale taste«, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. • F 

Totalen voor § 1 

§ 2. - A an/roop van nitl duMr.tame gQederen ,n van di1111slen. 

Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 

Bureaubenodigdheden, papier, enz. 

Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmaterieel, enz. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 

Huur voor onroerende goederen, ene, 

Uitzonderingsuitga ven voor diensten, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUI{ III. 

Inkomensoverdrachten. 

. F 

F 

F 

F 

Bijdrage aan de • Association internationale de signalisation maritime e 
(Paris) • F 

Id<>-..sov•~dra&ltt,n """ /<>nli$en m 111111 opnbiPe inst,lli~e•• •onder 
bfdrijfskarrJIIÙ'f. 

Toelage a.an de Dienst voor regeling der Binnenvaart, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk III 

HOOFDSTUK V •. 

Aankoop Tan roerende vermogenstoe<leren. 

Aankoop van machines, meubilair, enz •• 

Totalen voor Hoofdstuk V 

HOOFDSTUK VI. 

Dlverae. 

Materieel, exploitatie en onderhoud van de schepen en boten, ens, 

F 

F 

F 

F 

Totalen voor Hoofdstuk VI . F 

Totalen voor Sectie JI. - Bestuur van het Zeewezen en van de 
Binnenvaart . . F 

264. 532. 000 

3.962.000 

73.000.000 

33,918.000 

33.918.000 

200.000 

6.200.000 

1.365.000 

618.000 

100.000 

718.000 100.000 

34'.636.000 100.000 

36.000 24.000 

3.000.000 

:H.000 3.000.000 

34.MO.OOO 3.100.000 



[ 75 J 184 (1971-1972) -- N. 1. 

--,··- ----- -- ... ----- 
Krcdreren 

voorgesteld voor 1971 

Crédits 
propo$éi P<mr 1971 

Bijkredieren 
vroegere [aren 

Crédits mppJém, 
années antánenres 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédits 

LIBELLES Art. 

SECTION II. 

ADMINISTRATION DE LA MARINE 
ET DE LA NAVIGATION INTERIEURE. 

CHAPITRE I. 

288 .450. 000 63,000 

63.000 

Dépenses de consommation. 

§ 1. - Salaires et charges sociales. 

288,513.000 Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. 

Totaux pour 1~ § 1, 

11.03 

720.000 

321.000 

17.000 

,.102.000 

20.000 

6.718,000 

1.255.000 

! 2. - Acl1at de biens non durables el de services, 

720.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

321. 000 Fournitures de bureau, papier, etc. 

17. 000 Produits d'entretien et petit matériel d'entretien, etc. 

4. 162.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc .• 

20. 000 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

6. 718. 000 Location de biens immobiliers, etc, 

1. 087 .000 

1.150.000 

I. 265. 000 Frais exceptionnels de services, etc. 

Totau:s: pour le § 2, 

Totaux pour Je Chapitre I. 

12.04 

12. Oö 

12.08 

12.09 

12.10 

12.13 

IZ.14. 

CHAPITRE III. 

Transferts de revenus. 

Trarisferts de 1roenus à l'élrangrr. 

60.000 

70.000.000 

ll0.000 Cotisation à l'Association internationale de signalisation maritime (Paris). 

TransfMls de '"""""s aux fonds et au~ inslituli<ms publiqwes s,uss 
caracùre d'entreprise. 

70.CHJ0.000 Subvention à l'Office régulateur de la navigation intérieure, etc .• 

34.02 

,1.01 

Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

136.000 

136.000 

Acbat de biens meubles patrimoniaux. 

136.000 Achat de machines, de mobilier, etc. 

Totau:s: pour le Chapitre V. 

74.01 

CHAPITRE VI. 

DiYen. 

1.839.000 1. 839. 000 Matériel, exploitation et entretien des navires et bateaux, etc. 

Totaux pour le Chapitre VI. 

Totaux pour la Section II. - Administration de la Marine et de la 
NavlQ,atlon inthleure. 

01. 01 

1.839.000 

3. 125.000 



184 (1971-1972) -~- N. 1. 7û J 

Art. TEKSTEN 

Kredieten ver lecud 
voor 1971 

Crédite allonés 
pour 1971 

Bijkredicrcn 
lopend jaar 

Crédits rnpplém. 
année ,ourante 

Vcrnundcnngcu 

Réductions 

SECTIE Ill. 

ONDERWIJS. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedtngen. 

§ 1. - Lon en en sociale lasten. 

11.03 Bezoldigingen van het actief en ter beschikking geste lel personeel, enz .. F 28.862.000 637.000 

Totalen voor § 1 F 537.000 

~ 2. - Aankoop van niet du11r.zame goederen en van diensten, 

12.01 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. F 330.000 - 16.000 

12.0ó Bureaubenodigdheden, papier, enz. 80.000 - 4.000 

12.10 Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 380,000 - 19.000 

12.H Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz , 40.000 - 40.000 

Totalen voor § 2 F - 79.000 

Totalen voor Hoofdstuk l F ll37 ,000 79.000 

H0OFDS1'UK Ill. 

Inkomensoverdrachten. 

lnl<omensoverdrachleti aan het vrij onderunis. 

44.01 Toelage aan het Koninklijk Werk e Ibis, F 7.140.000 19.000 

44.02 Toelagen aan de scholen voor zeevaartonderwijs 14,185.000 280.000 

,4.03 Tussenkomst van de Staat in de werkingskosten van de Burgerlijke Lucht- 
vaartschool . 56.3ó0.000 - 4.450.000 

Totalen voor Hoofdstuk III . F 299.000 4.450.000 
---· 

Totalen voor Sectie UI. - Onderwijs F 836.000 4.529.000 

SECTIE IV. 

COMMISSARIAAT-GENER.A.AL VOOR TOERISME. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedtnii,en. 

§ 2. - Àa11koop van t1iet duurzame goederen en van diensten. 

Ill. 01 Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. F 400.000 - 20.000 

u.1.0.2 Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. . 935.000 100.000 

12.03 Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. öS0.000 42.000 

12.04 Vaste en vloeibare brandstoffen, enz. 62.000 - 12.000 

12.09 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 102.000 - 5.000 

12.10 Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. l.400.000 - 70.000 

12.14. Uitzonderingsuitgaven voor diensten. enz. . 131. 000 - 7.000 



77 184 ( 1971-1 972) -- N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voo r 11Jï t 

Crétfits 
proposes pour 1971 

Birkrcdleren 
vroegere jaren 

Crédits supplém. 
années antérieures 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des credits 

I.IP.J:LLF; Arr. 

SECTION III. 

ENSEIGNEMENT. 

CHAPITRE l. 

29. 399.000 

Dépenses de consommation. 

§ I. - Salaires el charges sociales. 

211. 399. 000 · Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. . 

Totaux pour le § 1. 

11.03 

3U.0O0 

76.000 

361.000 

§ 2. - A chat d• bien.~ non durables el de seroices. 

314.000 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

76. 000 Fournitures de bureau, papier, etc. 

361. 000 Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 

Frais exceptionnels de services, etc. 

12.01 

12.0ö 

12.10 

12.14. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III. 

Tranllferts de revenus. 

Transferù "• rwnus 4 l'mseig,untmt libn. 

7.UV.000 22.000 7 .181.0O0 Subvention à l'Œuvre Royale de !'Ibis '4.01 

14..6&11.000 - 14..4.66.000 Subventions aux écoles d'enseignement maritime '4.02 

111.900.000 - 61.900.000 Intervention de l'Etat dans les frais de fonctionnement de l'école d'Aviation 0.03 
Civile, etc. 

22.000 Totaux pour le Chapitre Ill. 
--- 
22.000 Totaux pour la Section III. - Enseipement. 

SECTION IV. 

COMMISSARIAT GENERAL AU TOURISME. 

CHAPITRE I. 

Dépenaea de consommadon. 

§ 2. - Acl,at de /ne,JS "°" durables el IÙ 1ervùu. 

380.000 - 380.000 Honoraires des avocats et des médecins, etc. u.01 

1.036.000 80.000 r.ns.œe Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. • ll!.02 

622.000 135.000 767.000 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc. 12.03 

60.000 - liQ.000 Combustibles solides et liquides, etc. 12.04 

97.000 - 97.000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. 12.09 

J.$30.000 - 1.330.000 Indemnitê!généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. 12.10 

UU.O0O - 124..000 Fraia exceptionnels de services, etc. 11.14. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 78 ] 

"''· TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits alloués 
pour 1971 

Bii kredieten 
lopend jan 

Crédits sur,-plém. 
année courante 

verminderingen 

Réductions 

12.20 

12.21 

34.01 

74.02 

74,03 

U.01 

Ccmmissariaat-gcnernal voor Toerisme. - Publiciteit, enz. 

Uitgaven voortspruitend uit het ondernemen van marktstudies, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten, 

Lnhcmensouerdrachten aan het buitenland. 

Toelagen aan nationale en internationale organismen voor toerisme, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk Ill 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen, 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Totalen voor Hoofdstuk V, 

Totalen voor Deel I, -Verkeeniwezen, 

F 

F 

F 

F 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
het C.B.B. 

F 

Totalen voor Sectie IV. - Commissariaat-generaal voor Toerisme F 

7ó.OOO.OOO 

2.400.000 

2.000.000 

120.000 

142.000 2.234.000 

142.000 2.234.000 

440.000 81.000 

81.000 

45.000 1.000 

42.000 2.00O 

3.000 

223.000 

F 932.866.000 

2.237.000 

17.221l.OOO 

DEEL II. 

ALGEMENE DIENSTEN GEMEEN 
VOOR VERKEERSWEZEN EN POSTERIJEN 

TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

SECTIE Vl. 

ALGEMENE DIENSTEN GEMEEN VOOR VERKEERSWEZEN 
EN POSTERIJEN, TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen. 

§ 2. - Àait/locp van niet duurzama goederen en """ d~nstm. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. F 

l2. 02 Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. 

11.03 Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. 

12.°' Vaste en vloelbare brandstoffen, enz. 

12.06 Bureaubenodigdheden, papier, enz. 

12.07 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

12.08 Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmaterieel, enz. 

12.10 Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. 

3.560.000 

1.490.000 

4.380.000 

H0.000 

984.000 

49.000 

50.000 

900.000 

178.000 

200.000 

63.000 

37.000 

50.000 

2.000 

2.000 

4li.0O0 



[ 7ü l 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgeucld voor l9il 

Crtdits 
rroposés pour 1971 

»:ikredietc-n 
vroegere jaren 

Crldils s11pprtm. 
,muùs antùfrmu 

Totaal 
der kredieten 

ToMl 
des crédits 

l.lDEl.lES Art. 

73,000.000 

2.280.000 

2ló.OOO 

2HI.OOO 

73.000.000 Commissariat Général au Tourisme: Publicité, etc. 

2. 280 .000 Dépenses résultant de la réalisation d'études de marchés, etc .. 

Totaux pour le § 2, 

Totaux pour le Chapitre I, 

12.20 

12.21 

CHAPITRE III. 

521.000 

Transferts de revenus, 

Transferts de revenus cl l'élranger. 

521. O'>O Subventions aux organismes nationaux; et internationaux de tourisme, etc. 

Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

H.000 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

U.000 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. • 

4.0.000 

34.,01 

74..0S 

215.000 

234.831.000 

4.0.000 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

Totaux pour le Chapitre V. 

'rotaux pour la Section IV. - Commissariat Général au Tourbune. 

Totaux pour la Partie I. - Commlllllcàdona. 

PARTIE ll. 

SERVICES GENERAUX COMMUNS 
AUX COMMUNICATIONS ET AUX POSTES 

TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

SECTION VI. 

SERVICES GENERAUX COMMUNS AUX C01"fMUNICA'l'lONS 
ET AUX POSTES, TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de CODBOmmaùon. 

a.as.z.ooo 
l.290.000 

4.317.000 

177.000 

1134..000 

4.7.000 

4.8.000 

866.000 

3.382.000 Honoraires des avocats et des médecins, etc. 

1.290.000 Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. 

4.. 317. 000 Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc. 

177. 000 Combustibles solides et liquides, etc. 

934.000 Fouruitures de bureau, papier, etc. 

4.7.000 Habillement fourni à l'intervention de 1'O.C.F. 

48. 000 Produits d'entretien et petit matériel d'entretien, etc. 

865. 000 Indemnités gënéralemea t quelconques au penon nel de l'Etat, etc. 

u.01 

u.01 

u.oa 
12.04, 

U.06 

U.07 

12.08 

12.10 



184 (1971-1972) ---- N. l. [ 80 

Art. TEKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits al/or,és 
pour 1971 

Bijkrediercn 
lopend jaar 

Crédils ,i,pp/,/m, 
année courante 

Yermi:tingo1T 

R,!d,rctwns 1 
---·-- 

12. 11 

12. 13 

12.H 

12.20 

74.03 

7'.04 

11.03 

12.« 

U.53 

12.60 

U.61 

Uitgaven voor beroepsscholing bij Verkeersweaen, enz. 

Huur YOOr onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Werkingskosten van het Centrum voor informatieverwerking, enz. 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk I 

2.480.000 

5.687.000 

208.000 

32.500.000 

1.338.000 

880.000 

502.000 

3.G00.000 

F 

F 

6.:U7.000 540.000 

6.317.000 640.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen, 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. F 60.000 60,000 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
het C.B.B. 

Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sectie VI - Deel II. - Aliemene diensten Qeineen 
voor Verkeerswezen en Posterijen, Tele~le en Telefonie . F 

Totalen voor het MlnJsterle van Verkeerswezen 

Consumptieve bestedinl!en. 

§ 1. - Ltn1e11 1111 sctiale las/ni. 

Be:,;oldigingen van het statutair en contractueel personeel, enz. 

Totalen voor § l 

lll.46 Bureaubenodigdheden, papier, enz. 

Terugbetaling van de prestaties door de R. T.T. verricht, enz. 

Lopende uitgaven : exploitatie, enz .• 

Algemene werkingsuitgaven van het Kabinet van de Minister 

Totalen voor § l. 

Totalen voor Hoofdstuk I 

F 

1.332.000 

188.000 

14. 710.000 

30.000 

6.000 

F 96.000 

6.317.000 636.000 

939.183.000 17 .866.000 

POSTERI.JEN, 

TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

HOOFDSTUK I. 

F 

F 

S ll. - .AanAocf, van niel duur.ome gcedenn en van àimslffl. 

Vute en vloeibare brandstoffen, enz. F 

6.374.000 

4..476.000 22Ul00 

F 

F 

5.374.000 224.000 

6.374.000 224.000 



r 81 J 184 { 197 1-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteJd voor 1971 

Cr,dits 
propo,ts PoMr 1971 

Bi ikredleten 
vroegere jaren 

Crédits suppldm. 
années Qr,tbi~uru 

Totaal 
der kredieten 

Total 
de$ crédits l LIBELLES .Art, 

3.818.000 

6.467 .000 

770.000 

36,000.000 

3.818.000 Dépenses de formation professionnelle aux Communications, etc. 

6. 407. 000 Location de biens immobiliers, etc. 

770. 000 Frais exceptionnels de services, etc. 

36.000.000 Frais de fonctionnement du Centre de traitement de l'information, etc. 

12.11 

12.13 

12.U 

12.2\J 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE V. 

Achat de biens meubles patrilnonlawc. 

Acha.t de machines non livrables par 1'0.C.F. . U,02 

1.302.000 

182.000 

7'.03 

74.04 

234,831.000 

I. 302. 000 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables pa.r l'O.C.F. 

182. 000 Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre v. 
Totaux pour la Secdon VI - Partie II, - Services générawi: 

conununs aux Communications et aux Postes, Téléllr&pbes et 
Téléphones. 

Totawc peur- le M.lnistère des Communications. 

POSTES, 

TELEGRAPHES ET TELEPHONES. 

CHAPITRE I. 

46.000 

™penses de consommation. 

§ l. - Salaires el clta,ges sociales. 

45. 000 Rémunérations du personnel statutaire et contractuel, etc. 

«1.000 Totaux pour le § 1. 

ll.002.000 

830.000 

ID. 084. 000 

l.510.000 

,.252.000 

6.lü.000 

~.187.000 

§ 2. - A citai d, biens fl01I durables el dl nnices. 

ll.002.000 Combustibles solides et liquides, etc. 

630.000 Fournitures de bureau, papier, etc .. 

20.084.000 Remboursement des prestations effectuééll par Ja R.T.T., etc. 

2,510.000 Dépenses courantes; exploitation, etc .• 

4. 252. 000 Dépenses générales de fonctionnement du Cabinet du Ministre 

Totaux pour le § l. 

Totaux pour le Chapitre 1. 

11.03 

12.ü 

12." 

ll.M 

ll.~ 

12.61 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 82 J 

Art. TEKSTLN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédits alïoués 
po•r 1971 

Biikrcdicrcn 
loprnd jaar 

Crédits supp[ém. 
armée cotmmte 

Verminderingen 

R.édliction, r 
HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

33.81 

74.0l 

74.03 

74.04 

81.90 

, 02.01 

11.02 

n.œ 

11.M 

I nkomensouerdrachte» aan gesinne«, 

Allerhande schadevergoedingen aan derden, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk Ill 

F 

F 

HOOFDS'JUl{ V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen 
(en andere investeringen of kredietverleningen). 

Aankoop va" roerende vermogensgoedere«. 

Aankoop van machines, meubilair, enz., door bemiddeling van het C.ll.B. F 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
het C.B.B. 

Aankoop van vervoermiddelen te land 

Kredietve,/enillgtft aan en ùelntmingen in btdriiven. 

Aankoop van meubilair, materieel. enz .• 

Totalen voor Hoofdstuk V 

20.00O 

60.000 

63.000 

375.000 

F 

11,(71.662.000 

H0.140.000 
1'6 . 335 . 000 

3.000 

3.000 

10.000 

614. 1118.000 

25.000 

HOOFDSTUK Vl. 

DiYcrae. 

Ciltmim van 011,rhridsdinnten mei ee11 bedrijfsmatig /iaraklrr. 

Werkingsuitgnven van het Bestuur der Posterijen . 

Totalen voor Hoofdstuk VI. 

Totalen voor Posterijen, Teletrafle en Telefonie 

F 

F 

F 

614. iss. 000 
1119.632.000 249.000 

MINISTERIE 

VAN TEWERKSTELLING EN ARBEID. 

HOOFDSTUK 1. 

ConsumptleYe bestedingen. 

§ J. - Llm,,. en sociale laslt1t. 

J aarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet : 
1, van de Minister van '.rewerkstelliag en Arbeid . 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
l. Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten . 

F 

2.4'7!.000' 
01.000 

898.000 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel : 
l. Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten . 

824.000 
85.000 

430.000 
30.000 



r 83 l 184 (1971-1972) -- N. l. 

Kredieten 1· - 
voorgesEel~voor 1971 

Crtdits 
ptoposés pour 1971 j 

Biikredietcu 
vroegere uren 

Crédits s11p1~!Jm, 
années ,:wtt!rieure~ 

Tor aal 
Jcr kredieten 

Tot.il 
des crédits 

LIBELLES 1 Art. 

CHAPlTRE Ill. 

Transferts de revenus. 

Transferts de revenus irnx nib1ages. 

20.000 43U.OOO <159. 000 Indemnités diverses à des tiers, etc. 3:J.81 

43U.OOO Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

117.000 

Achat de biens meubles patrimoniaux 
( et autres investissements ou octrois de crédit), 

A chai d• bims m,ubles pa!rfo,oniaux. 

ó7 .000 Achat de machines, de mobilier, etc., à l'intervention de l'O.C.F. 

62.000 

356.000 

732.000 

732.000 

62. 000 Achat de mobilier et de matêriel divers non livrables par l'O.C.F. 

356. 000 Achat de moyens de transport terrestre 

Octrois de crldits au.r et pœrticipa!io,,s dans des •lflrtt>rists, 

732 .000 Achat de mobilier, matériel, etc •. 

Totaux pour le Chapitre V. 

'14.01 

7',03 

74.°' 

81.90 

CHAPITRE VI. 

Divers. 

,.086.8%0.000 

0.368.000 

4,085,820.000 Dépenses de fonctionnement de l'Administration des Postes 

Tot•ux pour le Chapitre VJ. 

Totaux pour les Postes, Télégraphes et Téléphones. 

MINISTERE 

DE L'EMPLOI ET DU TRA.VA.IL. 

CHAPITRE I. 

8.848.000 

lU.611.000 
H6.H6.000 

394.000 
lUi.000 

20 •• 78 
462 

8.848.000 

142,611.000 
14&.746.000 

414 478 
115,462 

Dépenses de consommation. 

§ l. - Salal,es tl darges ,oei~/,., 

Traitements et indemnités du personnel du Cabinet : 
J. du Ministre de l'Emploi et du Travail. 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc, : 
l. Administration centrale. 
2. Services extéi ieurs, 

Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat: 
1. Administration centrale. 
~ Services extérieurs. 

02.01 

11.0J 

Il.OS 

11.04 



184 (1971-1972) -- N. l. 8'1] 

- - r - Kredieten verkend Bukredieren Vermindcringe-n 
voor 1971 lopend Jaar 

Art. TEKSTEN - - -- 
CrédilS •lloub Crédits ,upplfm. 
pour 1971 annie courante RédMclion.1 

l! .05 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

ll!.08 

12.09 

IZ.10 

12.13 

12.16 

12.23 

21.01 

33.05 

Allerhande uitgaven voor maatschappelijk dienstbetoon. andere dan aan­ 
koop van vermogensgoederen, enz. 

Totalen voor § 1 

l. 635 .000 125.000 

F 2.912.0OO l. 453.000 

§ 2. -- Aankoop van niet duurzam« goedes ew tn t•an diensten, 

Erelonen van advokatcn en geneesheren, enz. : 
1. Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten 

F 5.458.000 
2.950.000 

400.OOO 
960.000 

Water, stoom, gas en elektriciteit, enz. ; 
1. Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten . 

4 .145. 000 
4.410.OO0 

290,000 
600.000 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, enz. ; 
l. Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten 

Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmn tcrieel geleverd door bemid­ 
deling van het C.B.B. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, eigendom vau 
de Staat (vervangingsstukken inbegrepen) en eventueel van gehuurde 
voertuigen 

9.162.000 
5.586.000 

2. 755.000 

1 .,2,.000 
li/i5.000 

600.000 

100.000 20.000 

687.000 

AJJerhandc vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. : 
l. Hoofdbestuur 5.103.000 420.O0O 

Huur van onroerende goederen voor de verschillende diensten van het 
Departement, enz. 

Uitgaven in verband met de aanpassing van het statistisch apparaat ter 
verbetering van de kennis van de arbeidsmarkt 

Functionele werkingsuitgaven van het Commissariaat-generaal voor de 
bevordering van de Arbeid 

Rnl#. 

Rente op allerlei schulden 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoordstuk I 

HOOFDSTL"K IL 

Rente en ,·erllnen, 

Totalen voor Hoordstuk II 

l11komncsUflerdra,hleN ll<1H ft!ri'Nfletl, 

Allerhande schadevergoedingen aan derden voortvloeiend uit hct opnemen 
door de Staat van zijn verantwoordefijkheid ten overstaan van door 
zijn organen en door rijn bedienden gepleegde daden F 

Betaling door toedoen van de Rij~sdienst voor arbeidsvoorzlening : 
ii) van de wederaanpassingsbulp, enz. 

Toelage aan de V.Z.W.O. , Voorlichting•centrum voor vluchtelingen en 
vreemdenngen •• enz. 

30.000.000 

285.000.000 

2.li00.000 

Il .000.000 1.600.000 

9,696.000 

F 

F 

6.809.000 2.660.000 

9. 721.000 ,.003.000 

F 

F 

2S.OOO 8.000 

8,000 

HOOFDSTl:K llI. 

Inkomensoverdrachten, 

100.000 260.000 

08.000.000 

500.000 60.OOO 



[ 85] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesrcld voor 1971 

Cré,litr 
propv;d, PDllt 1971 

Biikredieten 
vroegere jaren 

Cré lits suf)plém, 
années antér;e,m~s 

Tomai 
der kredieten 

Total 
des credits 

LlBELLE.S Art. 

1.410.000 

20.9!0 

Dépenses diverses de service social autres que les achats de biens 
1.410.000 patrimoniaux, etc. 

Totaux pour le § 1. 

§ 2. - A chai de bims non durables tl de services. 

5.858.000 
2.000.000 50 

5.858.000 
2.000.050 

4.435.000 
5.010.000 

1. 737 
30). 812 

4.436.737 
5. 371. 812 

10,588.000 
6. 1'1.000 

3.3G5.000 

120.000 

214 10. 586. 214 
6.141.000 

Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc. : 
1. Administration centrale, 
2. Services extérieurs. 

25. sas 

3. 355. 000 Combustibles solides et liquides livres à l 'intorvcnt ion de l'O.C.F. 

145.835 Produits d'entretien et petit matériel d'entretien fournis à l'intervention 
de l'O.C.F. . 

687.000 24.630 

5.623.000 

Utilisation de véhicules automoteurs, propriété de l'Etat (y compris pièces 
71 l. 630 de rechange) et éventuellement de voitures louées. 

Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat, etc. : 
5. 623. 000 1. Administration centrale. 

32.600.000 21.384 

9,400.000 

3?.521 .384 Location de biens immobiliers pour les divers services du Département, etc. 

Dépenses afférentes à l'adaptation de l'appareil statistique en vue 
9.400.000 d'améliorer la connaissance du marché de l'emploi. 

9.1196.000 2.9911 

438.6ll8 

469.698 

Honoraires des avocats et des médecins, etc. : 
1. Adminisfrnfion centrale, 
2. Services extérieurs. 

Eau, vapeur, g:1.z et électricité, etc. : 
l. Administration centrale. 
2. Services extérieurs. 

Dépenses _d'activité fonctionnelle du Commissariat général à Ja promotion 
9. 697. 996 du travail. 

Totaux pour Ie § J. 

Totaux pour le Chapitre 1. 

CHAPITRE Il. 

Intérêts et pertes. 

33.000 

350.000 

187.000.000 

600.000 

lKlitlts. 

33. 000 Intérêts sur del tes diverses 

Totaux pour le Chapitre ll. 

CHA.PITRE lII. 

Transferts de revenus. 

n-a,isfe,ls ,l,; nv~11us aux n,htagn. 

Indemnités diverses à des tien deva~t découler de l'engagement de la 
responsabilité de l'Etat à l'égard d'actes commis par ses organes et ses 

350. 000 préposés. 

Paiement à I'intervention de l'Office national do l'Emploi : 
187.000.000 a) de l'aide de réadaptation, etc. 

600.000 Subvenlbn à l'A.S.B.L. ,Centre d'initiation pour réfugiés et étrangers s, etc. 

11.05 

12.01 

12.02 

12.03 

12.04 

12.08 

12.09 

12.10 

12.13 

12. 16 

12.23 

21.01 

33.01 

33.6' 

33 0G 



184 ( 1971-1972) N. l. [ 8G ] 

Arr. Tt:KSTEN 

Kredierert verleend 
\'OOt 1971 

Ct~dits allottls 
tour 197l 

Ri1l;rc<lic1cn 
lopc-oJ jaar 

Cré.fils .tl/(ip(bu. 
année com.mte 

Verminderingen 

R«!d:1&tion1 l 
lnko111n,srvt1d,a,J,1m aan 'het buitenland, 

34.01 

41.02 

42.01 

74.03 

11.02 

11.03 

11.04 

11.015 

12.01 

12.0S 

U.03 

U.<M, 

Bijdrage van Tielgii! in de lasten van het Europees Sociaal Fends van de 
Europese Economische Gemeenschap 

Jnkon1e11soverdrarhlm aan [ondsew en aan openbare instellingen 
zonde» brd,ij/skaraklrr. 

Toelage aan de Nationale Arbeidsraad 

lnkomrns(ll}erd•ac/1/m aan dt in,te/lingen van d, sccialr zekerheid. 

Toelage verleend aan de Rijksdienst voor Ar bcidsvcor zicning in verband 
met de werkloosheid en de werkgelegenheid 

Aankoop van 
het C.B.B. 

Totalen Hor Hooîdstuk lil 

meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
F 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor het Ministerie vnn Tewerkstelllnll, en Arbeid 

MINISTERIE 

VAN SOCIALE VOORZORG. 

HOOl'DSTUI< J. 

F 

F 

ConsumptJe,;c bestedingen. 

§ 1. - LOflet1 m social« leste», 

Jaarwedden en vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de 
Mini•ter F 

107.00-0.000 

14.618.000 

1.032. 300.000 

F 

HOOFD$TU1{ V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

2.645.000 

26. 741. 000 

1.670.000 

1.400. 000 

15.360.000 

614.000 

432.300.000 

864.000 ó45.710.000 

3.6011.000 

3.605.000 

14. 198.000 640.713.000 

11.M3.000 300.000 

Bezoldigingen van het nctid en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
2. Duitendiensten • 

Allerhande toelagen aan het Rijkspersoneel 

Allerhande uitgaven voor maatschappelijk _dienstl>ctoon, enz. 

'Totalen voor § l 

1.000.000 

71.000 

F ; .071 .000 300.000 

§ 2. - A anko,•p t'a" nst! liwurzamc ,;crd,,rn ,n va~ dkmltn. 

Erelonen ,·an advokaten en geneesheren - Gerechtskosten, enz. 

\Vatcr, stoom, sas en elcktii:itcit, enz.: 
l . Hoofdbestuur 
2. Duitendiensten . 

Onderhoudsuitgnvcn van lokalen, meubilair, enz.: 
l. Hoofdbestuur 

. F 4.340.000 060.000 

4.070.000 
8~J.0{10 

ll.050.000 
50.000 

10,715.000 88.000 

Va•te en vloeibare brandstof len, geleverd door tie middeling van hel C.D.D. : 
J. Hoofdbestuur 2,0.000 ~Oli.000 



l 87 J 184 (1971-1972) ----- N. 1. 

l~--------r.~ Kredieten biikredieten 
oorgesteld voor 1971 vroegere laren - - 

Crédits CréJits .supplém. 
proposés /UJtif 1971 am1éti antérieures 

Totaal 
der kredieten 

Tot,il 
ete.s credits 

LIBELLES Art, 

01.040.000 

Transferts de revrnm ,; Vëtrangcr, 

Contribntion de la Belgique dans les charges du Fonds social européen 
01. G40. 000 de la Communauté économique européenne. 

Transferts de rtvmus aux fonds et au,r institutions publiques sans 
caractère d'entn•prist. 

U.232.000 15.232.000 Subvention au Conseil nntlonal du Tra-:;ail 

Transferts de revenus aux institutions de la sicuriti sociale, 

600.000.000 600.00-0. 000 Subvention à I'Office national de l'Emploi en matière de chômage et d'emploi 

Totaux pour Ic Chapitre Ill. 

CHAPITRE V. 

Ac,hat de bien meubles patrimoniaux. 

6.150.000 ló.000 

15.000 

4.74.598 

6.165.000 Achat de mobilier et de matériel divers non livrables par l'O.C.F" 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Ministère de l'Emploi et du Travail. 

MINISTERE 

DE LA PREVOYANCE SOCIALE. 

CHAPITRE J. 

Dépenses de consommation. 

§ I. - Salaires ,1 chargts sociales, 

11,233.000 

27. 7'1.000 

l. ?'1.000 

1.400.000 

l. lOf.898 

11.692 

l.116. 590 

ll .233.000 Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du Ministre 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
27. 7fl. 00O 2. Services extérieurs. 

2.845,898 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat. 

1 . t J 1. 002 Dépenses diverses de service social, etc. 

Totau,c pour le § l. 

5.299.0O0 

§ 2. - A cli~I de biens ,ion J,.,ables tl de servicos. 

li.:!99.000 Honoraires des avocats et des médecins - Frais de justice, etc, 

es. 120.000 
875.0O0 l.016 

0.120.000 
876.015 

10.027.000 113.88\l 10.680.884 

475.0O0 

Eau, vapeur, gaz et ~lcctriciU, etc. : 
1. Administration centrale. 
2. Services extérieurs. 

Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, etc.~ 
l, Administration centrale. 

Combustibles solides et liquide, livrés à I'mtervention de l'O.C.F. : 
4711.000 I. Administration centrale. 

34.01 

41.02 

(2 01 

7'.03 

11.02 

11.03 

11.(M 

11.06 

12.01 

12.02 

. Ii.03 

12.04 



184 (1971_-1972) -- N. 1. [ 88] 

- - 
Kredieten verleend Bij kredieten Vcrmjnderinscn 

voor 1971 lopend jaar 
Art. TEKSTEN - - - 

Ctlfdil, a//01111 Crédit, 1,;pp/Jm. 
pour 1971 11nnh courant, R.Jduttio.,, 

12 06 

12.06 

12.07 

12.00 

12.10 

12.11 

12.13 

12.14 

12.23 

12.23 

12.26 

12.27 

12.28 

12.32 

S3.0t 

13.04. 

33.05 

33.06 

33.08 

'2.01 

Bureaubenodigdheden, enz. 
1. Hoofdbestuur 
2. Duitendiensten 

Huur van bureaumachines, meubilair en materieel door bemiddeling van 
het C.1lB. 

Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, eigendom van 
de Staat, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor werkelijke lasten, enz.: 

L Hoofdbestuur 
2. Buitendiensten 

Uitgaven voor beroepsscholing, enz .• 

Huur van onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten, enz. 

Kosten voortspruitende uit de toekenning van bij zond ere en burgerlijke 
eretekens 

Uitgaven voortvloeiend uit de uitvoering van het Derde aanvullend 
Akkoord, enz. 

Rijksbijdrage in de uitgaven van de Algemene Spaar- en Lijfrentekas, enz , 

Tegemoetkoming van het Rijk in de kosten van de Algemene Spaar- en 
Lijfrentekas, enz. 

Deelnemingen. enz., voor de informatie en de propaganda, enz. 

Aankoop van kunstvoorwerpen bestemd voor organismen, enz. 

Tomlen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk. I 

HOOFDSTUK III. 

Inltomensoverdnchten . 

Toelagen aan erkende onderlinge pensioenfondsen • 

Totlllfffl te» v,x;,,le/11 von de 4ie1esu11 voor 11rif11 m11/ualileitsverztlttri1tt, 

Geneeskundige verzorgingsdiensten - Dienst ziekenvervoer 
ling!ldicnst - Kraamvrouwe.nverzckering, enz. 

F 

F 

F 

Herstel- 

Onderlinge invaliditeitskassen 

Betaling aan de minder-validen bij toepassing van de wetgeving van 
27 juni 1969, enz, 

Vergoeding der schade voortspruitend uit arbeidsongevallen overkomen 
aan zeelieden, enz. 

I11ko,,uuavndra&/l.fe,; aa11 d~ i11slt1lit1ff•" """ social« 1derluid. 

Rijksbijdrage in de beheers- en werkingskosten van de Rijkskas voor 
rust- en overfevingspensioenen, enz •. 

I. 640.000 
410.000 

260.000 

170.000 

570.000 

950.000 
3.730.000 

200.000 

18.400.000 

1.090.000 

176.000 

130.000 

1. 400. 000 

1.060.000.000 

26,600.000 

2.188.000.000 

70,000 
10.000 

320.000 

40.000 

123.000 
119.000 

Ul.000 

10.636.000 

910.000 

89.000 

7.000 

8.400.000 1.000.000 

1.500.000 

86.000 

15.000 

1.500 000 

M.000 

15.392.000 2.765.000 

16.463.000 

13.000.000 

149.000.000 

3.055.000 

~-000 

2.000.000 

9.100.000 100.000 

15.332.000 3.926.000 

Maahcbappelijke zekerheid voor de zeelieden ter koopvaardij - Jaarlijkse 
toelage, enz. 18.1162.000 823.000 



[ 8\l 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten Bij kredieten Totaal 
voory:esteld voor 1971 vroegere jaren der kredieten - - - LIBELLES Art. 

Crédits Crédits supp/é,,., Tot•I 
tror,o,és pour 1971 o,müs anlétit:ures d~s cr~ditJ 

12.05 
1. 570. 000 
400.000 

580.000 

Fournitures de bureau. etc, : 
l. 570. 000 1. Administration centrale. 
400.000 2. Services extérieurs. 

1180. 000 Location de machines de bureau, mobilier et matériel à l'intervention de 
l'O.C.F. 

170.000 2.680 

610.000 

172,580 Habillement fourni à I'intervention de l'O,C.F. 

Dépenses résultant de l'utilisation de véhicules automoteurs, propriété de 
610.000 l'Etat, etc. 

1.073.000 
3.849.000 

lSG.000 

28.936.000 

2.000.000 

Indemnités généralement quelconques au personnel de l'Etat pour charges 
réelles, etc. : 

1. 073. 000 l. Administration centrale. 
3.8-1.9.000 2. Services extérieurs. 

185,000 Dépenses de formation professionnelle, etc. 

28.930.000 Location de biens immobiliers, etc. 

2.000.000 Frais exceptionnels de services, etc. 

12,06 

12.07 

12.09 

12.10 

12.11 

12.13 

12.14 

266.000 2G5.000 Frais résultant de la collation des décorations spéciales et civiques. 12.23 

123.000 

7.t00.000 

'37.200 

20.000 

111.000 l.786 

1.613.03~ 

123.000 Dépenses résultant de l'exécution du Troisième Accord complémentaire, etc. 

Intervention de l'Etat dans les dépenses occasionnées à la Caisse générale 
7. fOO, 000 d "Epargne et de Retraite, etc. 

Participation de l'Etat dans les frais de la Caisse générale d'Epargne et de 
"37,200 Retraite, etc. 

20.000 Participations, etc., pour l'information et la propagande, etc. 

16. 765 Achat d'œuvres d'art destinées à des organismes, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III. 

Transferts de revenus. 

I.IG0.000 2.'81 l.152.f81 Subsides aux sociétés mutualistes de retraite reconnues 

12.15 

12.26 

12.27 

12.28 

12.32 

33.02 

1.073.000.000 

U.500.000 

2.137.000.000 

11.000.000 

11.,ocs.ooo 

19.t81l.OOO 

69.7~ 

768.511 

l.073.000.000 

Sul»ides ni f1Jvrnr des snvices d'assffflJNU '""''",liste tibr«, 

Services des soins de santé - Service d'ambulances - Service do 
convalescence - Assurance maternelle. etc. 

2(. 569. 766 Caisses mntualistes d'invalidité . 

2. 337. 000. 000 Paiement aux handicapés, en application de la législation du 27 juin 1969, etc. 

Réparation des dommages résultant des accidents du tra vail survenus aux 
0. 000. 000 gens de mer, etc. 

Translerts. tÜ .-,r,m,u aux instilvti°" tie sle11rill social«, 

11.,00.000 Contribution de l'Etat dans les frais d'administration et de fonctionnement 
de la Caisse nationale des pensions de retraite et de survie, etc. 

20.253.511 
Sécurité sociale des marins de la marine marchande - Subvention 

annuelle, etc. 

33.M 

ll3.05 

33.0G 

33.08 

f2.0l 

42.~ 



184 (1971-1972) -- N. 1. 1 !)() 

Jut, TEKSTEN r--1 Kredieten verleend 

1 

Bi1k re-dieten Vermi1:r:ringen 
voor 197 J lopend jaar 
- - 

CréJits alfcn1€s Crédits rnp-ptt!,n. 
1,0111 197 l mmétt co1.ra1,tp RèducflotT$ 

42.05 

42.0G 

42.0i 

,2. Jl 

42.14 

'2.16 

74,03 

74 .04 

11.03 

12.22 

12,H 

12.27 

12.30 

12.31 

12.33 

Toelage aan het Rijksinstituut voor ziekte- en in vnliüitcitsvcrzckcring 
(stelsel der loonarbeiders) 18. 780.000.000 

Toelage aan het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering 
(stelsel der zelfstandigen) . 054. 200. 000 

Toelage bestemd om bij te dragen tot de betaling van c\c kinderbijslag voor 
loonarbeiders 808. 334,000 

Toelage aan het Fonds voor de beroepsziekten, ah tegemoetkoming in de 
last van de schadeloosstelling van de mijnwerkers-pneumoconiosis . 2.570.000.000 

1. 000 . 000 . 000 

25.000.000 

600.000 

Toelage aan de verzekeringsinstelling tegen invaliditeit van de arbeiders 
te Malmedy, enz. 

Toelage aan het Nationaal pensioenfonds voor mijnwerkers bestemd om 
inzake invaliditeitsverzekering aan de ontoereikendheid der ontvangsten 
te verhelpen 

Totalen voor Hoofdstuk III 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensgoederen. 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Aankoop Yan vervoermiddelen le land 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor het Minbterle van Sociale Voorzor!l 

Totalen voor § 1 

F 

F 

2.637.000 

126.010.000 

1. 220.000 

100.000 

13. 038.000 

ll. 761.000 

3.600 .000 

421 .000 

J.187.823.000 7.297.000 

F l.050. 000 

360.000 

950.000 

4,57.000 

F 

F 

4'57.000 950.000 

J.204.. 743.000 11.302.000 

MINISTERIE V AN VOLKSGEZONDHEID 

EN V AN HET GEZIN. 

SECTIE I. 

VOLKSGEZONDHEID, 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedingen. 

§ I. - Lonen en sorisl« lasten, 

Bezoldigingen van het actief en ter beschikking gesteld personeel, enz. : 
t. Buitendiensten • F 8.1562.000 

F 8.562.000 

§ .2. - .-iatikoop t1an 11iel 4"ur4ame goederen en uan àie11slen. 

Werken in de jeugdherbergen, enz, . 

Aankoop van farmaceutische produkten, enz. 

Algemene profylaxis : diverse uitgaven, enz. 

Geneeskundige expertises enz. 

Toelagen aan de ordeningsinstellingen inzake onderstand, enz. 

Tenlasteneming door de Staat ... uitwisseling van oorlogsverminkten, enz. 

61.000 

100.000 

75.000 

3 .000.000 

60.000 

25.000 

4,5,000 



l !H J 1 84 ( 1971 - 1972) - N. l. 

·--·-1 ·· Kredieten Biikredietcn 
vccrgestcld vuor 1971 vroegere raren _,_ -· 

Crédits C.·éJits .ruppUm. 
propos~ls pour 1971 anndes 4"th1eu1t1 

Totaal 
der kredieten 

Total 
dti aldits 

l!Uf.Ll.ES 1 ·" 
10.780.000.000 

979.200.000 

807. 734. 000 

2. 670. 000. 000 

2.216.000 

51.130. 641 

4.891. 478 

130.000.000 

l/l3.200.000 

340.071.876 

19.780.000.000 

1.030. 33().641 

812.625.478 

Subvention à l'Institut national d'assurance maladie invalidité (régime 
des trnvaillcurs salar iés]. 

Subvention à J'Iustituc national d'assurance maladie invalidité (régime 
des travailleurs iuùépend,lllls). 

Subvention destinée à contribuer au paiement des allocations familiales 
polir tra. va illeurs salariés. 

Subvention au Fonds des maladies professionnelles à titre d'intervention 
2. 700. 000. 000 clans la charge de réparation de la pneumoconiose des ouvriers mmeurs. 

Subvention à l'Institut d'assurance contre l'invalidité des ouvriers à 
2.216.000 Malmédy, etc. 

Subvention au Fonds national de retraite des ouvriers mineurs pour pallier 
153. 200. 000 1 "insuffisance de recettes en matière d'assurance invalidité. 

Totaux pour le Chapitre IJl, 

CHAPITRE V. 

100.000 

81?.000 

Ul.684.910 

Achat de biens meubles patrimoniaux. 

100.000 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 

817 .000 Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour le Ministère de la Prévoyance sociale. 

~UNISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 

ET DE LA FAMILLE. 

SECTION I. 

SANTE PUBLIQUE, 

CHAPITRE J. 

lff,1172.000 

Dtpenses de tonsommation. 

§ 1. - Salaires el ç/111rg,s sociales, 

Rémunérations du personnel actif et en disponibilité, etc. : 
134. 672. 000 2. Services extérieurs. 

42.06 

42.06 

42.0? 

42. ll 

42.14 

42.16 

?4,03 

74.0f 

,11.03 

. Totaux pour le § l. 

1.159.000 

12. 963. 000 

H, 761.000 

8.'711.000 

6.000 

§ 2. - A cl11JI d, bims """ durable. el ,ü sn11ices. 

1.169.000 Travaux dans 1..,. auberges de jeunesse, de" 

Achats de rroduits pharmaceu tiques, etc. . 

12,963.000 Prophylaxie générale: dépenses diverses, etc. 

14. ?61.000 Expertises médicales etc .. 

3.476.000 Subsides anx institutions de coordination en matière d'usaistance, etc, 

Jt.22 

u.u 
12.27 

12.30 

12. 81 

5.000 Prise en charge par l'Etat ... échange de mutilés de guerre, etc .. 12.33 



184 (1971-1972) - N. 1. r 92 l 

- - - 

1 
-· 

Kredieten verleend Bijkrcdictcn Verminderingen 
voor U71 lopend [aar 

Art, TEKSTEN - - - 
Crldits e1/loutJ Crldits ,upp/é.'11. 
pour 1971 ,1nr1ét courariit Réd11ctio,u 

12 36 

12.30 

12.39 

12.◄0 
12. 41 Bijdrage aan het Speciaal Fonds der Geneesheren om het in de mogelijkheid 
(11i~u111) te stellen achterstallige betalingen ,iit te voeren 

33.87 

41.22 

41.27 

43.20 

63.!0 

74.03 

Toelagen aan sanitaire opvoedende of voorbehoedende organismen 

Propaganda, enz. 

Geeondheidsopvoedlng, enz. 

Erelonen, zitpenningen, enz. 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk I 

F 

F 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

Inkommsovnd1aeli/e11 ""'" ,~~ix,u,e. 

Overdracht aan een bijzonder fonds, enz. 

Toelage bestemd om bij te dragen tot de verlaging van de kosten, enz. 

F 

l11kununswerd,.,,llle11 "'"" /011dse11 ,.,. ,...,. openb.,,e i11sl1lli11g,,. 
1011de, bedrif/ska,.,,,llff'. 

Toelagen aan het Nationaal Werk voor Kinderwelzijn 

Nationale Kas voor Oorlogspensioenen, enz. 

I "J,omnuw11d,acllle11 """ û ir•-~ntt11 no aat< de provinciln. 

Toelagen aan de gewestelijke en lokale openbare besturen, enz. 

To111len voor Hoofdstuk III 

Toelagen aan de gewestelijke en lokale openbare besturen, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV 

H0OFDSTUK V. 

Aankoop vaa roereadl! Yermotenatoederen. 

l. Aankoop van meubilair, enz. , 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sectie 1. - Volll:sgezondbeld 

513,448.000 

1.093.000 

5.000.000 

5.000.000 

l.434.000.000 

9.300.000 

910.000.000 

102.000 

727.000.000 

928.000 

22.000 

250.000 

3.37ö.000 

12.660.000 

15.650.000 4. 881 .000 

24.212.000 4. 881 .ooo 

150.000.000 

5.637.000 

68.000.000 

3.000 

39.000.000 

F lll.M0.000 150 • 000 000 

HOOFDSTUK IV. 

Vermoteosoverdrachten. 

F 

F 

326.000.000 (.000.000 

,.000.000 

F 

F 

F 

16.519.000 841.000 

841.000 

136.762.000 159.722.000 



[ 03 J 184 (1971-1972) - N. 1. 

Krrdie<w- i- 
voor.:cstd~ voor 1971 

Crédit, 
proposés pour 1971 

Bij kredieten 
vroegere [aren 

Crldits $Hppfim. 
anntes f:l1rt~rit'urrt 

Tota:11 
der kredieten 

Total 
des crédits r LIBELLES An. 

512.520.000 1,127.000 513.647. 000 Subsides aux organismes éducatifs ou prophylactiques sanitaires. 12.35 

1.071 .000 - 1.071.000 Propagande, etc. 12.36 

4.750.000 - 4.760.000 Education sanitaire, etc. 12.30 

1.626.000 7.000 1.632.000 Honoraires, jetons de présence, etc. 12.!lO 

Contribution au Fonds spécial des médecins pour lui permettre la liquidation 12.,U 
12.660.000 - 12.650.000 de paiements arriérés, (ttotw,) 

1.134.000 Totaux pour le § 2, 

1.134.000 Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE Ill. 

Transferts de revenus. 

Transferts d, revettus aux méttages. 

1.284. 000.000 - 1.284.000.00() Transfert à un fonds spécial, etc, 33.24 

14.837 -000 - 14.837.000 Subvention destinée à contribuer à l'abaissement du prix, etc. 33.37 

Tratts/e,ls de revrnus ""-' fonds ,t QIU i1utilwlions pvblil}HS ,,.,., 
caractlr, d'ffllreprise. 

978.000.000 - 978.000.000 Subsides à I'Oeuvre Nationale de !'Enfance ,1.2ll 

106.000 2.000 107.000 Caisse Nationale des Pensions de la Guerre, etc. ,1.27 

Transferts de revenus aux tommuttes el "" prorinu.,. 

'166.000.000 - 766.000.000 Subventions aux pouvoirs publics régionaux et locaux, etc. U.20 -- 
%.000 Totaux pour Je Chapitre IJl. 

CHAPITRE IV. 

Transferts de capitaux. 

Tra,as/ms de &api14ux atl# commums d asu prwitt-. 

322.000.000 -- 322 .000.000 Subvention aux pouvoirs publics régionaux et locaux, etc, . . 63.tO 

Totawt pour le Chapitre IV. 

HOOFDSTUK V. 

Achat de blena meubles patrimoniaux. 

111,678.000 1. 710.000 17 .388,000 ] , A.chat de mobilier, etc. . 7f.OS 

1. 710.000 Totawt pour le Chapitre V. 

2.8'6.000 Totawt pour la Section I. - Santé publique. 



184 (1971-1972) --- N. 1. r n.1 l 

Art, TEKSTEN 

Kredieten V'~r!cen~t 
voor 1971 

CrJJits ttflowb 
pour 1971 

Biikrcdieten 
lopend jaar 

Crtditr mpplb11. 
annle ">11Mn" 

Verminderingen 

IUJuctiont 

SECTIE II. 

GEZIN EN HlJISVESTlNG. 

HOOFDSTUK 1. 

Consumptieve bestedtngen, 

12.03 

33.66 

41.60 

'1.81 

43.66 

81.80 

u.ea 

§ :/. - Aankoop van 1iiel duurza»1• goederen ,n va,a diensten, 

Onderhoudsuitga ven van lokalen, enz. 
9. Hoge Raad, enz. 

Totalen voor § .2 

Totalen voor Hoofdstuk 1 

HOOFDSTUK UI. 

Inkomensoverdrachten. 

Toelagen aan organismen voor studie, opvoeding, enz. 

. F 

12 .65 Allerhande onkosten, niet vermeld onder de andere artikels van Hooldstuk I, 
(11i•1'wl in verband met de werking van het Secretariaat dat gemeen is aan de 

Hoge Raad voor het Gcein en aan de Hoge Raad voor de Derde Leeftijd. 

F 

F 

. F 

[111,o,nens,werdradlen aa11 /011dse11 en aan openbare i,ulellinge,s 6Dtt/Ùr 
~dl'i;fsAll,a.kter. 

Toelage a.an het Nationaal Instituut voor de Huisvesting, eaa. 

Overdracht aan het tNationaal Fonds voor de Hulsvestlng e, enz. 

Overdracht aan het ,Nationaal Fonds voor de_Huisvesting,, enz. 

ldtm1NUor,erdroclrt11,i a,u, de gemee11tm e,a aa11 411 proviffl"tén. 

Toelagen aan organismen voor studie, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk Ill 

HOOFDSTUK IV. 

F 

Vermogensoverdra~ten. 

VWflt<lf~rllr.ulol.,. aa,o fondsen"" aan openbare •~$/eUi1tgm ro,ul, 
wdri1f,lr,m1lrler. 

Overdracht aan het ,Nationaal Fonds voor de Huisvesting s, enz. 

Overdracht aan het ,Nationaal Fonds voor de Huisvestlng e, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV . 

HOOFDSTUK V. 

F 

F 

Aankoop van roerende vermogens11oedere11, 

1,, 01 Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel door bemiddeling 
(11i11no) van het C.B.B. : 

8. Secretariaat gemeen aan de Hoge Raad voor het Gezin en aan de Hoge 
Ra.ad voor de Derde Leeftijd . . F 

150.000 

438.304.000 

9.000.000 

2.180.761.000 

270.000.000 

20. 361J.OOO 

215.000.000 

71.000 

2.000.000 

2.000.000 71.000 

2 .000.000 71.000 

22.000.000 

10.200.000 

100.000.000 

90.000.000 

66.021.000 8.000.000 

10.200.000 220.000.000 

·lö.000.000 

40.00().000 

55.000.000 

1.200. 000 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen voor Sectie ll. - Gezin en HuisvHtinlt . 

F 

F 

1.200.000 

275.071.000 



r 05 1 184 (1971-1972) -- N. 1. 

-~·l Kredieren · Bljkredieten 
voorgesteld voer 1971 vroegere iaren - - 

Crédits Créditf supp/lrn. 
proposés por,r 1971 annüs anthie1u~s r 

Totaal 
der kredieten 

Tot.+l 
df!'s çTidirs 

ttnELLES 

SECTION II. 

FAMILLE ET LOGEMENT, 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation. 

79.000 

2.000.000 

§ 2. - Achats de biens non durables et de services. 

Dépenses d'entretien d<' locaux, etc. : 12 ,03 
70. 000 9. Conseil Supérieur, etc. 

Dépenses généralement quelconques, non repris clans d'autres articles du 12.66 
Chapitre I, résultant du fonctionnement du Secrétariat commun au (nou~.) 

2. 000. 000 Conseil Supérieur de fa Famille et au Conseil Supérieur du Troisième 
Age. 

Totaux pour li! § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

CHAPITRE III, 

Transferts de revenus. 

Transferts de revenus a,u· ménages. 

'16.304.000 

19.200,000 

Z,080.761.000 

180.000.000 

416.304.000 Subsides à des organismes d'étude, d'éducation, etc. 

Transferts de fev,nus aux fonds el aux institutions publiques sœliS 
caractère d'enlrtP,-ist. 

19.200.000 Subside à l'Institut National du Logement, etc. 

2.080. 751.000 Transfert au s Fonds National du Logement s, etc. 

180.000.000 Transfert au e Fonds National du Logcment s, etc. 

Trm"ferl> de revenus aux communes el aux fmwinr11s. 

S3.6ö 

4J.60 

,11.01 

41.62 

48.021.000 48. 021. 000 Subsides à des organismes d'étude, etc. 

Totaux pour le Chapitre 111. 

CHAPITRE IV. 

6.Só6.000 

-.76.000.000 

Transferts de capitaux. 

Transf11,ts de capitaux aux fonds et aux instilUti()ff.S f'M bliqtMs sms 
1 car actèr« d' ent,ef,rise, 

6.366.000 Transfert au «Fonds National du Logement s, etc. 

175.000.000 Transfert au ,Fonds National du Logement e, etc. 

Gl.60 

61.62 

Totaux pour le Chapitre IV. 

CHAPITRE V. 

l.200.000 

A.chat de biens meubles patrhnonialllt. 

Achat de machines, de mobilier et de matériel divers à l'intervention de 
l'O.C.F.: 

9. Secrétariat commun au Conseil Supérieur de la Famille et au Conseil 
1. 200. 000 Supérieur du Troisième Age. 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Section II. - Famille et Loiaement. 

1,.01 
(11ouv.) 



184 (1971-1972) -- N. l. 96] 

- ........ T ,.~- Kredieten verteend 
voor 1971 lopend iaar 

Afl. TEKSTEN - - - 
Crldit.s allouls CrUits ,upp/Jm, 
pour 1971 annü cou,,ant, RJdMCtio1t1 

SECTIE III. 

VOLKSGEZONDHEID EN GEZIN EN HUISVESTING. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bestedlnaen. 

12.01 

12.02 Water, stoom, gas en elektriciteit, enz.: 
6. Hoofdbestuur 
6. Buitendiensten . 

12. 03 Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
5. Hoofdbestuur 
6. Buitendiensten . 

12.0G Bureaubenodigdheden, enz. 

12.07 Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

12.09 Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, enz. 

12.10 Allerhande vergoedingen, enz. : 
5. Hoofdbestuur 
8, Buitendiensten • 

12 .11 Uitgaven voor beroepsscholing 

12. 12 Andere kleine bestuursuitgaven 

12,U Huur van onroerende goederen, enz. 

12.1' Uitzonderingsuitgaven, enz.: 
8. Rijksadministratief Centrum 

12. 79 Uitzonderlijke uitgave, enz. 

74.01 

§ 2. - Aanhoop van niet d,mrzam• ga.deren en van diensten. 

Erelonen van advokaten, eu. : 
5. Hoofdbestuur 
6. Buitendiensten . 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoofdstuk 1 

F 7. 918 .000 
16.208.000 

3. 708.000 
2. 938.00Ó 

20.778.000 
1. 759.000 

9.000.000 

980.000 

I. 760.000 

7.573.000 
16.!00.000 

100.000 

G0.000 

9.225.000 

117,000 
2.862.000 

207'.000 
88.000 

,.673.000 
181.000 

1.500,000 

lltS.000 

252.000 

rse.œo 
97t.OOO 

5.000 

~.000 

1. 750.000 

3OO.00O 

,OO.00O 

eo.ooo 
ll0,000 

F 

F 

,&.SM.OO0 8.l.M.000 

4..SM.00O 8.l&.00) 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermogensjoederen. 

Aankoop van machines, enz. : 
5. Lopende aankopen • 
8. Aankopen voor het Rijksadnùnistratief Centrum 

F 64$.00) 
eo.ooo 

74..03 li.Aankoop van meubilair, enz. 

74.04 li.Aankoop van vervoermiddelen te land 

Totalen voor Hoofdstuk V 

2.100.000 
1.500.000 

800.000 

l.860.000 

3.000 

F 3.000 

Totalen voor Sectie III. - Volksgezondheid en Gezin en HulsvestlngF ,.847.000 9.810.0()() 



[ 97 J 184 (1971-1972) -- N. l, 

Kredieten r vorrgt~f~l:rnor 1971 

Crédit, 
proposés pour 1971 

Bijkrc:Jicte,1 
vroeger<: raren 

Crédits supplém. 
années aweneures 

Totaal 
der kredieten 

Tol,1l 
d1.•s crédits 

LIBRL LES Art. 

SECTIO:N III. 

SANTE PUBLIQUE ET FAMILLE ET LOGEMENT. 

CHAPITRE I. 

Dépenses de consommation, 

§ 2. - Achat à, biens non durobl,s ,1 de seruices, 

12.01 
7. 801. 000 

19.150. 000 
7. 801.000 

19. 150.000 

3.601 .000 
2.850.000 

3. soi. 000 
2.850.000 

16.106.000 
1.578.000 

7.500.000 

88-1.000 

2.002.000 

10.000 

242.000 

16. 105.000 
1. 588.000 

7. M2.000 

Honoraires des avocats, etc. : 
5. Administration centrale. 
6. Services extérieurs. 

Eau, vapeur, gaz et électricité, etc. : 
ö. Administration centrale. 
6. Services extérieurs. 

Dépenses. tl 'entretien d~ locaux, etc. : 
5. Administration centrale. 
6. Services extérieurs. 

Fournitures de bureau, etc. 

884. 000 Habillement fourni à l'intervention de l'O.C.F. 

2. 002. 000 Utilisation de véhicules automoteurs, etc. . 

7 .423.000 
16.228.000 

911.000 

25.000 

10.975.000 

4.000 7. 427. 000 
15. 22S.000 

240.000 

320.000 

Indemnités généralement quelconques, etc. : 
5. Administration centrale. 
6. Services extérieurs. 

05. 000 Dépenses de formation professionnelle 

25. 0OO Autres menues dépenses d'administration 

10. 975. 000 Location de biens immobiliers, etc. 

Frais exceptionnels. etc. : 
240. 000 6. Cité administrative de l'Etat. 

250.000 

256.000 

320. 000 Dépense exceptionnelle, etc. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

1.5114.000 
960.000 

803.000 

1.300.000 

Ul.000 
76.000 

1,569.000 
1.026.000 

12.02 

12.03 

12.0:; 

12.07 

12.00 

12.10 

12.11 

12.12 

12.13 

12,H 

12.79 

CHAPITRE V. 

Achats de biens meubles patrimoniaux. 

Achat de machines, etc. : 
5. Achats courants. 
6. Achats pour la Cité administrative de l'Etat. 

90.000 

346.000 

803. 000 5. Achat de mobilier, etc" 

1. 300. 000 6. Achat de moyens de transport terrestre 

Totaux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Secdon III. - Santé publique et Famille et Lotement. 

74,,03 



184 (1971-1972) - N. 1. f. 98 

Art, TEKSTEN 

Kr~dicten verkenT·-Bijkredktcn 1· 
voor 1971 lopend jaar - - 

Crédit, al/oui, Crt!diu ,upp/Jm. 
pour 1~71 ,m,ié, courante 

Verminderingen 

Uduct/ons 

SECTIE IV. 

WETENSCHAPSBELEID. 

DEEL J. 

VOLKSGEZONDHEID, 

HOOFDSTUK l 

C<1nsumptleve bestedlnjlen, 

12.50 

12.51 

12.53 

12.li5 

12.58 

12.58 

12.59 

§ 2. -- A atzkoop van niet duurzame gaeileren m va11 di,11s/en. 

Allerhande verbruiksuitgaven, enz. : 
7. Koninklijke Academiën voor Geneeskunde 
8, Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria 

Studies en onderzoekingen : 
9. Andere diensten van het Departement 

F 4 .200.000 
9.100.000 

500,000 
153.000 

18 .282 .000 361.OOO 

Om het even welke uitgaven betreffende de controle van het oppervlakte­ 
water, ens. 

Toe lagon aan de nni versitaire centra voor kankerbestrijding, enz. 

Bestrijding van de luchtverontreiniging. - Allerhande uitgaven, enz. 

Allerhande uitgaven, enz .. 

Specifieke uitgaven van het Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en 
van de laboratoria 

2.900.000 

45.0OO.0OO 

4.600.000 

11.000.000 

145.OOO 

2.200.000 

230.000 

250.000 

9.920.000 

Totalen voor § 1 

Totalen VO<lr Ho,ofdstuk 1 

F 

F 

3.891.000 

3,891.000 

HOOFDSTUK III. 

Inkomensoverdrachten. 

I11k.otM11sovirdracltu• aan ge.rittnen. 

33.50 Prijzen der prijsvragen en stichtingen van de Koninklijl,;e Academiën voor 
Geneeskunde F 120.000 lM.000 

I ,mo,wnsovlf'draclllu .,..,. 1ull bwilefalaHd. 

H.50 Bijdrage aan het Internationaal Centrum voor Kankeronderzoek te Lyon 9.100.000 - 640.000 

Totalen VO<lr Hoofdstuk III F 105.000 640.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende vermoaensQoeder-en, 

'14,01 Aankoop van machines, meubilair, enz.: 
8. lnstituiit voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria F 650.000 - 27.000 

74,02 Aankoop van machines, enz. : 
8. Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria l. 417 .000 - 70.000 

74.03 Aankoop van meubilair en allerhande materieel, en,.: 
8, Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en la.boratoria 12.1188.000 - 630.000 
11. Inspectie van de Luchtverontreiniging 3.000.000 - 150.000 

74.0f Aankoop van vervoermiddelen te land : 
8. Instituut voor Hygiëne en Epidemiologie en laboratoria 220. 000 - 11.000 

Totalen voor Hoofdstuk V F - 888.000 

Totalen voor Deel I, - Volksgezondheid F 105,000 11.419.000 



[ (>\) ] 184 ( 1971-1972) --- N. 1 . 

Kredieten 
voorgesteld voor 1971 

CrédUs 
proposé, pour 1971 

Biikredieten 
vrocgeee jaren 

Crëlits supplém. 
nnnécs onlérieureJ 

Totaal 1- der kredieten - 
Total 

des crédits 

LIBELLES l ·· 
SECTIO:-! IV. 

POLITIQUE SCIENTIFIQUE. 

PARTIE I. 

SANTE PUBLIQUE. 

CHAPITRE I. 

3. 700. 000 
8.945.000 16.000 

3.700.000 
8.960.000 

17.921.000 

2. 765.000 

211. 000 18.132.000 

2.755.000 Dépenses généralement quelconques concernant le contrôle des eaux de 
la surface, etc. 

42.760.000 

4.370.000 

4.760.000 

9.920.000 21.000 

t2. 7 oO. 000 Subsides aux centres anticancéreux uuiversitaires, etc. 

4.370.000 Lutte contre la pollution atmosphérique. -!Mpen""'I, etc. 

4. 750. 000 Dépenses généralement quelconques, etc. 

9.941.000 Dépenses spécifiques de l'Institut d'Hygièoe et d'Epidéruiologie et des 
laboratoires . 

247.000 

2~7.000 

225.000 

8,460.000 

Dépenses de consommation, 

§ 2. - A chais de bien« non durables et de services, 

Dépenses de consommation, etc, : 
7. Académies royal eg de Médecine. 
8. Institut d' Hygiène et d'Epidémiologie et Jabcratoires. 

Etudes et enquêtes : 
9. Autres services du Département. 

12.60 

Totaux pour le § ?. 

Totaux pour le Chapitre 1, 

CHAPITRE III. 

Transferts de revenu■. 

Trans/Mis d1 ,evenw.s au.r ménares. 

225. 000 Prix des concours et fondations des Acad<lmies royales de Médecine. 

Transferts dt ,even1os à l'lt,a11g,r. 

8.&60.000 Cotisation au Centre International de Recherche sur le Cancer à Lyon 

523.000 

1.347.000 

Totaux pour le Chapitre III. 

CHAPITRE V. 

Achats de bien■ meubles patrhnoniaus. 

Achat de machines, de mobilier, etc. : 
623.000 8. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboratoires. 

Achat de machines, etc. : 
1.347 .000 8. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboratoires. 

11.968.000 
2.aw.000 

185.000 12.143.000 
2.850.000 

Achat de mobilier et matériel divers, etc. ; 
8. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboratoires. 
9. Inspection de la Pollution atmosphérique. 

209.000 

185.000 

432.000 

Achat de moyens de transport terrestre : 
2()9.000 8. Institut d'Hygiène et d'Epidémiologie et laboro.toires. 

Totllux pour le Chapitre V. 

Totaux pour la Partie I. - Santé publique. 

12.U 

12.53 

12.51S 

12. 56 

12,68 

12.li9 

33.60 

34,llO 

74.01 

74.01 

74.03 

74.<M. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 100 J 

Kredieten verleend 1 Bijkttdieteo 1 Vcrmindcrinacn 
roer 1971 loJ.><nd jaar - - C,,d;rs a/1011,, c,u;,. ,wppUm. 
~ ••• , 1~71 t1nnh ce>1,m1nt11 1 IUdwaioru 

DEEL II. 

GEZIN EN HUISVESTING, 

HOOFDSTUK I. 

12.50 

12,51 

1,.01 

11.01 

n.os 

U .03 

Consumptieve bested.lnjen, 

§ 2. - A"nkoop van 11iet duu~zame go"deren er, va'n die11slen. 

Allerhande verbruiksuitgaven, enz. ; 
4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiên 

Studies en onderzoekingen ; 
4. Centrum voor Bevolkings- en Gezinsst"dión 

Totalen voor § l 

Totalen voor Hoófdstuk 1 

. F 609.000 46,000 

:S.300.000 l.lH9,000 

F 

F 

r.srs.oœ 48.000 

1.1119.000 48.000 

HOOFDSTUK V. 

Aankoop van roerende VU'lll1>je11.11&oederen. 

Aankoop van machines, meubilair, ene. : 
,. Centrum voor Bevolking&, en GesiDSSTIJdian 

Aankoop van machines, niet leverbaar door het C.B.1J. : 
,. Centrum voor Bevolkings- en GeziDSstudi~n 

1,.oa Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door het 
C.B.B.: 

,. Centrum voor Bevolkings- en Ge.ùnsstudiën 

Totalen voor Hoofdstuk V 

Totalen YOOr Deel Il, - Gellin en Huisvestln& 

Totalen voor Sectie IV, - Wetenschapsbeleid 

• F 

Totalen voor het Min19terie TIUJ. Volk1Qeaondheld en van het GHin F 

MINISTERIE V AN FINANCIEN. 

HOOFDSTUK I. 

Consumptieve bee1edlnQen. 

f 1. - Lou• n social, lastim. 

l. Jaar-wedde en representatiekosten van de Vice-Eerste· Minister en· 
Mu:ùater van Begroting . F 

3. Jaar-wedde en representatiekosten van de Minister van Begroting (•inw) 

Jaarwedden en vergoedingen van het perseneel van de Kabinetten van de 
Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting en van de Minister van 
Financiën 

Bezoldigingen vau. het açtiof en ter beschilking gesteld personeel, eru:. : 
l. Hoofdbestuur • 
2. Admilli~tratie der Directe belastingen in de provinciën 
3. Administratie van het Kadaster in de provinciën , 
,. Administratie der Douane en Accijnzen in de provinciën • 
5. Administratie der Registratie en Domeinen ln de provinciën 

lll0.000 10.000 

90.000 10.000 

60.000 

F 

F 

F 

l.010.000 

13.111!.000 

721>.,se.ooo 
!.603.010.000 

606.1133.000 
1.5114.981.000 
l .Oél!.691.000 

·10.000 

H.000 

) .1119.000 81,000 

l.SH.000 11.IIOl.O0O 

l~.833,000 

777.000 

31.708.000 

16.813.000 

'50.UW,.000 

801.000 

1.947 .000 

160.010.000 
17.633.000 
H.Ul.000 



[ 101 ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

K.«dir:ten 
voorgc"cld voor 1971 

c,,diil 
Prot>o•h paw, 1971 

Sijkmlietm 
,roesere jaren 

Crldill ,.,ppltm. 
11n11l•s "'sthit•.•u 

Totaal 
der kredieten 

Tottrl 
u, '"dfü 

LIIIELLES An. 

PARTIE II. 

FAMILLE ET LOGEMENT. 

CHAPITRE J. 

Dépenses de consommation. 

§ 2. - Atllals d, bi•11s """ dur1>bles tl de servius. 

563.000 

4,819.000 

Dépenses de consommation, etc. : 
563. 000 i. Centre d'Etudes de la Population et de Ja Famille. 

Etudes et enquête, : 
4,819.000 4. Centre d'Etudes de la Population et de la Famille. 

Totaux polll' le § l. 

Totawt pour le Chapitre I. 

1s,.ooo 

80.000 

CHAPITRE V. 

Achate de biens meubles patrimoniaux. 

Achat de machines, de mobilier, etc. : 
lH.000 4. C'.eu~ d'Etudes de la Population et de la Famille. 

Achat de machines non livrables par l'O.C.F. : 
80.000 4. Centre d'Etudes de la Population et de la FamilJe. 

12.60 

12,61 

7',01 

74.02 

'50,000 

431.000 

3.624.000 

Achat de mobilier et de matériel divers non livr.ibles par l'O.C.F. : 
G0.000 4. Centred'Etndes dela Population et de Ia Famille. 

Touux pour le Chapitre V. 

Touwt pour la Partie IL - Famute et Loa,ement. 

Touwt pour la Section IV. - Politique adentlflqu._ 

Totawt pour le Mlnistère de la Santé publique et de la Famille. 

MINISTERE DES FINANCES. 

CHAPITRE I. 

lü.000 
777.000 

149.000 
777.000 

ll.G416.000 

'767 .9".000 
z.ua.000.000 
"8.900.000 

1.1?8. TCI0.000 
1.078.51-1.000 

ll.1166.000 

767.!0i.OOO 
!."3.000.000 
488. 900. 000 

l.1178.760.000 
1.078.1114.000 

Dépenses de consommadon. 

§ I. - Sal,iires el charies sori11ùs. 

l, Traite1Dent et trais de représentatlon du Viçe-Premier Ministre et 
Ministre du Budget. 

li. Traitement et frais de représentation du Ministre du Budget (nc>11w111<). 

Traitements et indemnit~ dn personnel des Cabinets du Vice-Premier 
l!inistre et Ministre du Budget et du Ministre des FiD.ances. 

Rémunérations du personnel, actif et en dispoo.ibilité, etc. : 
l . Administration centrale. 
li. Administration dea Contributions directes dans l<'s provinces. 
8. Administration du Cadastre dans 1119 provinces. 
, . Administration des Douanes et Accises dans les provinces. 
G, Administration de !'Enregistrement et des Domaines dans les provinces. 

11.01 

11.02 

11.03 



184 ( 1971-1972) -- N. 1 _ [ 102 I 

,.7-- TFKSTEN 

Kredieten verleend 
voor 1971 

Crldits t1ll0Hés 
pour 1971 r- -- Biikredieten 

Jopcnd iau 

Crédits :,pp(tm. 
année c:outimr, 

Verminderingen 

Réduction.s 

11.04 

11.11 

ll .12 

11.13 

12.01 

12.02 

12 03 

12.M 

12.06 

12.06 

12.07 

12.08 

12.09 

n.10 

12.11 

12.12 

12.13 

12.H 

Allerhande toelagen aan het Rij ksporsoneel : 
2. Administratie der Directe belastingen, enz. 
3. Administratie van het Kadaster, enz. 

Bijdrage van de Staat in de werkingskosten van het ,Belgisch-Kongolees 
Fonds voor Delging en Beheer •· - Personeelsuitgaven 

Toekenning aan de vroegere Kas voor \Yeduwen- en Wezenpensioenen, enz. 

Voorzieningskrediet bestemd om de uitgaven te dekken in verband met de 
lonen, ene., ten gevolge van de invoering van de belasting over de 
toegevoegde waarde 

Totalen voor § 1 

§ 2. - Aanfloop v,zn nid 'rtuur11ame goederen en van diensten. 

Erelonen van advokaten en geneesheren, enz. : 
1 . Hoofdbestuur 
2. Administratie der Directe belastingen, enz. 
3. Adininistratie van het Kadaster, enz. 
O. Administratie der Registratie en Domeinen, enz. 

Water, stoom, gas, enz. : 
1. Hoofdbestuur, enz. 
2. Administratie der Directe belastingen, enz. 
3. Administratie van het Kadaster, enz. 
4. Administratie der Douane en Accijnzen, enz. 
O. Administratie der Registratie en Domeinen, enz. 

Onderhoudsuitgaven van lokalen, enz. : 
1. Hoofdbcstuur, enz. 
2. Administratie der Directe belastingen, enz. 
3, Administratie van het Kadaster, em. 
4. Administratie der Douane en Accijm:en, enz. 
IS. Administratie der Registratie en Domeinen, enz. 

Vaste en vloeibare branœtoffen, enz. 

Bnreaubenodigdhedcn, papier, enz. 

Huur van bureaumachines, enz. . 

Kleding geleverd door bemiddeling van het C.B.B. 

Onderhoudsprodukten, enz. . 

F 

. F 

Uitgaven in verband met het gebruik van motorvoertuigen, eigendom van 
de Staat, enz. 

Allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel, enz. : 
2. Administratie der Directe belastingen, enz. 
3. Administratie van het kadaster, enz. 
4. Administratie der Douane en Accijnzen, enz. 
IS. Administratie der Registratie en Domeinen, enz. 

Uitgaven voor beroepsscholing : 
4. Administratie der Douane en Accijmen. enz. 
5, Administratie der Registratie en Domeinen, enz. 

Andere kleine bestuursuitgaven : 
1. Onvoorziene uitgaven welke in de begroting niet opgegeven zijn. 
3. Administratie van het Kadast.er-, enz. 
4. Administratie der Douane en Accijneen, enz. 
IS. Adminishatie der Registratie en Domeinen, enz. 

Huur voor onroerende goederen, enz. 

Uitzonderingsuitgaven voor diensten en voor aankopen van niet duurzame 
goederen, enz. 

60. 844.000 
28.847.000 

824.000 

9.400.000 

150. 208. 000 

07.028.000 
o. 217 .000 

361.000 
8. 801.000 

19. 229.000 
4,7. 300.000 
7.870.000 

21. 355. 000 
18.945.000 

52. 812.000 
36. 713.000 
7.200.000 
(6.770.000 
19. 630. 000 

28. 890.000 

121.656.000 

3.399.000 

779.000 

3. 104. 000 

15.050. 000 

46.088. 000 
28.62.7.000 
80.821.000 
49.110. 000 

1.800.000 
1. 600. 000 

558.000 
2.163.000 
1.300.000 
400.000 

%05.000.000 

2.798.000 
2.000.000 

3.000.000 

10.429.000 
---------------- 

72.595.000 

26.000 

19~.708.000 

17.697 .000 
455.000 
lô0.000 

600.000 

IS. 817 .000 
7. 681.000 

600.000 

800.000 
300.000 

8.558.000 
4.000.000 

8. 700.000 
600.000 

2.000.000 

3.500.000 

25.454.000 

374.000 

6.000 

338.000 

1.160.000 

94.000 
J.600.000 

400.000 
300.000 

72.000 
900.000 

400.000 

3.000.000 

42.390.000 715.000 



[ ios ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Kredieten 
voorgesteld voor 197l 

Crédits 
proposh pour 1971 

Bijkrcdiccen 
vroegere iaren 

Crédits sapplim. 
années antérieures 

Totaal 
der kredieten 

Total 
des crédits T LIBELLES ~l .. 

03.042.000 
30.847 .000 

Allocations généralement quelconques a11 personnel de l'Etat: 
03. 642. 000 2, Administration des Contributions directes, etc. 
30. 84 7. 000 3. Administration du Cadastre, etc, 

11.04 

798.000 

12.400.000 

100.637,000 

2.303.000 

Intervention do l'Etat dans les fmfa de fonctionnement du • Fonds belge- 
708. 000 congolais ù'amortlssement et de gestion,. - Dépenses de personnel. 

14. 703. 000 Allocation à l'ancienne Caisse <les Pensions des Veuves et Orphelins, etc. 

Crédit de prévision destiné à couvrir les dépenses afférentes aux salaires, etc., 
166. 637,000 consécutive à l'instauration de la taxe sur la valeur ajoutée. 

11.11 

11. 12 

11. Ill 

2. 303 .ooo Totaux pour le § 1. 

§ 2. - A chai d• biens 110n rlurables el d8 services, 

Honoraires des avocats et des médecins, etc. : ll!.01 
84. 725. 000 90.000 84.815.000 1. Administration centrale. 
ó.762.000 25 .000 5,787,000 2. Administration des Contribution, directes, etc. 

211 .000 - 211. 000 3. Administration du Cadastre, etc. 
8.801.000 35.000 8,836.000 ó. Administration de J'Enregistremeut et des Domaines, etc. 

Eau, vapeur, gaz, etc. : 12 .02 
25.046.000 1.177.000 26.223,000 1. Administration centrale, etc. 
&4.981.000 - 54,,981.000 2, Administration des Contributions directes, etc. 
8.470.000 -- 8,470.000 3. Administration du Cadastre, etc. 

21.055.000 10.000 21.065.000 4. Administration des Douanes et Accises, etc. 
19. 74ii.000 960.000 20.705.000 5. Administration de !'Enregistrement et des Domaines, etc. 

Dépenses d'entretien de locaux, etc. 12.03 
61. 370.000 1.250.000 62.620,000 1. Administration centrale, etc. 
40. 713.000 - 40.713.000 2. Administration des Contributions directes, etc. 
6. 000.000 - 6.600.0()0 3. Aùmiuistration du Cadastre, etc. 

65.470.000 40.000 55.510.000 4, Administration des Douanes et Accises, etc. 
17. 530.000 4.000 17 .534.000 5, Administration de !'Enregistrement et des Domaines, etc. 

32. 390.000 625.000 33,015.000 Combustibles solides et liquides, etc. 12.04 

147.010.000 2.200.000 H0.210.000 Fournitures de bureau, papier, etc. 12.05 

3.026.000 - 3.025.000 Location de machines de bureau, etc. 12.06 

7Só.000 - 785,000 Habillement fourni à l'Intervention de l'O.C.F. 12.07 

3.442.000 6.000 3.447.000 Produits d'entretien, etc. 12.08 

16,200.000 5.000 10.205.000 Utilisation de véhicules automoteurs, propriété de l'Etat, etc. 12.09 

Indemnités généralement quelconques au personnel de l' F.tat, etc, : 111.10 
45.904.000 15.000 46.009.000 2. Administration des Contributions directes, etc. 
27. 127.000 - 27. 127 .000 3, Administration du Cadastre, etc. 
80.821. 000 5.000 80.826.000 4. Administration des Douanes et Accises, etc, 
49.110.000 31. 000 49.141.000 6. Administration de l'Enregistreraent et des Domaines, etc. 

Dépenses de. formation professionnelle : 12.11 
2.200.000 - 2.200.000 4. Administration des Douanes et Accises, etc, 
1.200,000 - l.200.000 5. Administration de I'Enregistrement et des Domaines, etc. 

Autres menues dépenses d'administration : 12.12 
4S6.000 - 486.000 l. Dépenses imprévues non libellée au budget. 

1.263,000 - 1. 263.000 3. Administration du Cadastre, etc. 
1.300.000 2.000 1. 302.000 4. Administration des Douanes et Accises, etc. 

5. Administration de !'Enregistrement et des Domaines, etc. 

202. 000. 000 - 202.000.000 Location de biens immobiliers, etc. 12.13 

42.465,000 630,000 >l3. OIJ5.000 Frais exceptionnels de services et d'acquisittcns de biens non durables, etc. 12.14 



184 (1971-1972) - N.l. [ 104 l 

- - 
Kredieten verleend Bijkrcdieten Vermindcriugen 

voor 1971 lopend jaar 
Art. TEKSTEN - - - 

C,Uiu allowls Cr/dits 1upp/Jm. 
poHr 1971 annJ, co,m,nta RddH<:tio,u 

12.24 

lll. 26 Uitgaven voortvloeiend uit de tussenkomst van het Bestuur der Posterijen 
(,.i,u111) in de verkoop van fiscale zegels en van zegels , Amendes • Boeten s . 

12.27 Vervoerkosten van het reisgoed van uit Afrika gerepatrieerde personeels- 
(ni,uu,) leden en erop betrekking hebbende kosten (met inbegrip van de uitgaven 

der vroegere, jaren) - Vervoerkosten gedaan van 1900 tot 1966 voor 
reke.ning van het gewezen Ministerie van Afrikaanse zaken en erop 
betrekldng hebbende allerhande onkosten 

12.28 

12.!9 

u.u 

u.sa 
(11i#u111) 

:111.02 

IO.OJ 

11.01 
(•i#u•) 

3'.0S 

88.0) 

Retributiën on kosten voortvloeiend uit de tussenkomst van de Postcheck­ 
dienst, enz. 

Krediet bestemd om de uitgaven te dekken van de oprichting en de werking 
van de informatieverwerkende centra, enz .• 

Voorzieningskrediet bestemd om de uitgaven te dekken in verband met de 
aankoop VIUl niet duurzame goederen, enz .• 

Uitgaven in. verband met de actie van algemene voorlichting inzake de 
bela.sfuig over de toegevoegde waarde, enz. 

Voorzieningskl'ediet bestemd om de beheerskosten van de Nation.ale Kas 
voor Beroepsmdiet te dek.ken, voortvloeiend uit de toekenning van 
sociale k.rodietcn aan de oud-kolonialen uit Afrika 

Totalen voor § 2 

Totalen voor Hoofdstuk 1 

46.000.000 

200,559.000 

78.389.000 

10.000.000. 

3.000.000 

21 .000 

3. 773.000 

10.143.000 

6.000.000 

100.000 

F 

F 

137 .640.000 

!10.135.000 

13.918.000 

210.826.000 

HOOFDSTUK II. 

Rente en verliezen. 

Rmte. 

Terugbetaling van boventallig betaalde coupons van afgeloste obligaües van 
binnen- en buitenlandse lenin~n F 

Totalen voor Hoofdstuk IJ 

HOOFDSTUK III. 

F 

Inkomenaoverdradlten. 

NWr,wde,ld. 

Allerhande terugbetalingen van de Administratie van de Thesaurie, enz. F 

H--"' r...ie..erlarn.ù mbnllus 11a~ b,,lri;w,,. 
Vooràeniogskrediet ten einde de Schatkist toa te laten het venchil aan 
nnte ten laste te nemen tussen enerzijds, de door de kredietinstellingen 
toegeputo rentevoet bedoeld bij artikel 3 vau het koninklijk besluit van 
18 oktober 1970 tot wijziging van het koninklijk besluit van 8 augustus 
1967 houdende uitvoering' van artikel Il van de wet van Il april 1966, 
tot regeling van de financU!le staatstussenkomst wegens schade aan 
private goederen veroouaakt in verband met de overgang van de 
Dl!mœratlache Republiek Kongo tot de onafhankelijkheid en ander­ 
:tijds de rentevoet van. S,6 '¼, die, door de m&t de sociale kredieten 
begu.D!ltigden dieut betaald 

Budgettaire bijdrage, ens., aan de Europese Gemeenocbappen 

T.n;~bd&li •• ,,,. j,uaA, 0Udnf4 i1'A--.stnJWdradk1t ,,..,, rui•M• 
• o•• Wn;on. 

Terugbètalingen inzake geachillcn door de Administratie der Douane en 
Acc:ijnzen. 

30.500.000 

12.500.000 

11.000.000.000 

6.000.000 

11.000.000 

8.700.000 

6.000.000 

60.000.000 

1.600.000 

Totalen voor Hoofdstuk lil F 13. 700.000 60.000.000 



[ 105 l 184 (1971-1972) - N. 1. 

.,.----------~~---:· 1 ··--• ,- ----- - .. ~- - 1·· 
Kredieten Bijkredieten 

voorgesteJd voor 1971 vroegere [aren 
- - 

Crédit, CrJdits ,upp/ént. 
proposés pour 1971 __ annrfes tl~~rieu,es 

Totaal 
der kredieten 

Tolal 
des cr,d,'ts 

Ll8ELLES I Art. 

48.000,000 

34.000.000 

48. 000. 000 Taxes et frais résultant de l'emploi du Service des chèques postaux, etc. 12. 2i 

Frais résultant de la participation de !' Administration des postes, au débit 12, 26 
Si. 000. 000 des timbres fiscaux et des timbres • Amendes - Boeten •· (n01<u,) 

21.000 

196., 786.000 

88.1132.000 

Ul.000.000 

100.000 

lll.Hll.000 

14.648.000 

llll . ISOO. 000 

11.1()().000 

4.000.000 

f.N0.000.000 

1.400.000 

ó.236.000 

ll.1176.000 

1.ou.000 

4.1199.000 

Frais de transport des bagages des agents rapatriés d" Afrique et frais acces- 12. 27 
soires y relatifs {y compris les dépenses afférentes aux années antë- (nouu.) 
rieures). - Frais de transports effectués de 1960 à 1965 pour le compte 

21. 000 de l'ancien Ministère des affaires africaines et frais divers y afférents. 

Crédit destiné à couvrir les dépenses à résulter de la création et du Ionc- 12. 28 
196. 786. 000 tionnement des centres de traitement de l'information, etc. 

Crédit de prévision destiné à couvrir les dépenses afférentes à l'achat de biens 
· 93. 768, 000 non durables, etc. 

Dépenses relatives à l'action tendant à l'information générale en matière 
15.000.000 de la taxe sur la valeur ajoutée. etc. 

Crédit de prévision destiné à couvrir les frais de gestion de la Caisse Nationale 
de Crédit Professionnel résultant de l'octroi de crédits sociaux aux anciens 

100. 000 coloniaux d'Afrique. 

Totaux pour le § 2. 

Totaux pour le Chapitre I. 

G.000.000 

CHAPITRE IJ. 

Intérêts et pertes. 

Remboursement des coupons afférent5 à des titres amortis d'emprunts 
25. 500. 000 intérieurs et extérieurs, payés en surnombre. 

Totaux pour le Chapitre II. 

CHAPITRE III. 

Transferts de reven-. 

N rnt W1tlill. 
Remboursements généralement quelconque. de I' Adminiatration de la 

23. 876. 000 Trésorerie etc., 

Crédit de prévision eu vue dé permettre au Trésor de prendre en charge la 
différence d'intér6t entre, d'une part, le taux pratiqué par les organiames 
de crédit visés à l'article 3 de l'arrêté royal du 16 octobre llil70, 
modifiant l'arrêté royal du 6 a.ol1t 1967. portant exécution de l"article 11 
de la loi du lf avril 1966, organisa.nt une intervention ÜJlallcim de 
l'Etat du ch~f de dommages causés aux biens privés en relation a.vee 
l'a.coession de la République démocmtique du Congo à l'indépendance 
et. d'autre part, le taux de 3,G % à payer par les bénéficiaires de crédita 
sociaux. 

Tf'alt$/edJ 4' ,evmws à l'ilraflgW. 
4.940.000.000 Contribution budg6taire complémentaire, etc., aux Communautés 

Européennes. 

Rmtwwr~ "" fft<llme d'au.Ires t,aflS/erls da rnie1tws des ""1uaflS 
" ,w nur.-prisu. 

Remtouraementa en matière contentieuse par l' Admi.n.iatration des Douanes 
3.GU.000 et Acci3es. 

Totaux pour le Chapitre III. 

12.ti 

12.31 

Hl.33 
(fl(>WII,) 

21.-0ll 

30.01 

31.01 ,,._,,) 

H.02 

38.01 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 106 1 

Art. TEKSTEN l Kredieten verleend 
voor 1971 

Crédlts nlloué$ 
po111 l971 r Bijkredietcn 

lopend jaar 

Crédits .tuppli-m. 
année courante l Verminderingen 

Réd11dhms 

HO<WDSTUK lV. 

Vermoaensoverdrachten. 

Vermogensvverdraclzten aa11 gesiwne». 

52.01 

52.02 

52.03 

56.01 

81.01 

74.01 

1,.02 

1,.03 

7'.0li 

03.0i 

Regeling van speciale •claims, voor rekening van de Verenigde Staten van 
Amerika. F 

Betaling voor rekening van de Britten, van t claims s, enz. 

Betaling door België voor rekening van de geallieerden, van de s claims e. enz. 

Vermogensoverd,achte" aan bedrijvet,. 

Dekking van terugbetaling door de Nationale Bank van de biljetten waarvan 
de tegenwaarde aan de Staat werd gestort, enz. 

Vet'ttt0gensouerdrackltn aan fondsen en aan openbare instellingen 
zonù, bedrii/sharalder. 

Dotatie af te dragen aan de Zelfstandige Kas voor oorlogsschade 

Totalen voor Hoofdstuk IV. . F 

Aan.koop van roerende vermoaenaQoederen en kredietverleninQen. 

Aankoop 111111 roerende vermogfflSgoelleren. 

Aankoop van machines, meubilair en allerhande materieel door bemiddeling 
van het C.B.B. . • F 

Aankoop van machines niet leverbaar door het C.B.B. 

Aankoop van meubilair en allerhande materieel niet leverbaar door 
het C.B.B. 

Aankoop van vervoermiddelen te land 

Voorzieningskrediet bestemd om de uitgaven te dekken, enz., die zullen 
voortvloeien uit de invoering van de belasting over de toegevoegde 
waar-de 

Totalen voor Hoofdstuk V 

. /#Ù'/'7U 11,m,Jui11,:e11. 

Terugbetaling .aan het Ministerie van Landsverdediging, van de wedden 
van het personeel gedetacheerd bij het Departement van Financiën. F 

100.000 

200.000 

2.500.000 

22.000.000 

914.000.000 

34,000.000 

34.000.000 

100.000 

(200.000 

2.000.000 

o. 000.000 

. ll. 300.000 

HOOFDSTUK V. 

46.709.00ù 

4.517.000 

378.000 

290.000 

28.644.000 

8.280.000 

2. 726 .ooo 
620.000 

17.970.000 

F 4.01'.000 

HOOFDSTUK Vl. 

Dlvene. 

1.438.000 693.000 

Totalen voor Hoofdstuk Vl 

Totalen voor het Mbûsterie van Financiên. 

F 

F 

693.000 

257.835.000 291. 633. 000 



[ 107] 184 (1971-1972) - N. 1. 

- 
Kredieten Bij kredieten Toraal 

voorgesteld voor 1971 vroegere jaren der kredier,n 
- - - LIBl!LLES An, 

Crldiis Crldils supp/i,n. Tot•t 
proprHés pour 1971 tmntn antlri•"'~' d,s ç,Uîll 

CHAPITRE IV. 

Transfert& de capitaux:. 

1',a"s/nts de capitaux aux minag,s. 

500.000 

541.000.000 

906. 000. 000 

Règferneut de ,claims, spéciaux pour le compte des Etats-Unis d'Amérique. 

Paiement pour compte des Britanniques de s claims e, etc. 

600.000 Paiement par la Belgique pour le compte des alliés de s claims s, etc, 

T,a11sferls ck capitaux a1u efflreprises. 

Couverture du remboursement par la Banque Nationale, de billet~ dont 
56. 000. 000 la contrevaleur a été versée à l'Etat, etc. 

Tra·11sferls de capitaux au.Y fonds el a1u iftslilulfo11s t,ublif/~S """' 
caracljrd d' Mt/repris~. 

905. 000. 000 Dotation à verser à la Caisse autonome des dommages de guerre 

G2.0l 

G2.0:I 

G2.03 

G6.0l 

&1 .01 

Totaux pour le Cbapitn IV. 

CHAPITRE V. 

Achat de biens meubles patrimoa1111m et octroie de cNd.ita. 

,o.aa1.ooo 4.7. 368. 000 Achat de machines, de mobilier et de matériel divers à l'intervention 
del'O,C.F. 

4.,ll27 .000 4. 227 .000 Achat de machines non livrables par l'O.C.F. 

:15.918.000 

7.860.000 

1.037.000 

410.000 %6.388.000 Achat de mobiliet et de matériel divers non livrables par l'O.C.F. 

7. 660. 000 Achat de moyens de transport terrestre • 

17,970.000 580.000 

2.087.000 

Crédit de prévision destiné à couvrir les dépenses etc .• à ráulter de l'instau- 
l 8. 650. 000 ration de la taxe sur la valeur ajoutée. 

Totawi: pour le Chapitre v. 

CHAPITRE VI. 

Dlven. 

74.5,000 7fli.0O0 

Sl.'34.000 

Remboursement au Ministère de la Défense nationale des traitement. du 
personnel détaché au Département des Finances. 

Totauz pour le Chapitre VI. 

TotaUJl pour le MlnJatàre dea Finanœa. 

7'.01 

74.02 

7'.03 

03.04 



184 ( l 971-1972) -- N. l. [ 108 J 

Art. TEKSTEN 

Yasrlcguingskrcdietcn. -- Crëdus d'engagcm"11t 

Kredieten 19ï1. - Allocat1om H71 

Overdracht 

Report 

Goedgekeurd krediet 

Crédit votê 

Aanvulfiugcn 

Suppfëmt111ts 

Yenuinderingeu 

Réductions 

TITEL II. 

BUITENGEWONE UITGAVEN. 

RIJKSSCHULD. 

HOOFDSTUK l. 

Dienst van de Rijksschuld. 

71. 401 4 % Lening 1952 groot FS 60.000.000 

71. 402 4 % Lening 1956 groot FS 60.000.000 

71. 403 4 ½ % Lening 1951 groot $ 40.000.000 . 

71.404 6 % Lening 1957 groot$ 40.000.000 

71.405 4 % Lening 1953 groot FS 60.000.000 

Totalen voor de RJjksachuld . 

MINISTERIE 

VAN BINNENLANDSE ZAK.EN. 

HOOFDSTUK IV. 

Directe investerinten (civiele). 

74.o, 

53.01 

Aonhoap """ roennde verlflog,nsgoederen. 

Aankoop van vervoermiddelen te land ten behoeve 
van de Civiele Bescherming . F 

Totalen voor Hoofdstuk IV F 

Totalen voor het Ministerie van Binnenlandse 
Zaken . . F 

MINISTERIE 

VAN BUITENLANDSE ZAKEN EN 

BUITENLANDSE HANDEL. 

SECTIE I. 

Buitenlandse Zaken en 
Buitenlandse HandeL 

HOOFDSTUK Ill. 

Vermojensoverdracbten. 

Aandeel in de constructiekosten van het gebouw 
van de O.E.S.O. te Parijs . F 

18.450.000 S.000.000 

8.000,000 

8.000.000 

1.626. 182 2.000.000 1,000.000 

Totalen voor Hoofd■tuk JIJ F 1.000.000 



[ 109] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Ordonnancccingskrcdicrcn. - Crédits d'ordo,rnancement 

Kredieten 1971. - A.llocQt;ons 1971 
AanvWlingcn 

1 

Verm.indc-ring.en 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet 

1 
- - 

- - 
11.,por1 Crédit voti Suppléments Ridu,;tfons 

LIBELLES Art, 

TITRE II. 

DÉPENSES EXTRAORDINAIRES. 

DETTE PUBLIQUE. 

CHAPITRE I. 

Service de la Dette. 

58.600.000 

58.1100.000 

100.760.000 

80.600.000 

118.600.000 

7.294.000 

1.132 .000 

136.000 

746.000 

9.S39.000 2.013.000 

l0.4li0.000 

1.680.201 2.000.000 1.000.000 

1.000.000 

Emprunt 4 % 19112 de FS 60.000.000 

Emprunt 4 % 1956 de FS 60.000.000 

Emprunt 4½ % 1951 de$ 40.000.000 

Emprunt 6 % 19117 de S 40.000.000. 

Emprunt 4 % 19113 de FS 80.000.000 

Tota111 pour la Dette Publique. 

71.l0l 

71.403 

71.403 

71.404, 

71.4011 

MINISTERE DE L'INTERIEUR. 

CHAPITRE IV. 

lnveatisaementa cU.recta (dvlle). 

Achat de moyens de transport terrestre à l'usage de 74. CN 
la Protection civile. 

Tota\lX pour le Chapitre IV. 

Totaux pour le Mlnladre de l'Intérieur. 

MINISTERE DES AFFAIRES 

ETRANGERES ET DU 

COMMERCE EXTERIEUR. 

SECTION I. 

Affalree Etnn&«w et 
Commerce E:ii:tirle11r. 

CHAPITRE III. 

Tr.nu"eru de capitaux. 

Quote-part dans les frais de cons1ructlon de 61.01 
l'immeuble de l'O.C.D.E. à. Paris. 

Tota\lX pour le Chapitre III. 



184 (1971-1972) -- N.l. [ 110 J 

Art, TEKSTEN 

Va.stlegcing5-kredieten. - Crédits d'engagement 

Kredieten 1971. - AllocQtiorJJ 1971 

Overdracht 

Report 

Goed.gekeurd krediet 

Crédilvotó 

Aanvullingen 

Suppléments 

Verminderingen 

R.!ductlons 

HOOFDSTUK V, 

Kredietverleningen en deelnemingen. 

Kredielve,leningen en deelnemingen in kt buitenland. 

li3.0l Aankoop, bouw en inrichting van gebouwen voor 
de ambassades, enz. F 6.202.750 7S.OOO.OOO 48.00-0.000 

Totalen voor Hoofdstuk V F 48. 00-0. 000 

Totalen voor Sectie I. - Buitenlandse Zaken 
en Buitenlandse Handel . F 48.000.000 1.000.000 

Totalen voor het Mlnlsterle van Buitenlandse 
~ken en Buitenlandse Handel. F 48.00-0.000 1.000.000 

MINISTERIE 
VAN LANDSVERDEDIGING. 

HOOFDSTUK I. 

Buitengewone uitJaven 
voor lloederen en dl-aten. 

§ l. - A. anhoop van niet duvr»ttUJ goederen 
m van Ilien.sim. 

12.9! Groot onderhoud van de gebouwen : 
3. Programma geopend in 1971. F - 161. 000.000 111. 000. 000 

12.94. Uitgaven uitslu.itend of hoofdzakelijk voort- 
vloeiend uit het stationeren, enz. : 

4. Programma geopend in 1971. - 2.064.260.000 100.000.000 

Total- voor § l F 115.000.000 

§ 2. - Müit,.;,.. WÎlfllVIN voor fl/llf,.,.. en 
-hoop V<lfl tlwNf'zaaM 111/Jlm,el. 

LIIUIJMC/,.1 

is.n Bou,r,gesclùlttmaking en toerusting va.n militaire 
inrichtingen, enz. : 

2. Programma 1966--1970 F 14.ü7 - s.000.000 
3. Prognunma 1971-1975 - 323. 000. 000 U.000.000 

13.U Uitvoering van _een programma tot vervanging van 
de gevechtswagens, enz. . 66.5'5.286 230. (JO(). 000 

L,uJdffUK;T,J 

11.31 Bouw, geschiktmalting en toerusting van bases, 
kazernementen en logistieke inrichtingen, enz. : 

3. Programma 1971-1975 - 87.000.000 Hl.000.000 

13.3! VernietJ,wing van_ de gevechtsvliegtuigen ; 
2. Programma geopend in 1968. - - 110.000.000 

13.33 Mode~iserlng en aanvulling' van het materieel en 
van de uitrustingen. Munitie : 

3, Programma 1971-11176 - 63.000.000 26.000.000 



111 J 184 (1971-1972) - N. 1. 

Ordonnnnceringskredieten. -- Crt!Jits d'<>rdonn.:mnmrent 

Kredieten 1971. - Allocations 1971 

Overdracht 

Report 

Goedgekeurd krediet 

Credit voté 

Aanvullingen 

SupJ11tfments 

Vcrmimlcrîngen LIBELLES Art, 

CHAPITRE V. 

5.496.082 

4.696 

60 , l,00. 660 

6.007.904 

78.000.000 

100.000.000 

2.061.000.000 

271.000.000 
165.000.000 

780.397.000 

26.000.000 

2.101.000.000 

22.000.000 

64. 000.000 

64.000.000 

64.000.000 I .000.000 

64.000.000 

100.000.000 

1.000.000 

100.000.000 

110.000.000 

40.000.000 

Octrois de crédits et participations. 

Octrois de crtdits et participations à l'étranger. 

Achat, construction et aménagement d'immeubles 
pour les ambassades, etc. 

Totaux pour le Chapitre V, 

Totaux pour la Section I. -· Affaires étran­ 
iières et Commea·ce extérieur. 

Totaux p(llll' le Ministère des Affalrea étran­ 
gères et du Commerce extérieur. 

MINISTERE DE LA 
DEFENSE NATIONALE. 

CHAPITRE I. 

Dépenses extraorcunalrea de Dien• 
et de Mrvlefl. 

§ 1. - Ac/Jat ù bifll.S If.On du,abl6S 
~I M S1'11JicdS, 

Gros entretien des bâtiments : 
3, Programme ouvert en 1971. 

Dépenses résultant exclusivement ou en ordre 
principal du stationnement, etc. : 

4. Programme ouvert en 1971. 

Totaux pour le § l, 

§ 2. - Dépenses mililairos povr lr1111au 
el athats tù ,,,<&lhi,,J d11rabk. 

Construction, aménagement et équipement d'In­ 
stallations militaires, etc. : 

2. Programma 1965-1970. 
3. Programme 1971-1976. 

Mise en œuvre d'un programme de renouvellement 
des chars de combat, etc. 

F oroe <Uri1Htne 

Construction, aménagement et équipement de 
bases, de casernements et d'installations 
logistiques, etc. : 

3. Programme 1971-1971>. 

83.01 

Renouvellement des avions de combat : 
2. Programme ouvert en 1968. 

Modernisation et complètement du matériel et des 
équipernents. Munitions : 

3. Programme 1971-1976. 

U.92 

IZ.94 

13.11 

13.14 

13.81 

18.32 

18.33 



184 (1971-1972) -- N. 1. l 12 ] 

- - -~--,·-- 
Yastleggingskredieten, - Crédits d'engag"ment 

Kredieten 1971. -- Allocalion.s 1971 
Art. TEKSTEN Aanvullingen Vet minderingen 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet -- - 
- -- SHpp/éments Réductions R,port Crldit ,•otl 

13.35 Vernieuwing van de transportvliegtuigen : vlieg- 
(ni1uw) tuigen, logistieke steun en grondinstallaties. - - 3,000.000,()(){) 

Zetm1achl 

13.ól Modernisering en aanvulling van de schepen, van 
het materieel en van de uitrustingen. Munitie : 

8, Programma 1971-1975 - 61.500.000 4.000.000 

13.53 Bouw van escorteschepen, enz. 1.000. 000 l. 763 . 000. 000 

Gem,.,..schappelij/ie een/i,den tn 01'ganismen van de 
Sinjdkrac/itn 

13.71 Bouw, inrichting en uitrusting van militaire 
installaties, gemeenschappelijk voor de 
Strijdkrachten, enz. 3.l.160 196.000.000 - 40.000,000 

13.72 Materieel en uitrusting, gemeenschappelijk voor de 
Strijdkrachten 3iï3.4.72 21. 700.000 2.000.000 

NA YO·lt<fr"-'tr,,avw,- 

13.92 Uitgaven uitsluitend ten laste van Landsver- 
dediging vallend in het raam van de NAVO- 
ondr.rbouwwerken (schijven IV tot XXV) . 99-884 19.000.000 7.000.000 

13.94 Tussenkomst van Landsverdediging in de gemeen- 
schappelijke werken in het buitenland, enz. 10.709.625 423.000.000 - 150,000.000 

Totalen voor § 2 F 3.185.000.000 190.000.000 

Totalen voor Hoofdstuk I F 3.300.000.000 190.000.000 

Totalen voor het Ministerie van Lands- 
verdedlatnll F 3.300.000.000 100.000.000 

RIJKSWACJIT. 

HOOFDSTUK IV. 

Directe investerillllen. 

74..10 

'U.11 

Gevechtswagens en munitie F 

Aankoop van voertuigen, meubilair, toerusting, 
allerhande materieel en munitie : 

3. Programma geopend in 1969. 

275.816 29 . ISOO. 000 

Totalen voor Hoofdstuk IV . 

Totalen voor de Rijbwac:bt 

23.000.000 

F 

F 

1.869 209. 000. 000 

23.000.000 

23.000.000 

23.000.000 

23.000.000 23.000.000 



r 113 184 (1971-1972) -- N. l. 
..,_ - -· ·- -· -- - - 

Ordonnancerlngskredieren. - Crédits d'ordonnancement 

Kredieten 1971. - Allocatiom 1971 
Aanvullingen Verminderingen LIBELLES .Art. 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - -- 
- - Supplémc,1/$ Réductfrnu Rt:port Crtrlü voté 

400.(1()().000 
Renouvellement des avions de transport : avions, 13, 35 

support logistique et installations au sol. (nouu.) 

Force naval• 

IL500,000 

687.000.000 

6. 731.676 

3.708.4111 

12.820 

28.IH.669 

47.963 

115.600.000 

19.000.000 

26.62'1.000 

399. 000. 000 

77.000.000 

H3.000.000 

IH0.000.000 

610.000.000 

297 .000.000 

II0.000.000 

447 .000.000 

447.000.000 

610.000.000 

23.000.000 

447.000.000 

23.000.000 

23.000.000 23.000.000 

23.000.000 23.000.000 

Modernisation et complètement des navires. du 
matériel et des équipements. Munitions : 

3. Programme 1971-1976. 

Construction d 'escorteurs, etc. 

Unit# ,t organis""s com,,.uns aux Forces 

Construction, aménagement et équipement d'in­ 
stallations militaires communes aux Forces, etc. 

Matériels et équipements communs aux Forces. 

lMfrastructur, OTAN 

Dépenses incombant uniquement à la Défense 
nationale dans le cadre des travaux d'infra­ 
structure OTAN (tranches IV à XXV). 

Participation de la Défense nationale da.ns les 
tra.vaux communs à l'étranger etc., 

Totaux pour le § ?. 

Totaux pour le ChapJt.re I. 

Totaux pour le Ministère de la Déferu,e 
nationale. 

GENDARMERIE. 

CHAPITRE IV. 

InvestJHementa dtrecta. 

A tisais dt bi•ns meubles patrimo11iawt. 

Véhlcules de combat et munitions . 

Acquimtion de charroi, de mobilier, d'équipement, 
de matériels divers et de munitions : 

3. Programme ouvert en 1969. 

Totalllt pour le Chapitre IV. 

Totaux pour la Gendarmerie. 

1:1.51 

13.63 

13,71 

13.72 

13.92 

13.114 

74.11 



184 (1971-1972) - N. l. [ 114 J 

Art. TEKSTEN 

Vastlepgingskredieren. -- Crédits d'cnr,1gement 

Kredieten 1971. - A.llocatr'ons 1~71 

Overdrachr 

Report 

Goedgekeurd krediet 

Crédit t-'oté Supplëmenls 

Verminderingen 

.Rédurtiom 

MINISTERIE 

VAN ECONOMISCHE ZAKEN. 

SECTIE I. 

Eltenlljk Ministerie 
van Economische Zaken. 

HOOFDSTUK III. 

VermoQenaoverdrachten. 

V t'l'mogensovt'l'drachlen aan fondsen 
,,. aan openbar, inslellingffl 

zonder lndriffsAatakler. 

61.01 
(#itu111) 

82.02 

Ten laste nemen van de uitgaven voortvloeiende 
uit de aangegane verbintenissen namelijk voor 
de streek van Focant en de Westhoek met het 
oog op het bespoedigen van de economische 
expansie van deze streken die een duidelijk 
gebrek aan investeringen kennen . F 

(Het krediet uitgetrokken onder dit artikel 
zal mogen overgeschreven worden op de reke­ 
ning • Fonds voor economische expansie en de 
regionale recoaversie s ingeschreven op artikel 
600.l.A van de Afzonderlijke Sectie > Titel IV.) 

Totalen voor Hoofdstuk III . . F 

Totalen voor Sectie I. - Eigenlijk Ministerie 
Tilll Economlache Zaken . F 

Totalen voor het Ministerie van Econo.mJscbe 
zaken . , F 

MINISTERIE 

VAN VERKEERSWEZEN. 

-SECTIE I. 

Verkeerawezen. 

HOOFDSTUK IL 

Buitengewone hlkomensoverdrachten. 

Swbsidi•s 1241' b•tirijvm. 

Tussenkomst van de Staat in de lasten tot af. 
schrijving' van het vliegend materieel, van de 
wisselstukken voor vliegend materieel, alsmede 
van de uitrusting van de werkplaatsen voor 
onderhoud en revisie van het vliegend materieel 
van de Sabena voor het dienstjaar 1970, enz. 

32.07 Uitzonderlijk voorschot toegekend aan de Sabena 
(,rie-uw) ten einde haar toe te laten het hoofd te bieden 

aan thesauriemoeilijkheden tijdens de laatste 
maanden van 1971 

Totalen voor Hoofdstuk li F 



[ 115 ] 184 (1971-1972) ~ N. l. 

Ordcnnanceringskredieten, -·- Crédit$ d'ordvnnnncement 

Kredieten 1971. -- Allomtîcms 1971 

Overdracht 

R,po,t 

Goedgekeurd krcdier 

Credit i,oté 

Aanvullingen 

Supp!Jments 

Verminderlngen LlBELl.ES Art. 

MINISTERE 

DES AFFAIRES ECONOMIQUES. 

SECTION I. 

Ministère des AffairH konomlques 
proprement dit. 

CHAPITRE Ill. 

Transfert de capitaux. 

2.000.000.000 

2.000.000.000 

2.000.000.000 

2.000.000.000 

202.652.815 

850,000.000 

Tratisferls d~ tapilaf4:lt <114:lt fo;cds 
el au..- inslilulfons f:,vbliquu 
sans caraaêre d'entreprise. 

Prise en charge des dépenses découlant des enga­ 
gements contractés notamment pour la région 
de Focant ét le Westhoek· en vue d'activer 
l'expansion économique de ces régions souf­ 
frant d'une· insuffisance marquée d'investis­ 
sements. 

(Le crédit prévu au présent article pourra 
être transféré au compte • Fonds d'expansion 
économique et de reconversion régionale t 
inscrit à l'article 600.l.A de la Section Parti­ 
cuHère • Titre IV.) 

Totaux pour le Chapitre Ill. 

Totaux pour la Sectlou 1. - Mtulst.re des 
Affaires économiques propremeut dit. 

Totaux pour Je Mlnlstfire des Affaires 
économiques. 

Transferts de revenus extraordinaires, 

Div,.., 

MINISTERE 

DES COMMUNICATIONS. 

SECTION I. 

Communicatloua. 

CHÁPITRE II. 

Intervention de l'Etat dans les charges d'amortis­ 
sement du matériel volant, des rechanges PoUr 
matériel volant, ainsi que des équipements Pour 
lëe ateliers d'entretien et de revlsion du maté-­ 
riel volant de la Sabena pour l'exercice 
1970, etc. 

61.01 
(nauu.) 

32.02 

Avance exceptionnelle allouée à la Sabena pour lai ' 32,07 
permettre de faire face aus difficultés de {11011v.) 
trésorerie au cours des derniers mois de 1971. 

1.052.652.815 Totaux pour le Chapitre ll. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 116 ) 

- -- - -- 
Vastlcg.gingskredicten. - Crédits d'engagement 

Krcdie<en 1971, ~ Allocalio•• 1971 
J.rt. TEKSTEN Aanvullingen Vc:rmindcringcn 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - -- 
- - Suppl.!m,nls Réductions lbporl Crldil •otó 

HOOFDSTtJI( IV. 

Directe lnveaterlngen. 

Bouwen van redeboten, enz. . F ló . 000. 000 111.000.000 

74.07 

81.1' 

81.H 

81.!II0 

81.13 

8Ull> 

81.H 

81,18 

81.lt 

lmichting van een radarketen met televerbln­ 
dingssysteem langs de Schelde 

Tot.ien ~oor Hoofdstuk IV 

HOOFDSTUK V. 

KrlduhJ1Wlni•1n1 04111 ni 
dul1Uffritt11111 i• Wrijttn. 

F 

Haven van Gent: Uitrusting van het Sifferdok, enz. 

Programma betreffende de inrichting van het net 
der industriële Iijnen, enz. 

Inrichting van di, gemeenschappelijke weg­ 
statioos, enz. 

Werken tot aanleg "an een grilectrificeerde spoor­ 
wegverbinding tussen Ottignies en het Univer­ 
sitair Centrum, enz. . 

Wederopbouw "an het net, enz. 

:M:odenûseringswerken met het oog op de verhoging 
van de op sommige lijnen toegelaten snelheid . 

Uit te ,roeren werken met het oog op de bevordering 
en de modernisering van het gemeenschappelijk 
vervoer in de grote agglomeraties, enz. 

TQSlenkomst van de Sba.t in de bouwkosten van 
schuilpl..-taen, ens. 

Totalen voor Hoof.S.tuk V F 

Totalen voor Sedie l. - Verkeenwesen F 

Totalen voor het Mlnlaterle TIU1 Verkeera- 
weaen. . F 

1.201.000 

l>.070.000 30.000.000 

7 .701.000 6.000.000 

5.600.000 20.000.000 

8.000.000 47.000.000 165.000.000 

10.900.000 

10.000.000 

'°°·000 

86.000.000 

3.166.000.000 

SIi . 000. 000 

100.000.000 

H.000.000 

8.000.000 

8.000.000 

3.000.000 

10.000.000 

187.000.000 

,.000.000 3.000.000 

1116. 000. 000 231.000.000 

165.000.000 331.000.000 

1116.000.000 331.000.000 



l 117 ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

Ordonnancedngskredleren, -- Credits d'ordo1ma,Jce,nent 

Kredieten 1971. - AUocatioris 1971 

Ovc.rdracht 

Report 

Goedgekeurd krediet 

Crédit voté 

Aanvullingrn 

Suppllm~nt.s 

Verminderingen 

Réduct o,u 

LIBELLES Art. 

CHAPITRE !V. 

Investissements direct,. 

A chat de mat/riel dw,able. 

Marine 

10.000.000 - 10.000.000 Construction de vedettes, etc. ,,.05 

Etablissement le long de l'Escaut d'une chaine de 7'.07 
1. 787.000 85.000.000 - 85.000.000 radars et d'un système de télécommunications. 

95.000.000 Totaux pour le Chapitre IV. 

CHAPITRE V. 

OctroJ• de crédita et pardclpatlons. 

Oclrc»& tù <f'ld.w a...- u (>4rlicipaliinu 
da1ts tüs e11tr.pris••. 

Sociilé National• des Che,,.ins ù fer belges 

37.000.000 - - Port de Gand : Equipement du Sifferdock, etc. 81.1' 

Programme relatif à l'aménagement du réseau de 81.19 
10.000.000 - - lignes industrielles, etc. 

16.000.000 - - Aménagement des gares rouuëres communes, etc. 81.20 

Travaux de construction d'une liaison ferroviaire 81.23 
électrifiée entre Ottignieo et le Centre Universi- 

4.7.000.000 - - taire, etc. 

9.000.000 - - Reconstruction du réseau, etc. 81.26 

Travaux de modernisation en VllC de I'augmen- 81.26 
6.000.000 - - tation de la vitesse permise sur certaines lignes. 

Pr01111-0li<m du lra11s:/>(w/.s Nrbolns 

Travaux à exécuter en vue d'assurer la promotion 81.28 
et la modernisation des traasports en commun 

2.2110.000.000 - - dans les grandes agglomératiom, etc. 

Di!Jff'S 

Interventjon de l'Etat dans les frais de construc• 81.ff 
1.600.000 6,000.000 - 3.000.000 tion d'abris, etc. 

3.000.000 Tota.m. pour le Chapitre V. 

1.052.MZ. 8111 118.000.000 Tota~ pour la Section J. - CommunlcatloM. 

Totaux pour le Mln.la~re dce Communi• 
1. Ollll. 311:1. 816 118.000.000 cations.. 



184 (1971-1972) - N. 1. [ 118 ) 

Art. TEKSTEN 

Vasdeggineskrt:dictcn. - Cr/dits d't1tgagement 

Kredieten 1 'fl 1. - Allocations 1971 

Overdracht 

Report 

Goedgekeurd kredier 

Crédit voté 

Aanvullingen 

Suppléments 

Verminderingen 

Réductions 

MINISTERIE 

VAN VOLKSGEZONDHEID EN 

VAN HET GEZIN, 

SECTIE l. 

Vulksl1esondheld. 

HOOFDSTUK III. 

Vermogensoverdrachten. 

ISl.82 

ISl.83 

ISl.80 

er.se 
(11i.w111) 

63.81 

64.81 

Yernwt•"sovtrdrachter, '""' bedriiven. 

Rijksbijdragen in de kosten van het bouwen, 
inrichten, uitbreiden, mode,,11ise,,e1< ,,. uit,.,.sl'" 
va" sf,eciale inrichtingen voo« intelledu,el of 
fysisch gelta11dicapten door de particuliere sector 

Toelagen aan instellingen van openbaar nut, enz. 

Rijksbijdragen in de kœten van het bouwen, 
i11rielum, 1'il/lrride1', "'°""'iswn 111 Milnost,,. 
van hóines voor alleenstaande volwassen 
gehandicapten en van tehuizen voor kort 
verblijf van gehandicapten . 

V w,,wg.,..ovn,lra.l,t,,. aa" fcmdsm ..,. aa" 
op ••• bare iMlellit1gffl .co,uler bedriifskaraltter. 

Overdracht a.an het Fonds bestemd voor de bouw 
en de uitrusting van Nederlandstalige peuter­ 
tuinen in hot administratief arrondissement 
Brussel-Hoofdstad, opgericbt door het Minis­ 
terieel Comité, handelend als oprichtende 
macht, en door de vrije en gemeentelijke 
inrlchtende machten . 

V "'""'l""°"erdrac~le• """ d, ,,,..uNIMI 
"" aa11 de f>r01Ji11cihi. 

Toelagen voor de opbouw, enz. 

83. 82 . Rijksbijdrage1>. aan de ondergeschikte besturen in 
de kosten van het bouwen, inrichten, uilbreitk,., 
MO/ler11iser.,, "" ,.;,,.,..,,,. vat1 speciale inrich­ 
tingen ~- inulltct~el of fysisclt 1ûun,dicaplen 
al.s#UIÙ ua11 /tomes voor a/leenstaa11,k volwasse1< 
gda111licaf>ln ,,. •• an ,el,,.üe11 voor fi.ort verblijf 
va11 gelta>Ulicapt •.•• 

Toelagen voor het bouwen van siekenhuizen, enz. 

1.472.000 

38.186.000 

20.000.000 

208.000 

9 .644.000 

312.000 

80.000.000 

45.000.000 

43.000.000 

493. 000. 000 

.25.000.000 

270.000.000 

10.000.000 

Totalen voor Hoofdstuk III . . F 10.000.000 



r n s 184 (1971-1972) - N. 1. 

Ordonnanceringskredreren, - Cré.dits <i'ortfonm111,;emt'"t 

Kredieten 1971. - Alloc,1tim1s 19? l 

Overdracht 

Report 

Goedgekeurd krediet 

Cttd11 i•oté 

Aarwulllngea Vcrmindetiri~m 

IU,luctiotrs 

LI HELI.ES Art. 

MINISTERE 

DE LA SANTE PUBLIQUE 

ET DE LA F'AMILLE. 

SECTION 1. 

Santé PUblique. 

CHAPITRE Ill. 

Trausfert• dl! capitaux. 

T,axsjorls de capita..,.'"" ,ntr,pr-ius. 

10.012.000 

ll.'.)3S.OOO 

3.000.000 

17.270.000 

2.300.000 

121.489.000 

80.000.000 

30,000.000 

6.000.000 

110.000.000 

16.000.000 

330.000,000 

500. 000. 000 

10.000.000 

17 .000.000 

33.000.000 

H0.000.000 

500. 000. 000 200.000.000 

Subventions de l'Etat au secteur privé pour la 
construction, l'aménagement, I'agrandtssement, 
la fflodemisllli"111I l'l1[Vipffltftld'établissements 
spéciaux pour !iafldicapJ, ,n,,ctaux oi, pAysiq,us. 

Subventions à des itablissements d'utilité pu­ 
blique, etc. 

Subventions de l'Etat pour la construction, 
l'a'llténag..,..,nt, l'agrandùsnlUfll, la t11"'1Rni• 
sali<m et l'l']Vifmnmt de homes pour ba.11dicapés 
adultrs isolés et de bomes de court séjour pour 
handicapés. 

Tratts/rrls d, capilaux awr ftmd.r tl a1'X 
inuit"limu p..bliq11ts 

souss ca,acth-, d'1111r,Pris,. 

Transfert au Fonds destiné à. la construction et à. 

T,ansf"ts tl, capilaux aux "'''""""' 
,t .,.,,, />f'D1!111CIS, 

Subsides pour la construction, etc. 

Subventions do l'Etat aux administrations sub­ 
ordonnées pour la construction, l'améDaCement, 
l'agrandissement, la lflotùrAisatiO'll et l'lqwipe­ 
mmt d'établissements •Plciaux POllr 1N"4icapés 
mni/411:1 °" pllysiqu,s aiui IJ'" d, 1,omes puu, 
liandùapü adwll,s isoll, ei de T,a,,.,s ù CONTI 
ujoNr puu, Aandiçapls. 

Trauftrts ~ eapitaw.r -' l'l1U4ig1Uwunl libre. 

Subsides pour la construction d'hôpitaux, etc, 

Totaux pour le Chapitre III. 

IH.82 

111.83 

61.86 

61.86 
l'équipement do sections prëgardiennes de (,..,,..,,) 
langue néerlandaise dans l'a:rondi119<,ment 
admi.niatro.tif de Bruxelles-Capitale, créëes par 
le Comité Ministériel, agissant en tant que 
pouvoi:r organisateur, et par les JlOnvoirs 
organisateurs libres et communaux. 

6S.81 

63.81 

M,81 



184 (1971-1972) -- N. 1. [ 120 J 

- - --- - ~ ·- ·- - -· 
Vasrleggingskredleren. - Crédits d'engagemerit 

Kredieten 1971, - Allocativris 1971 
Arr. TEKSTEN Aanvullingen Verminderingen 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - - 
- - Suppléments Réduction$ Report Grt!dtt vat, 

HOOFDSTUK IV. 

73.80 

73. 81 

61.01 

81.07 
(t1in1111) 

Directe Investeringen 

Werk•n. 

Aanleggen door de Staat, enz. 

Bouwen door de Staat van een moerr iool, enz. 

Totalen voor Hoofdstuk IV . 

F 

F 

Totalen voor Sectie I. - Volksgezondheid F 

Totalen voor het Ministerie van Volks- 
gezondheid en van het Gezin . . F 

MINISTERIE V AN FIN ANCIEN. 

HOOFDSTUK III. 

VennoQensoverdrachten. 

Yernwgensove,dra,;hlen oa11 fondsen en aa>< 
oj>e11baY• instellingen ,ondeY bedrijfs/,araklff. 

Bijzonder krediet te storten op een Fonds voor 
Orde bestemd om de Schatkist toe te laten het 
hoofd te bieden aan de schadegevallen voort­ 
vloeiend uit de door de Nationale Delcredere­ 
dienst rechtstreeks voor rekening van de Staat 
verleende waarborgen. 

Totalen voor Hoofdstuk Ill 

HOOFDSTUK IV. 

Directe investeringen (civiele). 

Totalen voor Hoofdstuk IV . 

F 

A ank"op 111111 gr"ltden ,,. gebo mom. 

7 J. 02 Ruilverkaveling en ruilingen van domeingoederen. 
( •• iaMœ) Meerwaardcn, oplègkosten van alle a.ard en 

bijkomstigheden . . F 

8.160.000 

40.000.000 

750.000.000 

JO. 000 - 000 

10.000.000 

10.000.000 10.000.000 

10.000.000 10.000.000 

600.000 

F 600.000 

HOOFDSTUK V. 

Kredietverleningen en deelnemln&en, 

Krtdi,tv,rle>1Î>1g ,,..,. ,,. de1lnemi1<g in bedrijv11&. 

Toekenning aan de Nationale Kas voor Beroeps­ 
krediet van een aanvullende dotatie van een 
nominaal kapitaal van 300 miljoen frank in 
obligaties van één of meer leningen van de 
Belgische Staat . F 

Toekenning aan de Nationale Delcrederedienst van 
een aanvullende dotatie van een nominaal 
kapitaal van 300 miljoen frank in obligaties van 
één of meer leningen van de Belgische Staat. 



[ 121 184 (1971-1972) --- N. 1. 

-·- ·- - -- 
Ordonnauceriugskredieten, - Crédits d'ordu11na,iume11t 

Kredieten 1971, - AlfocaJfo11s 1971 
Aanvullingen vermtnderlngen Llll~LLES Art. 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - - - - St1ppJJme~1J$ RU11aions Rtport Crédit voré 

CHAPITRE IV. 

Investissements directs. 

T,avaux. 

23.329.0-00 

69.372 .0-00 

US.lU.000 

30.000.000 

,00.000.000 

100.000.000 

200 . 000 . 000 

200. 000. 000 

700.000.000 200. 000. 000 

700.000.000 

200.000.000 

200. 000. 000 

200.000.000 

600. 000 

600.000 

300.000.000 

300. 000. 000 

Construction par l'Etat, etc. 

Construction par l'Etat d'un collecteur, etc. 

73. 80 

73.81 

Totaux pour le Chapitre IV. 

Totaux pour la Section 1. - Santé Publique. 

Totaux pour le Ministère de la Santé Publique 
et de la Famille. 

MINISTERE DES FINANCES. 

CHAPITRE III. 

Transferts de capltallll, 

T,ansf,rts às ~•:J,ila,u """ f"'"1s ,tau 
ilt31ilu#om publiqrus sons ~"'"""'"' d',nlr,Pri••· 

Crédit spécial à verser à un fonds pour Ordre 
destiné à permettre au Trésor de faire face aux 
sinistres résultant des garanties octroyées par 
l'Office National du Ducroire directement pour 
le compte de l'Etat. 

Totaux pour le Chapitre UI. 

CHAPITRE IV. 

lnvestlsselJ)enta directe (civils). 

Remembrement et échanges de biens domaniaux. 
Plus-values, soultes," frais de toute nature et 
accessoires. 

Totaux pour le Chapitre IV. 

CHAPITRE V. 

Octroia de mdlu et participatlona. 

Oelr<>is IÙ crldi,, •• ....- d J,4flicipolitm• 
dans clss mtreprius. 

Attribution à la Caisse Nationale de Crédit Profes­ 
sionnel d'une dotation complémentaire d'un 
capital nominal de 300 millions de francs en 
obligations d'un ou plusieun emprunts de 
l'Etat belge. 

Attribution à l'Office National du Ducroire d'une 
dotation complémentaire d'un capital nominal 
de 300 mimons de francs en obligations d'un 
011 plusieurs emprunts de l'Etat belge. 

61.01 

71.0I 
(N.,.,r,) 

81.07 
(110..,,) 

81.08 
(-.) 



184 (1971-1972) --- N. 1. [ 122 J 

- - 
Yastleggingskredicten, - Crédits d'etJgagement 

Kredieten 1971. - Aliocations 1971 
Art. TEKSTEN Aanvullingen Yermlnderingen 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - -- - -· Supplémmts Réductions Report. Crédit voté 

Kre,ii«l11trleni11g aait en deeli,eming 
in Ml buitenland. 

83.0ll Leningen aan vreemde Staten 

Totalen voor Hoofde.tuk V 

F 

F 

Totalen voor het Ministerie van Jtlnancll!n F 500.000 



[ 123 ] 184 (1971-1972) - N. 1. 

·- ·- -- ·- ·-· - ·- 
Ordonnancerincskrcdieten. - Cridits d'ordonnancement 

Kredieten 1~71. - A//ocotions 1971 
Aanvullingen Yerminderingen LIBELLES .An, 

Overdracht 

1 

Goedgekeurd krediet - - 
- - Supp/bnen/1 Rédu,tions F..eporl Crédit vott 

Oc/rais d• crldils li pa,licipali()tls à Nlra,iger. 

300.000.000 600. 000. 000 25.000.000 

625.000.000 

83.02 

82lUSOO. 000 

Pr~ts à des Etats ~trang- . 

Totaux pour le Chapitre V, 

Totaux pour le Ministère des Finances. 


